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معاون امنیتی وزیر کشور:
 10 تیم تروریستی بعد از حادثه 

کرمان منهدم شدند
فارس- سید مجید میراحمدی، معاون امنیتی 
و انتظامی وزارت کشــور گفت: بعد از عملیات 
تروریستی در کرمان بیش از ده تیم تروریستی 
توسط دستگاهای اطلاعاتی شناسایی و منهدم 

شده اند. میراحمدی یادآور شد...

رئیس جمهور:
جمهوری اسلامی جنایات رژیم 
صهیونیستی را بی پاسخ نخواهد 

گذاشت
رئیس جمهــور در پــی تــرور پنــج تــن از 
مستشاران سرافراز ایران اسلامی تاکید کرد: 
بی شــک تداوم این گونه اقدامات تروریستی و 

جنایتکارانه حاکی از شکست و ناکامی...

صفحه 2

۲۲

اصالت فصل ها

سال هاست از زمســتان های سخت و بارش های سنگین 
بــرف و بــاران در مناطق مختلف کشــور در شــمال و 
جنوب کشــور خبری نیســت. پای صحبت و خاطرات 
قدیمی ترها که می نشینیم به این باور می رسیم که دیگر 
آن پاییز ها پربارش و زمســتان های پربرف تکرار نخواهد 
شــد، آیا فصل ها اصالت خود را از دست داده اند؟ گرچه 
ساکنین مناطق گرم زمســتان را با باران می شناسند و 
غالباً فصول سال شــان به دو فصل گرم و ســرد تقسیم 
می شــود، اما این موضوع در دیگر اســتان های شمالی 
کشور صادق نیست. آب و هوای اغلب استان های شمالی 
و حتی مرکزی به گونه ای است که چهار فصل را به طور 
واقعی درک می کردند. بهار به  سرســبزی اش و تابستان 
به گرمایش و پاییز بــه  رنگارنگی درختانش و برگ های 
زرد، قرمز و نارنجی اش، زمســتان هم  با برفش؛ مناطق 
شمالی برخلاف مناطق جنوبی کشور که فصل ها را فقط 
در کتاب هــا خوانده اند و تصاویــر آن را دیده اند؛ آنها را 
واقعاً دیده اند و لمس کرده اند. اما ســال های گذشته به 
خصوص امســال وضعیت این گونه نبوده و مردمان برای 
بارش برف در اســتان های سردســیر نیز باید تا آستانه 
ورود به دومین ماه زمســتان صبر می کردند. ســازمان 
آب و هواشناســی نیز گرچه شــتابزده پاییز و زمستانی 
متفــاوت را پیش بینــی می کردند اما حــالا خیال همه 
مناطق را با گفتن منتظر باران نباشــید، راحت کرده اند. 
این روزها فصل ها از چهار فصل به دو تقلیل یافته اســت 
و این وجه مشــترک و سؤال مشــترک مردم در شهرها 
و اســتان های مختلف کشــور که امروز به واسطه فضای 
مجازی گویی در یک دهکده زندگی می کنند؛ از یکدیگر 
اســت، آیا وضعیت شهر شــما نیز این گونه است؟ یکی 
تغییرات جوی و اقلیمی و گرم شــدن کره زمین را علت  
کاهش  بارش های زمستانی می داند، دیگری از پیش بینی 
وضعیت آب و هوا توسط ناســا تا پنجاه سال آینده و در 
این اواخر نیز شــایعه دست کاری ابرها و عقیم سازی آنها 
را توســط مخالفان کشــور را علت  کاهش  بارش ها بهانه  
قرار داده  اند. با همه اینها اما کاش به  یکباره بغض آسمان  
می شکســت و ابرهای آبســتن می آمد و همه  گمانه ها و 

باورهای غلط را نقش  بر آب می کرد. 

 60 مرکز جدید درمان ناباروری در 
کشور ایجاد می شود

فارس- بهرام عین الهی، وزیر بهداشت در حاشیه نشست 
دولت از »ایجاد 60 مرکــز جدید برای درمان ناباروری« 
خبر داد و گفت که این مراکز در سراســر کشــور ایجاد 
خواهد شــد. گفتنی اســت ایران به اذعان سازمان های 
جهانی جزء ۱0 کشور برتر دنیا در درمان ناباروری است 
و بعد از پیمایش ملی که در سال 98 در کل کشور انجام 
شــد، مشخص شد که شــیوع ناباروری کلی در زوج های 
ایرانی 20/3 درصد اســت یعنی حدود 3 میلیون و 260 

هزار زوج نابارور در کشور وجود دارد. 

حمله مقاومت عراق به جولان اشغالی

ایرنا- مقاومت اســلامی عراق از حملــه به یک موضع 
رژیــم صهیونیســتی در بلندی های اشــغالی جولان در 
جریان عملاتی در عصر روز گذشــته خبر داد. در بیانیه 
مقاومت اســلامی عراق آمده اســت: رزمندگان ما با یک 
پهپاد، موضع رژیم اشغالگر در بلندی های اشغالی جولان 

را هدف قرار دادند.
 مقاومــت اســلامی عراق اعــلام کرد که ایــن عملیات 
عصر روز شــنبه و در حمایت از ملت فلســطین در غزه 
و مقاومت انها انجام شــد. در روزهای گذشته پایگاه های 
نظامی آمریکا در عراق و ســوریه و همچنین چند موضع 
در سرزمین های اشغالی در چندین نوبت هدف حملات 

پهپادی، راکتی و موشکی قرار گرفته اند. 

برج میلاد سرانجام میزبان جشنواره 
فیلم فجر شد

ایســنا- برج میلاد به عنوان خانه اصلی چهل و دومین 
جشــنواره بین المللی فیلم انتخاب شد و طی ۱2 تا 22 
بهمن ماه در اختیار جشنواره خواهد بود. گفتنی است در 
روزهای گذشــته و با اختلافاتی که بین سازمان فرهنگی 
هنری شــهرداری تهران و جشنواره فیلم فجر ایجاد شده 
بود، میزبانی برج میلاد از جشــنواره این دوره در هاله ای 

از ابهام قرار گرفته بود.

هر ساعت ۵ کودک در غزه جان 
می دهند

فارس- حجت الاســلام عبدالحســین معزی، نماینده 
رهبر انقلاب در هلال احمر در کنفرانس بین المللی بشر 
دوستانه حمایت از فلسطین با اشاره به حمایت از مظلوم 
از دیدگاه قرآن کریم، بیان داشت: از روز نخستین پیروزی 
انقلاب، فلســطین در ایران جایگاه ویــژه ای پیدا کرد و 
نماینده فلسطین ۴0 سال در ایران حضور داشت و کشور 
ما همواره علی رغم همه مشکلات از حمایت از فلسطین 
دســت بر نداشته است. نماینده ولی فقیه در هلال احمر 
با اشــاره به ظلم روز افزون اســرائیل بر مردم غزه ،ابراز 
کرد:ایران همواره پیشــتاز حمایت از مردم فلسطین بوده 
است. وی گفت:در فلســطین و غزه هر ساعت ۵ کودک 
به شهادت می رســند و تخریب زیرساخت های زندگی و 

.. .اتفاق می افتد.

رئیس جمهور: 
اراده جمهوری اسلامی گسترش روابط 

با کشورهای اروپایی است
ایسنا- ســید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهــور در آیین 
دریافت اســتوارنامه میشل مالهرب، سفیر جدید بلژیک با 
تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران در گسترش روابط 
بر اســاس اعتماد و احترام متقابل با کشــورهای مختلف 
هیچ محدودیتی ندارد، خاطرنشــان کرد: امروز آمریکا به 
اعتبار ســوابق عملکرد خود و به خصوص حمایت کامل و 
عاملیت در جنایات رژیم کودک کش صهیونیســتی، دیگر 
هیچ اعتبار و آبرویی در جهان ندارد و کشورهای اروپایی 
باید منافع و روابط خود را مســتقل از منافع آمریکا دنبال 
کنند. رئیس جمهور افزود: اراده جمهوری اســلامی ایران 
گســترش روابط با کشــورهای اروپایی بر اساس احترام 
متقابل و منافع متقابل است مگر اینکه کشوری به دنبال 

عنادورزی با ایران باشد.

سخنگوی شورای نگهبان:
بیش از هزار نفر به تایید صلاحیت 

شدگان افزوده شد
ایسنا- هادی طحــان نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی 
شورای نگهبان در نشستی خبری که در محوطه ساختمان 
این شورا برگزار شــد، گفت: چند روزی است که از مهلت 
رسیدگی شــورای نگهبان به شــکایات داوطلبانی که به 
تأیید نظم صلاحیت شــان اعتراضی داشــتند سپری شده 
است. وی افزود:تا این لحظه بیش از هزار نفر از کسانی که 
اعتراض خود را در مرحله ثبت اعتراضات ثبت کرده بودند، 
صلاحیت شان مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفته است. 
سخنگوی شــورای نگهبان گفت: این افراد کسانی هستند 
که در مراحل قبل یا صلاحیت شــان رد شده بود یا اینکه 
مورد احراز قرار نگرفته بودند. زمان زیادی تا پایان رسیدگی 
شورای نگهبان به اعتراضات باقی مانده  است و در صورتی 
که افراد تایید صلاحیت شده، به تعداد قابل توجهی رسید 

این موضوع به اطلاع مردم می رسد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش:
 شناورهای خارجی به درخواست کمک 

لنج ایرانی پاسخ ندادند
تسنیم- دریادار شــهرام، ایرانــی فرمانده نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اســلامی ایران درباره کمک ناو الوند به 
یک فروند شــناور ایرانی در آب های دریای عمان، گفت: 
علی رغــم حضور شــناورهای خارجی در ایــن منطقه و 
درخواست کمک های مکرر لنج ایرانی از آنها،  شناورهای 
غیرموجه کــه حضور زائد در منطقــه دارند هیچ کمکی 
به لنج ایرانی نکردند. وی افزود: خوشــحال هســتیم که 
می توانیم رسالت خودمان را بر اساس قوانین بین المللی در 
عمق دریاها انجام دهیم. گفتنی است لنج صیادی ایرانی 
که بیش از 20 روز از گم شدنش در آب های دریای عمان 
می گذشــت طی عملیاتی با کمک ناو الوند، امدادرسانی 
شد. در حالی شناورهای خارجی به درخواست کمک لنج 
ایرانی پاسخ ندادند که ناوهای نیروی دریایی ارتش بارها 

به درخواست کمک شناورهای تجاری پاسخ داد.

ایرنا - رئیس ســازمان آموزش و پرورش استثنایی گفت: رشته های 
امور خدمات عمومی و موســیقی برای دانش آمــوزان کم توان ذهنی 

بویژه اوتیسم برای سال تحصیلی آینده قابل اجراست.
حمیدرضا طریفی حســینی در نشســت خبری با خبرنگاران با بیان 
اینکه در توســعه و تأســیس مدارس کاردانش خــاص ۴2 کد صادر 
و 80 رشــته جدید ایجاد کرده ایم، افــزود: تامین تجهیزات کارگاهی 
و توانمندسازی معلمان به منظور توســعه کاردانش ها صورت گرفته 
است. رئیس ســازمان آموزش و پرورش استثنایی یادآور شد: آزمون 
اســتخدامی مربی امــور آموزش معلولان با هزار ردیف اســتخدامی، 
سومین آزمون استخدامی آموزش و پرورش در سال ۱۴02 بود که در 

تاریخ 2۱ مهر برگزار شد.

طریفی حسینی ادامه داد: در این آزمون افرادی می توانستند شرکت 
کنند که حداقل مدرک لیســانس کاردرمانی و گفتاردرمانی داشــته 
باشــند، با توجه به اینکه تعداد فارغ التحصیلان این رشته ها در کشور 
کم است، بنابراین 2هزار ۴۱6 نفر در آزمون ثبت نام کردند که از این 

میان هزار و 6۷3 نفر در روز آزمون حاضر شدند.
وی عنــوان کرد: هزار و ۱68 نفر طی فرایند چند برابر ظرفیت، برای 
شــرکت در ارزیابی تکمیلی آزمون مربی امور آموزش معلولین مجاز 

شدند که از این میان ۵2۵ نفر در مرحله اول قبول نهایی شدند.
رییس ســازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور افزود: با هماهنگی 
در استان ها قرار بر این است که ابلاغ کاری این ۵2۵ نفر از امروز اول 
بهمن ماه صادر شود و امکان فعالیت این تعداد افراد در مدارس فراهم 

می شود. همزمان با هماهنگی با دانشگاه فرهنگیان دوره آموزشی این 
۵2۵ نفر به صورت همراه با کار و ضمن خدمت انجام می شود.

طریفــی حســینی ادامه داد: با توجــه به خالی مانــدن ردیف های 
اســتخدامی آزمون مربی امــور آموزش معلولین بــه مرحله تکمیل 
ظرفیت کشانده می شود، با هماهنگی با معاونت برنامه ریزی و توسعه 
منابــع وزارتخانه تــلاش داریم ۵۴۱ نفر دیگــر را در مرحله تکمیل 
ظرفیت برای ارزیابی تکمیلی فرابخوانیم که به زودی دفترچه تکمیل 
ظرفیت را منتشر می کنیم. وی یادآور شد: در مرحله تکمیل ظرفیت 
بعضاً افرادی که موفق نشــدند به مرحله ارزیابی تکمیلی برسند، این 
شرایط برایشان فراهم می شــود و پیش از پایان سال، مرحله تکمیل 

ظرفیت را تعیین تکلیف می کنیم.

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی خبر داد:

رشته موسیقی ویژه دانش آموزان اوتیسم از مهر سال آینده

تسنیم- مســعود ستایشــی، ســخنگوی قوه قضاییه بــا حضور در 
برنامه »مثبت تهران 20« دربــاره وظایف و اختیارات قوه قضاییه در 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی اظهار کرد: یکی 
از راهکار هایی که موجب خواهد شــد خروجی تمام اقدامات دستگاه 
قضائی تجلــی عدالت، احقاق حق و ابطال باطل باشــد اجرای دقیق 

موازین قانونی است. 
وی ادامــه داد: ما باید ببینیم به موجب قانون، خصوصا در قانون اخیر 
التصویب انتخابات مجلس شورای اســلامی چه تکالیف و وظایفی بر 

عهده ما گذاشته شده است.
ســخنگوی قوه قضاییه اظهار کرد: قانونگذار در ماده ۱۷ قانون اصلاح 
موادی از قانون انتخابات مجلس شــورای اسلامی، وظایف و تکالیفی 
را برای شورای عالی پیشــگیری از وقوع جرم، دبیرخانه شورای عالی 
پیشــگیری از وقوع جرم و همچنین معاونت اجتماعی و پیشــگیری 
از وقوع جرم قوه قضاییه احصا و برقرار کرده اســت تا با اســتفاده از 
امکانات و ظرفیت های موجود، پژوهش های لازم را برای آسیب شناسی 
فرآیند هــای انتخاباتی، خاصه انتخابات مجلس شــورای انجام دهد و 
راهکار های پیشــگیرانه را در وقــوع تخلفات و جرایم، شناســایی و 
احصاء و سپس گزارش مستند و مستدلی را به مجموعه شورای عالی 

پیشگیری از وقوع جرایم ارائه کند.
ستایشــی افزود: همچنین ماده 20 قانون اخیرالتصویب که در قانون 
قبل هم ذکر شــده بود تصریح دارد قوه قضائیه به تعداد کافی شعب 
موجــود در هر حوزه قضایی را به منظور رســیدگی فوری و خارج از 
نوبــت به جرایم انتخاباتی اختصاص دهــد. به این ترتیب فاصله وقوع 
تخلف یا ارتکاب بزه و اعمال مجازات در کمترین زمان ممکن که واجد 

بازدارندگی باشد مورد توجه قرار گرفته است.
وی درباره ارســال گزارش تخلفات انتخاباتی به ستاد ها و ضابطین در 
روز های پیش از انتخابات گفت: ما به روزی نگاه می کنیم که به برکت 
همیاری و هم افزایی به مرحله ای برســیم که ورودی به عنوان تخلف 
یا جرم انتخاباتی نداشــته باشیم. باید کار ها را با آگاهی و انظار دادن، 
اقناع کردن و توجه دادن به موازین قانونی به ســمت پیشگیری ببریم 

تا تخلفات را کم کنیم.
تشکیل کمیته پیشگیری از جرایم انتخاباتی در فضای مجازی

وی ادامه داد: اقدامات موثری در قانون جرایم رایانه ای انجام داده ایم؛ 
بحــث مقابله با جرایم در فضای مجازی انجام شــده و لوایحی تقدیم 
دولت شده است که متعاقبا به مجلس شورای اسلامی ارسال می شود. 

در ذیل ســتاد مرکزی پیشــگیری و رســیدگی به جرایم انتخاباتی 
کمیته ای تحت عنوان پیشگیری از جرایم انتخاباتی در فضای مجازی 
به صورت ویژه در نظر گرفته شده است که با ترکیب نمایندگان عالی 

دستگاه های ذی مدخل در این مورد هستند.
ســخنگوی قوه قضاییه با تاکید بر این که این هــا مقدمتاً مبادرت به 
آگاه ســازی، توجیه، ارشــاد و اقناع نامزد ها می کنند و آن ها را نسبت 
بــه قوانین و مقررات انتخاباتی توجیــه می کنند؛ البته جهل به قانون 
رافع مســئولیت نیســت، گفت: در رابطه با این قضیه، مدیران پایگاه 
ها، کانال های خبری و تاثیرگذار در سراســر کشــور نسبت به قوانین 
و مقررات تبیین و تفهیم شــده اند. پیگیــری اعمال قانون مطبوعات 
نســبت به نشــریات الکترونیک هم اکنون صورت می گیرد و پیگیری 
می شــود و همچنین پالایش مصادیق مجرمانه مرتبط با انتخابات در 

فضای مجازی نیز صورت می گیرد.
وی همچنیــن در رابطه با موضوع مقابله با پول های کثیف در جریان 
انتخابات و تشــریح تخلفات در این زمینه گفت: در قانون شفافیت و 
نظارت بر تامیــن مالی، فعالیت های انتخاباتــی در این عرصه از باب 
نظارت و تامین مالی مورد توجه قرار گرفته اســت و مصوبات ســتاد 
مرکزی پیشــگیری و رســیدگی به جرایم انتخاباتی هم افزون بر این 
قانون، این مهم را مورد توجه قرار داده و وزارت کشور بر اساس مصوبه 
اخیر، تکلیف پیدا کرده اســت که مبادرت به راه اندازی ســامانه مالی 
انتخابات و اطلاع رسانی مؤثر به نامزد ها کند و با بهره گیری حداکثری 
از این سامانه، نسبت به سالم سازی، شفافیت فضای انتخاباتی، نظارت 
دقیق بر فرآیند انتخاباتی، منابع مالی و هزینه کرد این منابع در رابطه 

با نامزد ها اقدام کند.

ستایشی ادامه داد: یکی از جرایمی که در عرصه رقابت های انتخاباتی 
ممکن اســت اتفاق بیفتد اســتفاده از امکانات دولتی است؛ به عنوان 
نمونه اســتفاده از ظرفیت خــودروی دولتی در بحــث تبلیغات و یا 
استفاده از یک مکان دولتی است که در صورت احراز، وصف مجرمانه 
دارد یــا در بحث خرید و فــروش رأی، قانونگذار در ماده 83، هرگونه 
خرید و فروش رأی را به صورت مســتقیم یا غیر مســتقیم در فضای 
مجــازی و یا در فضای واقعی واجد وصف مجرمانه دانســته اســت و 
مرتکب به مجازات درجه 6، موضوع ماده ۱9 قانون مجازات اســلامی 

محکوم خواهد شد.
ســخنگوی قوه قضاییه همچنین با اشــاره به نگاه دســتگاه قضا در 
انتخابات اظهار کرد: در مقوله انتخابات نگاه قوه قضائیه نگاه پیشگیری 
اســت؛ یعنی پیشــگیری از وقوع جرم، سالم ســازی فضای رقابت بر 
اســاس اصول رقابت حداکثری و پرهیز از ذهنیت ســازی های کاذب 
در افکار عمومی اســت. قوه قضائیه به دنبال این است که بین نامزد ها 
و هواداران آن ها از یک ســو و مردم از سوی دیگر، اعتماد دو سویه و 

متقابل ایجاد کند.
وی افزود: همین اعتماد باعث ارتقای حس مشارکت مدنی خواهد شد. 
ارزش های بســیار بالایی در اعتماد سازی است. انتخابات مظهر اراده 
ملی و تجلی مردم ســالاری دینی است که اگر مورد تاخت و تاز قرار 
بگیرد و فرآیند مخدوش شود به تبع در قبال این خدشه ای که صورت 

می گیرد به مشارکت عمومی مردم و سرنوشت کشور اثر می گذارد.
ستایشــی تاکید کرد: قوه قضاییه با تمام امــکان، ظرفیت و با اعتقاد 
و عزم راســخ در خدمت مردم اســت و تمام تلاشــمان این است که 
به صورت مؤثر و قوی، پیشــگیرانه در این موضوع وارد شــویم و مانع 
تخلفات باشــیم. قوه قضائیه تلاش می کند بستر های مشارکت ساز و 
اعتماد آفرین را به گونه ای مهیا کند که فضای عمومی کشور از حیث 

رقابت و سلامت به سمت فضای مطلوب و قابل دفاع پیش برود.
ســخنگوی قوه قضاییه ادامه داد: اگر در این مســیر ببینیم کســانی 
می خواهنــد در این قضیه تخدیش کننــد و یا می خواهند دقت اصلح 
مردم را مخدوش کنند با شدت و مطابق موازین قانونی برخورد قانونی 

خواهیم کرد.
وی خاطر نشان کرد: اقدامات ما در قوه قضاییه نسبت به ایجاد امنیت 
انتخابــات و جلوگیری از فضای تعدی، تجــاوز و اقدامات خرابکارانه 
که ممکن است از سوی دشــمنان نظام طراحی شده باشد و بخواهد 

صورت بگیرد، اقدامات پیشگیرانه، پیشینی و پسینی خواهد بود.

سخنگوی قوه قضاییه: 

تخلفات انتخاباتی با سرعت و دقت در شعب ویژه رسیدگی می شوند
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در شورای اسلامی شهر شیراز مطرح شد:

تأکید بر اصل انتخابات 
و افزایش مشارکت

 جلســه علنی شورای اسلامی شهر شیراز با یک نطق 
و چندین اظهارنظر از سوی اعضا درباره عدم حمایت 
مدیریت شــهری از کاندیداهــا در انتخابات و فعالیت 
آنها تنها در ایجاد شور انتخاباتی برگزار شد. محمدرضا 
هاجری، عضو شــورای اسلامی شهر شیراز در این باره 
گفت: شورا و شهرداری ســتاد انتخاباتی هیچ یک از 

نامزدهای انتخاباتی نیســت و نخواهد نبود و قانوناً و 
 شــرعاً اجازه نداریم از بودجه شــهری برای کاندیدها 
هزینه کنیــم. او افــزود: مدیریت شــهر ی بر اصل 
انتخابات و افزایش مشارکت تلاش می کند و به عنوان 
و شــورا و شــهرداری از مصادیق حمایت نمی کنیم.  

سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای...

میلاد  امام جواد )ع( 
مبارک باد

صفحه 3

صفحه3

در انتخابات پیش رو 
هر مدرسه یک پایگاه 

انقلاب اسلامی
صفحه ۷

لایحه بودجه 1۴03شهرداری شیراز به شورا تقدیم شد؛

دخل و خرج بیش از ۲۹هزار همتی شهر راز 
شهردار شیراز: 

تحول، سرلوحه بودجه سال آینده شهرداری
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کنگرهشهداینیرویهواییارتش؛

انتشار یادداشت رهبر انقلاب
 درباره شهدای نیروی هوایی ارتش 

ایسنا- کنگره بزرگداشت شهدای نیروی هوایی ارتش و ۶۳ شهید دانش 
آموخته دانشــگاه هوایی شهید ستاری در دانشــگاه علوم و فنون هوایی 

شهید ستاری برگزار شد.
حضرت آیت ا... خامنه ای در حاشــیه لوح این کنگره یادداشــتی مرقوم 
کردند که در این مراسم منتشر شد. متن یادداشت رهبر انقلاب به شرح 

زیر است:
»ســلام و رحمت خداوند و درود و تحیت اولیای خدا بر ارواح طیبه  این 

شهیدان پیشگام و ثابت قدم.
یاد درس آموز این عزیزان گرامی و برقرار باد.«

معاونامنیتیوزیرکشور:
 10 تیم تروریستی بعد از حادثه کرمان منهدم شدند

فارس- ســید مجید میراحمدی، معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور 
گفت: بعد از عملیات تروریســتی در کرمان بیش از ده تیم تروریســتی 

توسط دستگاهای اطلاعاتی شناسایی و منهدم شده اند.
میراحمدی یادآور شد: دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی و نیروهای مسلح 
با مجاهدت شــبانه روزی در حال مقابله با توطئه دائمی دشمنان هستند 
و گاهی هم اگر نســبت به شناســایی و دســتگیری باندها و شبکه های 
تروریســتی اطلاع رسانی نمی شود برای این است که امنیت روانی جامعه 
حفظ شــود؛ البته اطلاع رسانی به موقع و سنجیده خود برای مردم اعتماد 
و دل گرمی واطمینان ایجاد می کند؛ متأسفانه عده ای جاهل و یا مغرض و 

با اهداف سیاسی، مجاهدت های شبانه روزی را نادیده می گیرند.
معاون امنیتی وزیر کشــور تصریح کرد: سیاســت جمهوری اسلامی در 
مقابل گروه های تروریســتی یک سیاست آفندی است نه پدافندی، مانند 
حمله ای که اخیراً به تروریست های ساکن و اشغالگر در ادلب سوریه انجام 

و منشأ تهدید مورد هدف قرار گرفت.
وی افــزود: مدافعان حــرم و امنیت در هزار کیلومتــر دورتر از مرزهای 
جمهوری اســلامی مجاهدت کرده و می کننــد و این به این دلیل بوده و 
هست که در داخل جغرافیای ایران مردم ما و در منطقه مسلمانان بی گناه 
و بی پناه مورد تهدید عملی تروریست ها قرار نگیرند؛ اگر این اقدامات نبود 
هر روز و در نقاط مختلف کشــور مواجه با حوادث تلخ و جانســور شبیه 

اقدام تروریستی در گلزار شهدا کرمان بودیم.
میراحمــدی گفت: امــروز مدافعان حرم وســربازان گمنــام امام زمان 
و محافظــان امنیــت در مرزها با یک هــدف و در یک ســنگر بر علیه 
تروریست های مورد حمایت آمریکا و رژیم صهیونیستی می جنگند. امروز 
سر اژدهای داعش رژیم صهیونیستی است و تا این سرقطع نشود منطقه  
توسط این شرور تروریست ناامن خواهدبود. ان شاءا... با فروپاشی این رژیم 

منطقه امن خواهد شد.

رئیسستادانتخاباتکشور:
 شائبه جانب داری از نامزدهای انتخاباتی توسط 

مجریان خط قرمز است
 فارس- ســید محمدتقی شاهچراغی، رئیس ســتاد انتخابات کشور در 
نشستی با رؤسا و اعضای ستاد انتخابات در استانداری های سراسر کشور 
که به صورت وبیناری برگزار شد، گفت: هرگونه اقدامی که شائبه جانبداری 
از نامزدهای انتخاباتی را توسط مجریان انتخابات ایجاد کند، خلاف قانون 
و خط قرمز ســتاد انتخابات کشور اســت.وی ادامه داد: بر مبنای فرامین 
رهبر معظم انقلاب، رأی مردم امانت اســت و به همین منظور رؤســای 
ستاد انتخابات استان ها باید نهایت دقت را در این امانتداری انجام دهند.

رئیس ســتاد انتخابات کشور اضافه کرد: متولی و مجری اصلی انتخابات، 
مردم هستند و برای افزایش نقش آفرینی مردم در انتخابات در بخش های 

نظارت های مردمی برنامه ریزی صورت گرفته است.

دبیرشورایعالیمناطقآزادخبرداد:
 مجوز دولت به مناطق آزاد برای واردات 

خودروهای جدید
تسنیم- حجت ا... عبدالملکی، دبیر شورای عالی مناطق آزاد اظهار کرد: 
موضوع خــودرو در مناطق آزاد به دو بخــش واردات خودرو های پلاک 
منطقه آزاد به ســرزمین اصلی و واردات خودرو هــای نو به مناطق آزاد 
تقسیم بندی می شــود. وی یادآور شــد: هیئت وزیران مصوبه مربوط به 
هر دو بخش را تصویب و ابــلاغ کرده و اکنون امکان واردات خودرو های 
پلاک مناطق آزاد به ســرزمین اصلی با پرداخت عــوارض قانونی فراهم 
شده و می توانند به پلاک ملی تبدیل شوند. وی با بیان این که بحث دوم 
مربوط به واردات خودرو های نو به مناطق آزاد است، ادامه داد: مصوبه این 

موضوع حدود 2 هفته قبل توسط هیئت وزیران ابلاغ شد.
دبیــر شــورای عالــی مناطــق آزاد گفت: بــر این اســاس خودرو های 
برقــی و هیبریدی تا ســقف 40 هــزار دلار می توانند بــه مناطق آزاد 
وارد شــوند و خودرو هــای احتراقــی بــه ازای هر یــک خودرویی که 
 از منطقــه آزاد بــه ســرزمین اصلی وارد می شــود، اجــازه  واردات یک 
خــودرو به منطقه آزاد با ســقف 20 هزار دلار بر اســاس مصوبه هیئت 

وزیران داده شده است. 
عبدالملکــی اضافه کــرد:  کارهای حقوقی واردات خودرو کامل شــده و 

شرکت های واجد صلاحیت می توانند اقدام به واردات خودرو کنند.

تأکید نظام های قضایی ایران و افغانستان 
برای همکاری بیشتر

ایرنا- عبدالغنی فایق، معاون وزارت دادگستری طالبان با هیئت بلندپایه 
قضایی ایران به سرپرستی کاظم غریب آبادی، معاون امور بین المللی قوه 
قصاییه کشورمان دیدار کرد.تلویزیون ملی افغانستان هم به نقل از کاظم 
غریب آبادی گزارش داد، تهران مصمــم به انتقال زندانیان افغان از ایران 
به افغانســتان و فراهم کردن تســهیلات مناسب برای مهاجران افغان در 

این کشور است.
غریب آبادی اظهار داشــت: جمعیت بســیار زیادی از اتباع افغانستانی در 
ایــران حضور دارند و به همین خاطر گاهی اوقات چالش ها، مشــکلات و 
مســائلی پیش می آید از این رو نیاز است دو نظام قضایی ایران و حکومت 
افغانســتان به ویژه در حوزه قضایی و حقوقی و کنسولی با یکدیگر روابط 
داشته باشند.عبدالغنی فایق معاون وزارت دادگستری حکومت افغانستان 
نیز در خصوص این دیدار به تلویزیون ملی این کشــور گفت: سفر هیئت 
ایران بســیار پرمحتوا و در جهت ارتباط ســازی و حل مشــکلات کشور 
افغانستان اســت. وی افزود: شایسته اســت بین دو کشور در حوزه های 
مختلف از جمله درمان، کشــف معادنو آموزش ارتباطات دوسویه وجود 
داشته باشد.ســال گذشته هیئت دادستانی کل طالبان به رهبری مولوی 
شــمس الدین پهلوان عازم ایران شــد که در این دور از گفت وگوها میان 
مقامات تهران و کابل، ۸۵۷ زندانی افغانستانی از سوی جمهوری اسلامی 

ایران به مقامات طالبان تحویل داده شد.

رئیسجمهور:

جمهوری اسلامی جنایات رژیم صهیونیستی را بی پاسخ نخواهد گذاشت
رئیســی،  ابرهیــم  ســید  حجت الاســلام 
رئیس جمهور در پیامی با تســلیت ترور بزدلانه 
پنج تن از مستشــاران ســرافراز ایران اسلامی 
توســط رژیم جنایت کار صهیونیســتی تصریح 
کرد: بی شک تداوم این گونه اقدامات تروریستی 
و جنایتــکاران که حاکی از شکســت و ناکامی 
 روزافــزون رژیم نامشــروع صهیونیســتی در 
رسیدن به اهداف پلید خود و عمق استیصال و 
درماندگــی در مقابل رزمندگان جبهه مقاومت 
است از سوی جمهوری اسلامی ایران بی پاسخ 
نخواهد ماند. متن پیام رئیس جمهور به شــرح 

زیر است:
بــار دیگر رژیــم جنایت کار صهیونیســتی در 
اقدامی تروریســتی با تجاوز آشــکار به حریم 
هوایی سوریه تعدادی از نیروهای سوری و پنج 

تن از مستشاران نظامی جمهوری اسلامی ایران 
را که در کسوت مستشــاری و در پاسداری از 
حرم اهل بیت عصمت و طهارت )ع( در سوریه 

حضور داشتند، به شهادت رساند.
اینجانب بــا محکوم کردن این تــرور بزدلانه، 
اسلامی،  ایران  شهادت مستشــاران ســرافراز 
حجت ا... امیدوار، علی آقازاده، حسین محمدی، 
سعید کریمی و محمدامین صمدی را به پیشگاه 
حضــرت بقیــه ا... الاعظم )عج(، مقــام معظم 
رهبری و فرماندهی کل قوا، ملت شــهیدپرور 
ایران، مبارزان جبهه مقاومت، ســپاه پاسداران 
انقــلاب اســلامی و هم رزمــان و خانواده های 
گران قدر این شهیدان والامقام تسلیت می گویم.
 عمق اســتیصال و درماندگــی در مقابل 

رزمندگان جبهه مقاومت

اقدامــات  این گونــه  تــداوم  بی شــک 
از  حاکــی  کــه  جنایتــکاران  و   تروریســتی 
شکســت و ناکامــی روزافزون رژیم نامشــروع 
صهیونیســتی در رســیدن بــه اهــداف پلید 
خود و عمق اســتیصال و درماندگی در مقابل 
 رزمنــدگان جبهــه مقاومت اســت از ســوی 
بی پاســخ  ایــران  اســلامی   جمهــوری 

نخواهد ماند.
جنایات اخیر رژیم غاصب صهیونیســتی که با 
زیر پا گذاشــتن همه معاهدات جهانی و اصول 
انسانی، در ســایه حمایت کشورهای سلطه گر 
و در رأس همــه آنها آمریکا و ســکوت مجامع 
جهانی رقم می خورد، قطعــاً لکه ننگ دیگری 
 در پرونده ســیاه همــه مدعیان حقوق بشــر 

خواهد بود.

ایسنا- محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور 
در دیدار  آنتونی گوترش با بیان این که آن چه 
امروز در غزه بر علیه مردم مظلوم این منطقه 
می گذرد، موجب رنجش همه انسان های آزاده 
و وجدان های بیدار شده است، افزود: بمباران 
وحشــیانه و بی امان مناطق مســکونی و غیر 
نظامی، به خاک و خون کشیدن هزاران زن و 
کودک بیگناه و پس از آن ممانعت از هرگونه 
امدادرســانی به این منطقه جنایتی است که 

تاکنون سابقه نداشته است.
 وی بــا تقدیــر از مواضع دبیرکل ســازمان 
ملل در قبال جنایات رژیم صهیونیســتی در 
غزه، بــه نگرانی جدی کشــورهای منطقه از 
گســترش دامنه جنگ در صورت عدم توقف 
جنایتگری صهیونیســت ها اشاره کرد و افزود: 
این وقایع تلخ و تأســف بار موجب جریحه دار 
شدن احساسات ملت های جهان شده و امروز 
انتظار از مجامع بین المللی نقش آفرینی مؤثر 
و مشــارکت فعال تر بــرای توقف جنایات در 

غزه است.
 جمهوری اسلامی دو دولتی را راهکار حل 

مسئله فلسطین نمی داند
وی با تأکید بر این که رژیم غاصب صهیونیستی 
به گواه همه دبیران کل ســازمان ملل به هیچ 
یــک از قوانین و معاهدات بین المللی خصوصاً 
توقف شهرک ســازی ها پایبند نبــوده، افزود: 
از همین منظر جمهوری اســلامی راهکار دو 

دولتی را راهکار حل مسئله فلسطین نمی داند 
بلکه معتقد است بدون آنکه دیگران بخواهند 
برای این ملت تصمیم بگیرند مراجعه به آرای 
عمومی همه مردم فلسطین برای تعیین حق 
سرنوشتشــان، تنها راه حــل دموکراتیک این 

مسئله است.
 بازنگری و اصلاح این رویه ســازمان ملل 

ضرورت اساسی دارد
معاون اول رئیس جمهور همچنین ســاز و کار 
ناعادلانه حق وتو را موجــب تضعیف جایگاه 
ســازمان ملل خواند و گفــت: اگر چنین حق 
ناعادلانه ای وجود نداشت امروز به واسطه وتو 
قطعنامه های شــورای امنیت از سوی آمریکا 
بســیاری از زنان و کودکان فلسطین به خاک 
و خون کشیده نمی شدند. وی افزود: بازنگری 
 در ایــن زمینــه و اصلاح ایــن رویه ضرورت

 اساسی دارد.
دبیر کل سازمان ملل نیز در این دیدار اوضاع 
کنونی در غزه را بســیار غم بــار و دراماتیک 
توصیف کرد و بــا بیان اینکه وضعیت بحرانی 
ایــن منطقه به لحاظ حجــم تخریب و میزان 
کشتار غیر نظامیان نسبت به همه بحران های 
گذشته در دوران مسئولیتش در سازمان ملل 
بی سابقه بوده است، افزود: ما با همه آنچه در 
توان داریم در تلاش هستیم تا کمک های بشر 
دوســتانه را به دســت مردم غزه برسانیم؛ اما 
متأسفانه بمباران بی وقفه مانع اصلی در روند 

کمک رسانی به این منطقه است.
گوترش همچنین با اشاره به تبعات گسترش 
دامنــه بحران به دیگر نقــاط منطقه از جمله 
تهدیــد امنیت آبراهه های بین المللی گفت: ما 
متعهد به استفاده از همه ظرفیت های موجود 

برای توقف جنایات در غزه هستیم.
دبیــر کل ســازمان ملــل در ادامــه ضمن 
محکومیت اقدام اســرائیل در توسعه شهرک 
ســازی در کرانه باختری گفت: بســیاری بر 
ایــن باورند که اســرائیل به دنبال تســلط بر 
نوار غزه اســت درحالی که بــه عقیده ما آنها 
به دنبال سلطه کامل بر کرانه باختری و تخلیه 
غیرقانونــی ســاکنان این منطقــه از خانه و 
کاشانه شان هســتند که تحقق چنین طرحی 
موجب بحــران بی پایــان و افزایش جنگ و 
درگیری دائمی در ســرزمین های فلسطینی 
خواهد شــد. گوترش با اشاره به اینکه به زعم 
وی حملات حماس نیز غیرقابل قبول بوده و 
وی آن را نیز محکوم کرده؛ اما معتقد اســت 
تنبیه یا مجازات جمعی قابل قبول نیست و در 
این زمینه ســازمان ملل با از دست دادن ۵2 

نفر از کارکنان خود نیز سهیم است.

فــارس- محمدرضــا صباغیان بافقــی، عضو 
کمیســیون امــور داخلی کشــور و شــوراها 
در نشســت علنی مجلس شــورای اســلامی 
 در تذکــر شــفاهی خــود گفــت: آقایــی که 
خود را در همه موارد پزشــکی، هوافضا، دریا و 
خشــکی خبره می داند و در همه موارد صحبت 
می کند به بهانه شــفافیت که بنــده نیز با آن 
موافق هســتم و تمام اموال خود را کتباً و رسماً 
اعلام کرده ام، اخیراً گفته اســت که نماینده ای 
برای پس گرفتن یــک تحقیق و تفحص فلان 
عدد ســکه گرفته اســت. ضمن اینکه احساس 
می کنم شــورای نگهبان نیز در این مسئله زیر 
ســؤال رفته است و دادستان باید به این مسئله 
ورود پیدا کند، یک بار برای همیشه این موضوع 
باید شفاف شــود و هر روز مجلس مورد هجمه 

قرار نگیرد.
وی خطــاب بــه رئیــس مجلــس گفــت: از 
از کیان مجلس  جنابعالی خواهــش می کنــم 

دفــاع کنیــد، در برنامــه زنده صدا و ســیما 
چنین اتهامی را به مجلس می زنند و ســکوت 
مجلس به صلاح نیســت. اگر کسی تخلف کرده 
 اعلام شــود و اگــر تخلفی صــورت نگرفته آن 
 هم اعلام شــود کــه اذهان مــردم در این ایام 

خراب نشود.
صباغیان تأکید کرد: ایشــان به بهانه شفافیت 
ایــن اظهارنظر را انجــام داده، مــن خواهش 
می کنم دریافتی های خودشــان از جلسات و به 
اصطلاح سخنرانی هایشان را به مردم اعلام کنند 
تا مردم بدانند حرف و عملشــان یکی اســت و 
نگوینــد هر چه به مــن می دهند من می گیرم. 
 بعضی وقت ها جمع این مبالغ از سکه گرفتن ها 
بیشــتر می شــود و جــرم آن نیــز بیشــتر 
 اســت؛ واعظــان کاین جلــوه در محــراب و 
منبر می کنند چون بــه خلوت می روند آن کار 

دیگر می کنند.
محمدباقــر قالیبــاف، رئیس مجلس شــورای 

اســلامی در پاســخ به این تذکر عنوان کرد: به 
هرحال این موضوعات در این شــرایط حساس 
با وجود قانون انتخابات که برای پیشــگیری از 
چنین اتفاقاتی مسئولیت تعیین کرده و همین 
الان نیز در قوه قضاییه زحمت کشیده می شود.

رئیس مجلس شــورای اســلامی تصریح کرد: 
موضوعــی کــه اشــاره شــد، در یــک برنامه 
تلویزیونی این حرف زده شــده و حتماً عزیزی 
 که این حرف را زده مطلع است و بعد می گوید 
تأییــد را  فــرد  آن  نیــز  نگهبــان   شــورای 

کرده است.
 به نظر من دادستان باید به عنوان مدعی العموم 
حتمــاً این موضوع را پیگیــری کند. وی ادامه 
داد: اگــر چنین اتفاقی افتــاده و فردی تخلفی 
کرده و ســکه ای گرفته نــه صلاحیت دارد که 
در این مجلس بنشــیند و نــه صلاحیت دارد 
 که در مجلس بعدی باشــد و حتماً باید تعیین 

تکلیف شود.

ایرنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشــورمان در واکنش به شهادت پنج مستشار 
ایران در ســوریه توســط رژیم صهیونیستی در 
صفحه شــخصی خود در فضای مجازی نوشت: 
فعالیت مستشــاران نظامی ایــران در مبارزه با 
تروریســم و تامین امنیت منطقه با قدرت ادامه 

خواهد یافت.
وی ادامه داد: رژیم اســرائیل همدســت اصلی 
درجــه  دشــمن  و  تروریســتی  جریان هــای 
یک امنیت منطقه اســت. بی تردید شکســت 
صهیونیســت ها در مقابــل اراده مــردم غــزه 
بــا این چنیــن اقدامــات بزدلانه تروریســتی 

 قابــل جبــران نخواهــد بــود. امیرعبداللهیان 
خاطرنشــان کرد: ضمن ادای احتــرام به روح 
بلند مستشاران نظامی شهید ایرانی در دمشق، 
از خداونــد متعال علــو درجات را بــرای این 
 شــهدا و صبر و آرامش قلبی بــرای بازماندگان 

مسئلت دارم.

معاوناولرئیسجمهور:

 جنایات صهیونیست ها باید متوقف شود

مدعی العموم به موضوع اتهام زنی علیه مجلس ورود کند

وزیرامورخارجه:

فعالیت مستشاران نظامی ایران در منطقه با قدرت ادامه می یابد

باشگاه خبرنگاران- محسن منصوری، معاون اجرایی رئیس جمهور در کنفرانس بین المللی بشردوستانه 
حمایت از فلسطین گفت: شهادت تعدادی از مستشاران نظامی کشورمان در محور مقاومت و نیرو های 
مقاومت را تبریک و تسلیت عرض می کنم. ۱00 روز از مقاومت جانانه و سرافرازانه مردم غزه در مقابل 

نسل کشی و حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی می گذرد.
وی افزود: شاید دنیا انتظار این مقاومت را نداشتند، ولی بعد از گذشت ۱00 روز شاهد هستیم روزبه روز 
به لطف خدا بر اقتدار محور مقاومت افزوده می شــود و نقطه مقابل دچار از هم گســیختگی و آشفتگی 
اســت. منصوری بیان داشت: رژیم صهیونیســتی در تحقق اهداف خود درمانده شده است و فرسایشی 

شدن این جنگ رژیم صهیونیستی را در مرداب جنگ فروبرده است.
وی گفت: امروز محور مقاومت صرفاً لبنان و فلســطین، ســوریه و غزه، عراق و ایران نیست بلکه همه 
کشــور ها دست به دست هم داده اند تا بتوانند برای همیشــه جهان را از وجود یک غده سرطانی پاک 

کنند و اخذ حمایت همه جانبه آمریکا هم نتوانسته برای اسرائیل گره گشا باشد.
معاون اجرایی رئیس جمهور افزود: دیپلماســی فعال جمهوری اســلامی ایران مثال زدنی اســت اجماع 
نظری و گفتمانی بین کشور های مسلمان برای حمایت از مردم مظلوم فلسطین و غزه شرایط متفاوتی 

را در سطح منطقه ایجاد کرده است.
منصــوری گفــت: در عراق فعالیت نیرو های حشد الشــعبی بیش از گذشــته پررنگ شــده و در یمن 
حماســه آفرینی صورت گرفته است. ایران اسلامی با عزم راسخ از همه جبهه مقاومت حمایت می کند و 
ایران بدون لکنت و ترس و واهمه مقتدرانه از آرمان فلسطین حمایت می کند؛ چرا که فلسطین اولویت 
اول ما اســت. فعالیت نیرو های جان بر کف نظامی و امنیتی ما مانند سپاه مثال زدنی است و اقدامشان 
کشور ما را تبدیل به محل امن کرده است و ما هم به دنبال همین امنیت در کشور های دیگر از جمله 
فلســطین هســتیم.وی ادامه داد: بخش مهمی از جنگی که با آن اکنون روبه رو هستیم جنگ رسانه ای 
اســت. چهره مقتدر مقاومت باید در رسانه تقویت شود. راوی جنگ و این مقاومت علاوه بر تریبون ها و 
حماس، عرصه هنر و هنرمندان هم هســت. ذات وحشی رژیم صهیونیستی باید به تصویر کشیده شود. 
این جنگ باید با یک نگاه تمدنی بیان شــود تقابل تاریخی اســتکبار و استضعاف و حق و باطل است و 

روایت نباید توأم با احساسات صرف و دلسوزی فردی باشد.
وی بیان داشت: فرهنگ مقاومت را باید به تصویر بکشیم و نبرد حق علیه باطل را نشان دهیم.

فرماندهنیرویهواییارتش:

 امنیت امروز را مدیون مجاهدت های 
شهدا هستیم

مهر- امیر حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش 
در مراسم کنگره شهدای نیروی هوایی ارتش که در دانشگاه هوایی شهید ستاری برگزار شد، گفت: 
در ابتــدا، شــهادت جمعی از مدافعان حرم را به محضر حضرت بقیــه ا... الاعظم )عج(، رهبر معظم 
انقلاب )مدظله العالی( و خانواده های آن ها و همچنین، برادران غیرتمندم در سپاه پاسداران تبریک و 
تسلیت عرض می کنم.وی افزود: شرکت مسئولین عالی رتبه لشکری و کشوری نمایندگان ولی فقیه 
در اســتان ها و خانواده های معزز شهدا که صاحبان اصلی این مراسم پر خیر و برکت هستند، مایه 
فخر و مباهات اســت. حضور پیشکسوتان سال های دفاع مقدس که شهیدان زنده ما هستند به این 

کنگره زینت دوچندان بخشیده است.
فرمانده نیروی هوایی ارتش در ادامه با اشاره به اهداف برگزاری کنگره شهدای نیروی هوایی ارتش 
بیان کرد: این کنگره با هدف بزرگداشــت ۱2۵۸ شــهید نیروی هوایی ارتش از جمله ۶۳ شــهید 

دانشگاه هوایی شهید ستاری برگزار شده است.
وی ادامــه داد: دیدار و دلجویی از همه خانواده های معزز شــهدا در اقصی نقاط کشــور، برگزاری 
مســابقات فرهنگی و ورزشی، حضور پیشکسوتان در جمع دانشجویان و رسانه ها برای تبیین نقش 

فداکاری شهدا و عزت و اقتدار ایران عزیز از جمله برنامه های جانبی این کنگره بوده است.
امیر ســرتیپ واحدی با اشــاره به مشــارکت پایگاه های نیروی هوایی ارتش در کنگره بزرگداشت 
شــهدای این نیرو، تصریح کرد: در حال حاضر همزمان با برگزاری مراسم در دانشگاه هوایی ستاری 
در ۱0 پایگاه نیروی هوایی صدا و تصویر ما را دریافت می کنند و در این مراســم به صورت برخط 

حضور دارند.
وی ادامه داد: همچنان که زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدای واقعه عاشورا طی سده های متمادی 
منجر به زنده ماندن و فراگیری مکتب عاشــورا شده است در جهانی که با سرعت به سوی استحاله 

فرهنگی و هویتی می رود، نکوداشت یاد و خاطره شهدا ما را در امان نگاه می دارد.
فرمانــده نیــروی هوایی ارتش تأکید کرد: اگر بخواهیم در جامعه نیروهای مســلح شــاهد رویش 
بابایی ها، ســتاری ها، یاســینی ها و دوران ها باشــیم، راهکار آن زنده نگه داشتن یاد و خاطره آنها و 
تشریح نوع نگاه به زندگی، ایمان و ولایتمداری آن هاست. وی افزود: ما در خلوص نیت، عدم ترس 
از مرگ و حضور به هنگام در پشــتیبانی از جبهه مقاومت توســط دانش آموختگان همین دانشگاه 
حضور بابایی های جوان را شــاهد بودیم این مســیر امیدبخش با تمسک به سیره شهدا در نیروی 

هوایی ادامه خواهد یافت.

معاوناجراییرئیسجمهور:

رژیم صهیونیستی در تحقق اهداف خود 
درمانده شده است

ایســنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در 
کنگره بزرگداشت شهدای نیروی هوایی ارتش 
در دانشگاه شهید ستاری خطاب به دانشجویان 
گفت: در روزهای ابتدایــی جنگ یک رزمنده 
ساده در بیابان های خوزستان بودم و فانتومی که 
از پایگاه دزفول بلند شــد و ما از شــوش آن را 
می دیدیــم و اکنــون به عنــوان راوی صحبت 
می کنم که جوانان بدانند که  ادامه دهنده چه 

مسیری هستند و چه وظیفه ای دارند.
رئیس مجلس افزود: عنایت خداوند اگر بر این 
قــرار گیرد که جمعی و ملتــی را هدایت کند، 
در هر مشــکلات و خطری او را به ســمت حق 
و عدالــت هدایت می کند. ببینید ســنت های 
الهی چگونه اســت. نیروی هوایــی زمان رژیم 
گذشــته یک نیروی ویژه است که آمریکا روی 

آن ســرمایه گذاری کرد؛ زیرا می خواســت این 
مجموعــه را طوری تربیت کند که در باور خود 
داشت؛ اما به خاطر افراد مخلص همین نیروی 
هوایی اولین افســرانی می شــوند که در مسیر 

انقلاب به میدان می آیند.
ابتدای  در  هوایی  نیروی  را  نقش  بیشترین   

جنگ بر عهده داشت
وی ادامه داد: در آغاز تهاجم دشمن در شهریور 
۵۹ انسجام لازم وجود نداشت، سازمان رزم در 
ســپاه برای این چنین جنگی وجود نداشت. در 
دوره بنی صدر مشــکلات زیادی وجود داشت و 
دشــمن به کشور حمله کرد و ما به چشم خود 
دیدیم کــه چگونه نیروی هوایی جان فشــانی 
کرد و جلوی نفوذ دشــمن را گرفت. بیشترین 
نقش را نیروی هوایی در ابتدای جنگ بر عهده 
داشــت. اگر نیروی هوایی نبود چه بسا دشمن 
از پل کرخه عبور می کرد و ورودی خوزستان را 
بسته بود. قالیباف خاطرنشان کرد: همه تلاش 
دشــمن این بود که جلوی صادرات نفت ما را 

بگیرد. دشمن امکانات و تجهیزات و سلاح های  
شوروی و غرب را همزمان در اختیار داشت اما 
صادرات نفت ما تعطیل نشد و این از افتخارات 
نیروی هوایی ما است. وی افزود: افسران نیروی 
هوایــی ما بــا ایثار و مجاهــدت مأموریت های 
خــود را انجام دادنــد. قبــل از عملیات خیبر 
پوشــش هوایی را با شــهید بابایی در قرارگاه 
نصرت هماهنــگ کردیم. ایــن اولین برخورد 
من با شــهید بابایی بود. ما آنجا مرتب بمباران 
می شــدیم و زمانی بمباران نمی شــدیم که اف 
 ۱4 های مــا پرواز می کردنــد و وقتی اف۱4 ها 
منطقه را ترک می کردند، بمباران روی ســر ما 

آغاز می شد.
رئیس مجلس ادامه داد: در سال ۶4 که عملیاتی 
نبود، برخی فرماندهان قرعه کشی کرده بودند 
که به حج بروند. قرار بود با آخرین پرواز برویم 
و با اولین پرواز برگردیم. شهید بابایی هم گفت 
مــن جزو فرماندهانی هســتم که اســم من از 
قرعه کشــی برای حج درآمده است. خوشحال 

شدیم که می توانیم با هم به حج برویم. یکی دو 
روز بعد وی گفت من منصرف شدم چون اینجا 
کار دارم. شهید ســلیمانی می گفت انسان باید 
اول شهید بشود تا شــهید بشود. خداوند مقرر 
کرده بود که شــهید بابایــی در روز عید قربان 
شهید شود و تیر به گلوی این شهید بخورد. ما 

وارثان این چنین شهدایی هستیم.
ارتش  نیــروی هوایی  »ما می توانیم« در   

معنابخشی شد
قالیبــاف با تجلیــل از مجاهدت هــای نیروی 
هوایی ارتــش در دروان دفاع مقــدس، اظهار 
کــرد: نیــروی هوایــی وابســته ترین نیرو به 
 آمریــکا بود و حق باز کــردن قطعات در ایران 
وجــود نداشــت و مستشــاران آنهــا را انجام 

می دادند. 
واقعیــت این بود که همه فکر می کردند نیروی 
 هوایی بــه همین دلیــل ادامــه نمی یابد؛ اما 
این نیــرو زنده نگه داشــته شــد و امروز »ما 
می توانیم« در نیروی هوایی ارتش معنابخشــی 

شــد و عینیت پیدا کرد. قــدرت پهپادی امروز 
قابل مقایسه با دوران دفاع مقدس نیست.

 امید جهان اسلام به نیروهای مسلح کشورماست
وی با بیان اینکه نیروهای مســلحی که با تکیه 
بر مــردم و باورهای الهی حرکــت کند، موفق 
خواهد بود، گفت: امروز امید جهان اســلام به 
نیروهای مسلح کشورمان است. از خدا بخواهیم 
ما میراث خوار شــهدا و رزمندگان نشویم بلکه 
میراث دار آنها شده و راه آنها را ادامه دهیم. باید 

با همان روحیه شهدا پیش برویم.
قالیباف گفــت: خدای عرصه دفــاع و امنیت، 
خدای اقتصاد، سیاســت و فرهنگ هم هست و 
اگر امروز در این عرصه ها دچار اشکال هستیم، 
باید به خودمان برگشــته و نــگاه کنیم که در 
باورها و گفتمان خود دچار مشــکل هســتیم. 
ایمــان به باورهای الهی و تکیه به مردم موجب 
موفقیت می شود. اگر در این مسیر حرکت کنیم 
می توانیم این مشکلات اقتصادی را حل کنیم و 

ثبات اقتصادی داشته باشیم.

رئیسمجلس:

خدای عرصه دفاع و امنیت، خدای اقتصاد هم هست



مهدی حســنی، معاون بازرســی اداره کل صنعت، معدن و تجارت 
اســتان فارس گفت: از ابتدای ســال جاری تاکنون در حوزه انواع 
لوازم یدکی، روغن موتور و لاســتیک ۶۴۰ پرونده تخلف به ارزش 
بیش از ۳۸۶ میلیارد ریال تشــکیل و بــرای صدور حکم نهایی به 

تعزیرات حکومتی استان ارسال شده است. 
حسنی اظهار داشت: نظارت بر بازار لوازم مصرفی خودروهای سبک 

و سنگین در دستورکار این معاونت قرار دارد.
به گفته وی، از ابتدای ســال جاری تاکنون بیش از ۴هزار بازرسی 
از عرضه کنندگان لاســتیک، فروشــگاه های عرضه لوازم یدکی و 
عرضه کنندگان روغن موتور به عمل آمده اســت که طی آن ۶۴۰ 
متخلف شناســایی و پرونده تخلف برای آنها تشــکیل و برای طی 
مراحل قانونی به سازمان تعزیرات حکومتی استان ارجاع شده است.

۸۹متخلفپروندهتخلفاحتکار،گرانفروشی
بر پایه اظهارات حســنی، در مدت زمان یاد شــده ۹۳۳ بازرســی 

از صنف لاستیک فروشــان انجام شد که طی آن برای ۸۹ متخلف 
پرونده تخلف احتکار، گران فروشــی، امتنــاع از فروش و یا عرضه 
خارج از شــبکه به ارزش بیــش ۱۰۶ میلیارد و ۳۲۴ میلیون ریال 

تشکیل شده و به تعزیرات حکومتی ارسال شده است.
معاون بازرسی اداره کل صمت فارس، همچنین به بازرسی از صنوف 
عرضه کنندگان لوازم یدکی اشــاره کرد و گفت: از عرضه کنندگان 
لوازم یدکی خودرو بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ بازرســی به عمل آمد که 
طــی آن ۴۳۲ پرونده تخلف به ارزش ۲۷۷ میلیارد و ۵۵۹ میلیون 
ریال تشــکیل و برای طی مراحل قانونی و صدور حکم به تعزیرات 
حکومتی ارسال شده است. به گفته حسنی بیشترین تخلف کشف 
شــده در این صنوف گران فروشــی، تقلب، احتکار، عرضه خارج از 
شــبکه و امتناع از فروش بود و بیشترین لوازم یدکی تقلبی کشف 
شده شامل کاسه نمد، لنت ترمز، دیسک و صفحه پراید و پژو، فیلتر 

هوا، تسمه تایم بوده است.
تشکیل۱۱۹پروندهتخلفدرحوزهروغنموتور

معــاون بازرســی اداره کل صمت فارس از تشــکیل ۱۱۹ پرونده 
تخلــف در حوزه روغن موتور خبر داد و گفت: از ۵۰۴ بازرســی به 
عمــل آمده از عرضه کنندگان روغن موتور برای ۱۱۹ واحد پرونده 
تخلف به ارزش بیش از ۲ میلیارد و ۳۴۰ میلیون ریال تشــکیل و 
به تعزیرات حکومتی ارســال شد. تخلف این واحدها گران فروشی، 
تقلب و احتکار بوده اســت که با هوشمندی بازرسان شناسایی و با 

متخلفان برخورد شد. 

 معاون خدمات شهری منطقه شش مطرح کرد:
ارتقایسطحکیفیفضایسبزمنطقهدرآستانهسالنو

 جلســه ای با حضور پرسنل و پیمانکاران فضای سبز منطقه در دفتر بدیهی، 
معاون خدمات شــهری منطقه برگزار شــد. در این جلسه بدیهی ضمن بیان 
اهمیت و تأثیرگذاری فضای سبز جهت رفاه شهروندان، خواستار نهایت تلاش 

با بالاترین کیفیت و دقت در زمینه حفظ و نگهداری و احداث شد.
وی افزود: مجموعه شــهرداری بر این اســت که از تمام ظرفیت های لازم از 
جمله پیمانکاران برای تأمین رفاه و آسایش شهروندان این منطقه استفاده و 
توسعه زیرساخت های شهری در همه زمینه ها را با جدیت هرچه تمام دنبال 
نماید. بدیهی از پیمانکاران خواســت طبق تقویم باغبانی، امورات مربوط به 
حفظ و نگهداری فضای سبز از جمله هرس و کوددهی به بهترین نحو انجام 
شــود. وی همچنین از پیمانکاران احداث و بهســازی، ایجاد فضای سبزی با 

کیفیت و پایدار را خواستار شد. 
بدیهی در پایان عنوان کرد: با توجه به نزدیکی ســال نو پرسنل و پیمانکاران 
درشــیفت های مختلف کاری تمام تلاش خود را در خصوص ارتقای ســطح 

کیفی فضای سبز منطقه به  کار گیرند.

توسط شهردار و ناظر شورا در منطقه 9 انجام شد؛
بازدیدمیدانیازشهرکسبحان

در سلســله بازدید های سیده مریم حســینی، رئیس کمیته محرومیت زدایی 
شورای شهر شیراز و ناظر در سطح منطقه ۹ و عبدالصالح رستم زاده، شهردار 
منطقه به همراه رابطین و یاوران شــورا منطقه در راستای بررسی وضعیت و 

نیازسنجی جهت ارائه خدمات بهتر از شهرک سبحان بازدید کردند.
بررسی آخرین وضعیت اجرای پروژه های در حال اجرا در سطح منطقه و تهیه 
و تعریف پروژه براســاس نیاز سنجی های صورت گرفته از شهرک سبحان از 

جمله رویکردهای این بازدید بود.
حســینی، ناظر شورا در ســطح منطقه ۹ عنوان کرد: هزینه ها در شهرداری 
به عنوان یک نهاد خدمات رســان و دارای ارتباط مســتقیم با مردم براساس 

نیازهای محلات و صف بودجه ای است.
بررسی بهســازی معابر پیاده رو های کنار خیابان، بررسی فضای مناسب برای 
مدرســه، بررسی فضای ســبز منطقه، در نظر گرفتن مکان هایی برای تأمین 
اوقات فراغت شــهروندان، ارزیابی و بررســی اجرای برنامه زمان بندی جهش 
عمرانی و جشنواره جهش آســفالت از جمله موارد مورد بازدید ناظر شورا و 

شهردار و رابطین محلات بود.
بررســی و پیگیری پیشــنهادات رابطین محلات و یاوران شــورا بر اســاس 
چهارچوب قوانین، اختیارات و وظایف شــهرداری و ارائه راهکارهایی مناسب 
نسبت به رفع نیازها و مشکلات شهری از جمله رویکردها در این بازدید بود.

راهاندازی۱۵شبکهمحلیانتخاباتیدرفارس

دیانتی، معاون ســیمای مرکز فارس در دیدار با فرماندار بیضا گفت: امســال 
برای نخســتین بار با هدف تحقق شعار عدالت گستری، ۱۵ شبکه انتخاباتی 
در حوزه های انتخابیه فارس آماده پخش کلیپ تبلیغی نامزد های دوازدهمین 

دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی است.
دیانتی افزود: این طرح با هدف کمک به نامزد هایی اســت که توانایی کافی 
برای تبلیغات خود ندارند و همچنین باعث افزایش آگاهی مردم در شــناخت 
کاندیدای مورد نظرشــان می شــود. وی افزود: صدا و ســیمای مرکز فارس 
آمــاده دریافت نظرها، پیشــنهادها، کلیپ های گروه هــای مختلف مردمی و 
فراهم کردن شــرایط لازم برای حضور حداکثــری مردم در این دو انتخابات 

سرنوشت ساز است.
پارســازاده، فرماندار بیضا با اشاره به برنامه های رسانه ملی گفت: صداوسیما 
در ارائه و معرفی خدمــات دولت به مردم نقش مهمی به عهده دارد و مردم 
نگاه ویژه ای به رســانه ملی دارند. شهرستان بیضا در شمال غربی فارس و در 

فاصله ۳۰ کیلومتری شیراز قرار دارد.

کشتقراردادیدرفارسازمرز۱00هزارهکتار
فراتررفت

سید کاظم موســوی، مدیر تعاون روستایی استان فارس از عبور قراردادهای 
کشت از ۱۰۰ هزار هکتار در این استان خبر داد و بیان کرد: تاکنون بیش از 
۲۳ هزار کشــاورز با مراجعه به ادارات و تعاونی های تحت نظارت این سازمان 
به طرح کشت قراردادی پیوسته اند. موسوی اضافه کرد: در این طرح به ازای 
تحویــل هر تن محصول به مراکز خریــد تضمینی، مبلغ ۱۵۰ هزار تومان به 

عنوان کمک هزینه کرایه حمل محصول به کشاورز تخصیص می یابد.
وی ادامه داد: کشــاورزان اســتان فــارس با ثبت نام در ایــن طرح و اجرای 
کشــاورزی قــراردادی، از ۲۰ درصــد تخفیف در حق بیمه و انجام تســویه 
حساب نهایی در زمان تحویل محصول و همچنین از تخصیص کود بهره مند 
می شوند. موسوی اضافه کرد: کشاورزان متقاضی جهت بهره مندی از مزایای 
ایــن طرح می توانند با ثبت نام برای محصولات گندم، جو و دانه های روغنی 
در ســال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ به ادارات و شــرکت های تحت پوشش تعاون 

روستایی به عنوان مجری طرح و یا سامانه این طرح مراجعه کنند.

مدیر عامل آبفا شیراز عنوان کرد:
رفعبیشاز۲۲هزارمورداتفاقاتآبازابتدایسال

بهمــن بهروزی، مدیر عامل آبفا شــیراز گفت: از ابتدای ســال تاکنون بالغ 
 بر ۲۲ هزار و ۳۲۱ مورد از حوادث و اتفاقات در انشــعابات، خطوط شــبکه 
توزیع و خطوط انتقال آب در کلان شــهر شــیراز شناسایی و رفع عیب شده 
اســت.  بهروزی از ارائه خدمات مستمر به مشترکین شیراز خبر داد و گفت: 
رفع حوادث انشــعابات آب، در جهت خدمت رسانی و پیشگیری از هدررفت 
آب همواره در حال انجام اســت و در کمترین زمان ممکن توســط تیم های 

تخصصی این شرکت رفع و اصلاح می شود.
وی با تأکید به اهمیت تعمیرات و نگهداری تأسیسات شبکه اصلی آب رسانی 
در شهر شــیراز اظهار داشت: عموما درخواســت ها در این حوزه شامل رفع 
نشتی کنتور و انشعاب آب مشترکان، رفع خرابی و تعویض کنتور و شیرآلات 
انشعاب است.  بهروزی گفت: مشترکان می توانند در صورت مشاهده هرگونه 
حادثه و اتفاق در خطوط انتقال، شــبکه های توزیع و انشعابات آب با شماره 

۱۲۲ تماس حاصل نمایند.

مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس:
آغازطرحسپردهگذاریاتباعومهاجرینخارجی

دراستانفارسازامروز

بهرنــگ قربانی، مدیــرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی اســتانداری فارس 
از شــروع طرح ســپرده گذاری اتباع و مهاجرین خارجی در استان فارس از 
امــروز خبر داد. وی جامعه هــدف این طرح را در مرحلــه اول افراد دارای 
مدرک سرشماری و بازشماری صادره از اداره کل امور اتباع استان برشمرد و 
گفت: از مزایای شــرکت در این طرح، بهره مندی از خدماتی از قبیل اقامت، 
 اشتغال، تردد، تحصیل فرزندان و استفاده از انواع بیمه از جمله بیمه تکمیلی 
درمان اســت. مدیر کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس افزود: 
اتباع خارجی جهت شــروع فرآیند افتتاح حســاب ابتدا بــه دفاتر پنج گانه 
منتخــب کفالت، اقامت و اشــتغال مراجعه و ضمن انجــام مراحل اداری و 
دریافت معرفی نامه جهت افتتاح حســاب و واریز وجوه به شــعب منتخب و 
مشــخص شده ی بانک ملی مراجعه و سپس دفترچه اقامت و کارت هوشمند 

خود را دریافت می کنند. 
مدیر کل امور اتباع و مهاجرین خارجی اســتانداری فارس یادآور شــد: اتباع 
خارجی ساکن سایر شهرستان های استان نیز می توانند به شعب مرکزی بانک 

ملی شهرستان مراجعه و نسبت به افتتاح حساب اقدام کنند.
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 گروه خبر-لیلا غضنفری 
شــهردار کلان شهر شــیراز در یکصد و چهل و 
چهارمین صحن علنی شــورای اسلامی شیراز 
لایحه بودجه پیشــنهادی ۱۴۰۳ را تقدیم کرد. 
محمدحســن اســدی با ارائه کلیاتی از بودجه 
پیشنهادی شــهرداری شــیراز گفت: در سال 
۱۴۰۲ بودجه ۲۳ هــزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
بــود که این رقم در ســال ۱۴۰۳ با افزایشــی 
چشــمگیر به میزان ۲۹ هــزار و ۵۰۰ میلیارد 

تومان پیشنهاد می شود. 
وی با بیان اینکه کلیات بودجه ۱۴۰۳ رشد ۶۳ 
درصدی را نشان می دهد، اظهار داشت: کلیات 
بودجه در حــوزه منابع و در بخــش واگذاری 
دارایی های ســرمایه ای معــادل ۷۵۶ میلیارد 
تومان است و در حوزه دارایی های مالی ۳۳۰۰ 
میلیــارد تومــان و درآمدها ۱۸ هــزار و ۵۴۴ 

میلیارد تومان است. 
شــهردار کلان شهر شــیراز در ادامه با تشریح 
جزئیاتــی از کلیات این بودجه پیشــنهادی به 
شــورای اسلامی شــهر شــیراز افزود: عوارض 
عمومــی ۱۳ هــزار و ۸۱۰ میلیــارد تومــان، 
عوارض اختصاصــی ۵۳۱ میلیارد تومان، بهای 
خدمات و درآمد مؤسسات ۲۳۰ میلیارد تومان، 
درآمد وجوه امــوال ۱۳۳۸ میلیــارد تومان و 
 کمک های اعطایی دولــت ۷۸۵ میلیارد تومان 

تعیین شده است.
اسدی مبلغ پیش بینی شده برای فروش اموال 

غیرمنقــول را معــادل ۴۵۰۰ میلیــارد تومان 
اعلام کــرد و افزود: ارزش فروش ســرقفلی ها 
۲۴۰۰ میلیــارد تومــان در نظر گرفته شــده 
میلیــارد   ۱۸۰۰ مشــارکت  اوراق  میــزان   و 

تومان است. 
وی رسالت مدیریت شــهری شیراز را سعادتی 
بــزرگ برشــمرد و اظهــار داشــت: در بخش 
مصــارف ۶۹۰۰ میلیــارد تومان ســهم بخش 
جبــران خدمات در نظر گرفته شــده و ۴۴۰۰ 
میلیارد تومان ســهم نگهداری شهر که معادل 
 ۱۵ درصد از ســهم کل بودجه برای این بخش 

پیش بینی می شود.

شهردار کلان شهر شــیراز در بخش دیگری از 
سخنان خود با ارائه جزئیاتی از بودجه عمرانی 
گفت: مبلغ پیش بینی شــده بــرای این بخش 
معادل ۲۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان است که 
۴۰ درصد آن به حوزه اقدامات حوزه حمل ونقل 

و ترافیک تعلق می یابد.
اسدی با اشاره به برنامه تحولی شهرداری شیراز 
در حــوزه حمل ونقل افزود: توســعه و تجهیز و 
نگهداری نــاوگان حمل ونقل عمومی غیرریلی، 
توســعه و تجهیز و نگهداری ناوگان حمل ونقل 
ریلی به همراه توسعه زیرساخت های عبورومرور 
و در نهایت مدیریت و هوشمندســازی ترافیک 

از برنامه ریزی بودجه ای شــهرداری شیراز برای 
این حوزه است.

وی در بخش دیگری از ســخنان خود با تشریح 
بودجه هایی که به حوزه های زیســت محیطی و 
بحران اختصاص یافته، خاطرنشــان کرد: سهم 
پیش بینی شــده حوزه زیست محیطی و بحران 
از بودجه معادل ۲۲۹ میلیارد تومان اســت که 
در بخــش مدیریت منابــع آب، حفظ و ارتقای 
فضای ســبز شــهری و باغات معــادل ۲۸۶۷ 
میلیارد تومان اســت. این مقام ارشد مدیریت 
شــهری شــیراز با تأکید بر حفــظ جغرافیای 
پــاک این کلان شــهر افــزود: بــرای مدیریت 
پسماندهای شــهری و امنیت بهداشتی شیراز 
۷۸ میلیــارد تومان در نظر گرفته شــده و در 
بخش افزایش ایمنی و مدیریت بحران در جهت 
بهبود تاب آوری شــهری ۱۰۸۳ میلیارد تومان 

اختصاص یافته است.
به گفته شهردار شیراز، سهم حوزه های فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری کلان شهر شیراز 
از بودجــه ۱۴۰۳ به طــور قابــل ملاحظــه ای 
چشــمگیری افزایش یافتــه و امیدواریم با این 
بودجــه ظرفیت های کلان شــهر شــیراز را به 

سومین حرم اهل بیت )ع( نزدیک کنیم. 
اســدی اهمیت مؤلفه های فرهنگی و ارزشی را 
پراهمیت ارزیابی کرد و افزود: در بخش افزایش 
مشارکت شــهروندان با رویکرد مسجد محوری 
و محله محوری بودجــه ای معادل ۳۶۰ میلیارد 

تومــان اختصــاص یافتــه و در بخــش ایجاد 
زیرساخت های فرهنگی و ورزشی و گردشگری 

۱۹۰۰ میلیارد تومان پیش بینی شده است.
وی بــا بیــان اینکــه در بخــش عدالت ورزی 
و برخــورداری آحــاد شــهروندان از خدمات 
شــهری متوازن ۳۶۰ میلیارد تومان اختصاص 
یافته اســت، گفت: تلاش مســتمر برای بروز و 
اعتلای مظاهر فرهنگی انقلاب اســلامی مبلغ 
۲۷۰ میلیــارد تومان اختصــاص یافته و برای 
ایجاد و توســعه زائرین و مجاورین به حرم های 
 مطهــر ۲۰۰ میلیــارد تومان در نظــر گرفته

شده است. 
شــهردار شــیراز در ادامــه گفــت: در حوزه 
شهرســازی و معماری کلان شــهر شــیراز با 
چالش های عدیده ای نظیر بافت های فرســوده 
حاشیه ای و اسکان غیررســمی، کم توجهی به 
حفظ و نگهداشــت و احیای بافت تاریخی شهر 
و عــدم توازن کاربری هــای خدماتی بودجه ای 
روبه رو هســتیم که در این راســتا بخشــی از 
ابرپروژه هــا در حوزه معماری و شهرســازی به 
بخش هایی نظیــر ارتقای کیفیــت معماری و 
ســیما و منظر شهری با اختصاص بودجه ای به 
مبلغ ۳۰۲ میلیاردتومان، مرمت و احیای بافت 
تاریخی و فرسوده شیراز ۱۱۰۹ میلیارد تومان، 
اجرا و پیاده سازی طرح های توسعه و تفصیلی 
شــهر ۳۰۲۰ میلیارد تومان بودجه پیش بینی 

شده است.

گروه خبر- لیلا غضنفری
عضو شــورای شهر شــیراز در نطق پیش از دستور خود در 
جلســه صحن علنی این هفته شــورای شهر با اشاره به قرار 
گرفتن در آستانه انتخابات و برخی از فرمایشات و توصیه های 
مقــام معظــم رهبری در خصــوص شــرکت حداکثری در 
انتخابات و انتخاب اصلح گفت: به جوانان انقلابی اهل رسانه 
و بسیج پیشنهاد دارم تا سامانه  ای را راه اندازی نمایند تا هر 
کاندیدا تمامی وعده هایش را به عنوان ســندي در آن ثبت 
و ضبط نمایند و همواره در دســترس موکلین باشد؛ چراکه  

بهترین معیار نزد مردم، عهد به وعده هاست. 
مهدی طاهری گفت: مجلس شــورای اســلامی، به فرموده 
امام )ره(، عصاره همه فضائل ملت ایران است. یعنی جایگاه 
رفیعی که فضیلت هاي ملت شریف و کهن ما در آن خلاصه 
شــده اســت. آیا کســاني که خود را وارد عرصه این رقابت 
نموده انــد، آمــاده  امانت داري خصائــص و فضایل این ملت 

بزرگ، صبور و رنج کشیده هستند؟ 

وی تصریح کرد: توصیه ای مشــفقانه به برادران و خواهران 
کــه کاندیــداي ورود به مجلس شــده اند، اگــر به قدرت 
صندلي هاي مجلس مي اندیشــید که ســخت در اشتباهید؛ 
زیرا در حقیقت آن کرسی چیزی جز جایگاه زحمت نیست. 
عضو شــورای شهر شــیراز اظهار داشــت: فضای مدیریتی 
 امروز شــیراز، آلــوده به مباحثی اســت که بیــش از حد 
سیاست زده است. آلودگي از جنسی که دخلي به اصولگرا و 

اصلاح طلب ندارد. 
گویي برخي دعواهــا، حیدري، نعمتي شــده اند. توان هاي 
منفرد ارزشــمندي  که میل به اجماع ندارند. طاهری گفت: 
معتقدم براي وقوع آن اجماع طیبه و آرمانی انقلاب اسلامی، 
»توبه سیاسي« اولین گام جهاد در این مسیر پربهجت است. 
وی اظهار داشــت: بصیرت همه اش شناخت دشمن نیست، 
شناخت درســت صف خودي هم جزئي از آن بصیرت است 
که اتفاقاً وظیفه اولی ما صیانــت از اندوخته صف خودی ها 

است. بصیرت، گاهی تشخیص بین دو تکلیف است. 

عضو شورای شهر شیراز گفت: انتخابات پیش رو، بیش از حد 
تصورمان، سرنوشت ساز است و دلســوزانه به مردم مقاوم و 

صبور و نجي مان که جهانی نظاره گر آنهاست. 
وی با اشــاره صدور احکام مشاوران شــهردار شیراز اضافه 
کرد: از این اقدام پســندیده شهردار عمیقاً استقبال مي کنم، 
لیکن تأکید دارم تا مشــاوران خود را از بین افرادي انتخاب 
نمایند که هــم صاحب دانش وافی و البته بالاتر از ســطح 
کارکنــان هم حرفه  خود در شــهرداري بــوده و هم داراي 
 تجربــه کافــی در حوزه هــای مطلــوب نظــر در مدیریت 

شهري باشند. 
وی تصریح کــرد: از طرف دیگر و به منظور حفظ شــأن و 
جایگاه نظارتي اعضای شورا، به نظر این حقیر شایسته تر این 
است که از صدور احکام مشاوره براي اعضا شورا و یا افرادي 

که نسبت فامیلي با اعضاي  شورا دارند، خودداري شود. 
طاهری با اشــاره به هدیه هفته گذشته سازمان آتش نشاني 
و اهدای یک عدد کوله پشــتی امــدادی به همراه تجهیزات 

مربوطــه به اعضاي شــورا، از شــهرداری خواســت ظرف 
همیــن هفتــه رقم دقیق هزینــه آن را به نــرخ روز و آزاد 
اعلام نمایند تا مبلغ آن توســط اعضا به حســاب رد دیون 
شهرداري شیراز واریز شود و اگر این امکان پذیر نیست آن را 
 عیناً به ســازمان آتش نشــاني عودت نمایند تا مبادا تبدیل 

به سوژه رسانه ای شود.

 جلســه علنی شورای 
شیراز  شــهر  اسلامی 
با یــک نطق و چندین 
اظهارنظر از ســوی اعضا درباره عــدم حمایت مدیریت 
شــهری از کاندیداها در انتخابات و فعالیت آنها تنها در 

ایجاد شور انتخاباتی برگزار شد. 
محمدرضا هاجری، عضو شــورای اسلامی شهر شیراز در 
این باره گفت: شورا و شهرداری ستاد انتخاباتی هیچ یک 
از نامزدهــای انتخاباتی نیســت و نخواهد نبود و قانوناً و 
 شــرعاً اجازه نداریم از بودجه شــهری بــرای کاندیدها 

هزینه کنیم. 
او افزود: مدیریت شــهر ی بر اصــل انتخابات و افزایش 
مشارکت تلاش می کند و به عنوان و شورا و شهرداری از 

مصادیق حمایت نمی کنیم. 
ســید ابراهیم حســینی، رئیس شورای اســلامی شهر 
شــیراز نیز گفت: هر چه شورا و شهرداری در این حوزه 
ســخت بگذارد کم است و نباید جای هیچ شبهه ای باقی 
بگذارنــد و اختیار و امکانات مدیریت شــهری در اختیار 

کاندیداها قرار بگیرد. یکی از مهم ترین دســتورکارهای 
شورای اسلامی شهر شیراز لایحه شهرداری شیراز درباره 
درخواست مجوز ســرمایه گذاری در قطعه زمین متعلق 
به شــهرداری از مشهور به اراضی کارخانه سیمان، مورد 
بررســی قرار گرفت و تصویب شــد براساس این مصوبه 
به شــهرداری شــیراز اجازه داده می شــود در راستای 
تأمیــن منابع مالی و هزینه کرد آن در پروژه های عمرانی 
و ســرمایه گذاری در شــهر شــیراز و نیز تولید مسکن 
براســاس سیاســت های کلان نظام با انعقاد قرارداد در 
بخشــی از پلاک ثبتی ۱۶۵۲ بخش ۴ شیراز به مساحت 
حــدود ۳۰ هکتار واقــع در جنب کارخانه ســیمان در 
قالب ســرمایه گذاری یــا فروش با پروانه ســاختمانی با 
 رعایــت آیین نامه مالــی و معاملاتــی و مزایده عمومی 

اقدام نماید. 
همچنین شــهرداری شــیراز مکلف اســت نســبت به 
اختصاص ۲ هکتار از سرانه فضای سبز و عمومی زمین به 
کاربری های فرهنگی، مذهبی و ورزشی اقدام و عملیات 

آن را اجرایی نماید.

لایحه بودجه ۱۴۰۳شهرداری شیراز به شورا تقدیم شد؛

دخلوخرجبیشاز۲۹هزارهمتیشهرراز
شهردار شیراز: 

تحول،سرلوحهبودجهسالآیندهشهرداری

عضو شورای اسلامی شهر شیراز پیشنهاد داد:

راه اندازی سامانه ای برای ثبت وعده های کاندیداهای انتخابات مجلس

در شورای اسلامی شهر شیراز مطرح شد:

تأکید بر اصل انتخابات و افزایش مشارکت  

حمیدرضــا کریمی فرد، مدیرعامل شــرکت توزیع 
نیروی برق اســتان فارس در مراســم آغاز رویداد 
ارزیابی صلاحیــت حرفه ای نیروهــای پیمانکاری 
شهرســتان های جنوبی استان فارس گفت: از آنجا 
که سیم بانان و نیروهای اجرایی به عنوان رزمندگان 
خط مقدم و صف اول صنعت برق تلقی می شــوند، 
بنابراین ارزیابی صلاحیت حرفه ای آنان و همچنین 
ارتقا ســطح دانش و مهارت این گروه بســیار حائز 
اهمیت می باشد. کریمی فرد، بر ارتقای سطح دانش 
و مهارت کارکنان و نیروها تأکید کرد و بیان داشت: 
در راســتای تأمین برق مطمئن و پایدار برای کلیه 
مشترکان توســط صنعت برق استان و فائق آمدن 
بــر چالش هایی که صنعت برق با آن روبه روســت، 
ضرورت دارد تا نیروهای اجرایی این صنعت همواره 
از آمادگی کامل برخوردار بوده و ســطح آموزش و 
اثربخشی آنها پیوسته مورد بازبینی و سنجش قرار 

گیرد.
این مســئول در تشــریح رویداد ارزیابی صلاحیت 
شهرســتان های  پیمانکاری  نیروهــای  حرفــه ای 
جنوبی اســتان فارس اظهار داشــت: این پروژه در 
ســطح شــرکت توزیع نیروی برق اســتان فارس 
در چهــار منطقــه برنامه ریزی شــده و هم اکنون 

جهــت شهرســتان های جنوبــی بــا محوریــت 
 شهرســتان لارســتان در حــال انجــام اســت. 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس، 
صلاحیت حرفه ای ۲۰۵ نفر از سیم بانان و نیروهای 
پیمانکاری شــرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
طی سه روز از یک لغایت سوم بهمن ماه در شهر لار 
با حضور ۳۰ ارزیاب استانی و کشوری مورد ارزیابی 

و پایش قرار می گیرد.
کریمی فرد، با اشــاره به اهمیت سلامت کارکنان 
و تأثیــر بســزای آن بر کیفیت خدمت رســانی به 
مشترکان اظهار داشت: درطی روزهای این رویداد 
ارزشمند، مباحث مهم ایمنی نیروهای پیمانکاران، 
بحث های روان شناســی ســیم بان و توجه به تمام 
ابعــاد ســلامت روح و روان و انجام مشــاوره های 
روان شناســی در ســطح کارکنــان و نیروهــای 

پیمانکاری انجام و سنجیده خواهد شد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس، 
تصریــح کرد: نتایــج حاصل از ایــن ارزیابی ها به 
صورت محرمانه در بانک های اطلاعاتی مورد تجزیه 
و تحلیــل قرار خواهد گرفت، تا برای آن دســته از 
همــکاران که نیاز به آموزش های بیشــتری دارند، 

برنامه ریزی مناسب صورت گیرد. 

به گزارش ســبحان،  هــادی عیدی پور، مدیرعامل ســازمان 
آتش نشــانی گفت: دســت پســر ۲ ســاله بر اثر یک اتفاق 
دل خراش درون دستگاه چرخ گوشت رفت و قطع انگشتان این 

کودک را در پی داشت.
رئیس ســازمان آتش نشانی شــیراز اظهار کرد: عصر ۲۹ دی 
ماه ۱۴۰۲ در پی تماس و اعلام این حادثه به ســامانه ۱۲۵، 
بلافاصله گروه عملیاتی از دو ایســتگاه ۲ و ۱ آتش نشــانی به 
محل اعزام شدند. وی ادامه داد: در جریان این حادثه و تماس 
عوامل اورژانس بیمارستان نمازی، پسر بچه ای دو ساله در یک 
لحظه غفلت دستش را به داخل گلویی چرخ گوشت فرو می برد. 
رئیس سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز 
گفت: با توجه به جمع شدن انگشتان کودک در قسمت انتهایی 
میله حلزونی با باز کردن قســمت خروجــی بدون برش کار، 
 انگشتان را خارج کردند و جهت انجام عمل پیوند تحویل کادر 

بیمارستان دادند. 
عیدی پور ادامه داد: در ســال های دورتر، حادثه چرخ گوشــت 
بیشتر رایج بود. چون اســتفاده از این وسیله در منازل کمتر 
شــده اســت، کمتر در دســترس کودکان قرار می گیرد؛ اما 
همچنان این گونه حادثه رخ می دهد و از شــروع ســال جاری 

تا کنون آتش نشــانان شــیرازی به ۴ عملیات مرتبط به چرخ 
گوشت اعزام شده اند. 

رئیس سازمان آتش نشانی شــیراز توصیه کرد: در زمان وقوع 
احتمالی چنین حوادثی افراد بزرگ تر ضمن حفظ خونسردی 
و اطلاع سریع و دقیق حادثه به سازمان آتش نشانی و اورژانس 
از مشاوره تلفنی و کمک حضوری نیروهای متخصص عملیاتی 
استفاده کنند، والدین در صورت نیاز به استفاده از چرخ گوشت 
آن را در ارتفاع از ســطح زمین قــرار داده، به طوری که برای 
کودکان قابل دســترس نباشــد و در زمان های عدم استفاده 
حتماً دوشــاخه برق چرخ گوشت یا ســایر وسایل از این قبیل 
را از پریز خارج کرده و آن را در جای امن و دور از دســترس 
کودکان قرار دهند یا برای کارهای فوری مثل پاســخگویی با 
تلفن یا زنگ منزل به هیچ عنوان کودکان را با چرخ گوشــت 
تنها نگذارید. همچنین از به کار بردن چرخ گوشــت در حضور 
کودکان خودداری کنید؛ زیرا تجربه نشــان داده که کودکان 
به علــت کنجکاوی با یــک حرکت ناگهانــی و غیره منتظره 
دســت را به داخــل آن فرو می برند. در صــورت بروز حادثه، 
 برق دســتگاه را ســریعا قطع کنید و به هیچ عنوان اقدام به 

جدا سازی دست کودک نکنید.

س : طاهره حیاتی
عک

 معاون بازرسی اداره کل صنعت، معدن و تجارت فارس اعلام کرد:

 تخلف میلیاردی عرضه کنندگان لوازم مصرفی خودروها 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس تاکید کرد:

پایش صلاحیت حرفه ای کارکنان و نیروهای پیمانکاری

رئیس آتش نشانی شیراز خبر داد: 

 قطع انگشتان دست پسر دو ساله شیرازی با چرخ گوشت



عضو ارشد شورای عالی سیاسی یمن:
  آمریکا و انگلیس مسئول عواقب نظامی کردن دریای 

سرخ هستند
تســنیم- محمد علی الحوثی، عضو ارشد شورای عالی سیاسی 
یمن طی ســخنانی درباره تحولات اخیــر در جبهه یمن و روند 
تقابل با دشــمن صهیونیســتی-آمریکایی اعلام کرد که شیطان 
بودن آمریکا با رد توقف تجاوزات علیه غزه برای همه جهانیان آشــکار شده است.
الحوثی افزود، آمریکا با ایســتادن در برابر خواست بین المللی برای توقف تجاوزات 
علیه غزه و رفع محاصره این منطقه، قباحت و زشتی خود را به همه دنیا ثابت کرد. 
وی تصریــح کرد، درحالی که یمن در تلاش برای توقف تجاوزات صهیونیســت ها 
علیه غزه و پایان دادن به محاصره ظالمانه علیه این منطقه است، آمریکا می خواهد 
با اقدامات اشــتباه وجهه خود را بهبود بخشد. این مسئول دولت صنعا تأکید کرد، 
نظامی کردن دریای ســرخ توسط آمریکا و تلاش این کشور برای جلوه دادن خود 
به عنوان کشــوری که بــرای تأمین امنیت دریانــوردی بین المللی تلاش می کند، 
موجب افزایش تهدید توقف کشــتی رانی شده اســت.محمد علی الحوثی در ادامه 
گفت، آمریکا و انگلیس مسئول کامل عواقب نظامی شدن دریای سرخ و وارد آمدن 
خســارت به کانال سوئز و شرکت های کشــتیرانی هستند. این دو کشور همچنین 
مســئولیت کامل شــعله ور کردن آتش جنگ ها در منطقه را با حمایت از جنایات 

صهیونیست ها در نسل کشی مردم غزه بر عهده دارند.
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مفقودی
کارت سواری هاچبک پژو 206 به رنگ نقره ای - متالیک 
به شماره موتور2740649 و شماره شاسی 83676167 و 
شماره پلاک 93 ایران 373 د 22 مالک محسن دادور به 
کدملی 2296029205 فرزند حسین مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

فرامنطقه ای

معاون دبیرکل حزب ا... لبنان:
جبهه جنوب لبنان علیه صهیونیست ها بسته نخواهد شد

تسنیم- شــیخ نعیم قاســم، معاون دبیرکل حــزب ا... لبنان در 
ســخنانی درباره روند تحولات جنوب لبنــان و تقابل رزمندگان 
مقاومت با دشمن صهیونیستی اعلام کرد، حزب ا... امروز از جنوب 

لبنان درحال دفاع از غزه بوده و از پروژه مقاومت دفاع می کند.
شــیخ نعیم قاســم افزود: کاری که حزب ا... در جنوب لبنان انجام می دهد عملی 
دفاعی در چارچوب حمایت از غزه اســت و این یعنــی ما در عین حال از لبنان و 
مقاومت نیز حمایت می کنیم؛ زیرا نمی توانیم ببینیم که اسرائیل درحال اشغالگری 

و کشتار مردم بی گناه است و ساکت بمانیم.
معاون دبیرکل حزب ا... تصریح کرد، اگر ما بنشــینیم و منتظر بمانیم تا اســرائیل 
هرکاری که می خواهد انجام دهد، نوبت بعدی جنایات این رژیم در لبنان و سپس 
سوریه و بعد از آن عراق و مصر و ... خواهد بود. بنابراین بهتر است زودتر وارد جبهه 
حمایت از فلسطین شــویم و با اتحاد از تحقق اهداف اسرائیل جلوگیری کنیم؛ به 
جای اینکه منتظر بمانیم تا دشــمن هریک از ما را به شــکل انفرادی مورد هدف 
قرار دهد. از ســوی دیگر شیخ علی دعموش، معاون رئیس شورای اجرایی حزب ا... 
در ســخنانی به همین منظور اعلام کرد که آمریکا و رژیم صهیونیستی گرفتار یک 

بن بست بزرگ شده اند و ثبات و استواری مقاومت، آنها را سردرگم کرده است.
شــیخ دعموش افزود، هراندازه تجاوزات دشــمن طولانی تر شــود، این بن بســت 
هم عمیق تر خواهد شــد و بــار دیگر تأکید می کنیم که هیــچ یک از تهدیدات و 
میانجیگری هــا و پیام هایــی که هیئت هــای مختلف به لبنــان منتقل می کنند، 
جبهه جنوب لبنان را علیه دشــمن صهیونیستی نمی بندد و تا زمانی که تجاوزات 

اشغالگران علیه غزه ادامه داشته باشد عملیات ها ما ضد این رژیم نیز ادامه دارد.
این مقام حزب ا... تأکید کرد، دشــمن صهیونیستی نمی تواند از بن بستی که گرفتار 

آن شده بیرون بیاید و چاره ای جز توقف تجاوزات ندارد.

آسیای غربی

 روسیه به اهداف خود در اوکراین می رسد
 ایسنا- سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد که روسیه 

بدون شک به اهداف خود در اوکراین خواهد رسید.
وزیر خارجه روســیه معتقد است هیچ امیدی به شکست روسیه از هیچ 
طریقی وجود ندارد. به نقل از پراودا، لاوروف در مصاحبه ای با اشــاره به 
صحبت هایی که اشــاره به شکست احتمالی روسیه در جنگ با اوکراین 
دارد، گفت: این نکته قبلًا بارها مورد بحث قرار گرفته اســت. کسانی که 
تاریخ مطالعه نکرده اند و در غرب بســیار هستند، می توانند در مورد این 
موضوع خیال پــردازی کنند. وی در ادامه با اشــاره به تعاملات نظامی 
برخی کشــورها با کی یف، ادامه داد: ما با توافق هایی که ســایر کشورها 
با اوکراین بســته اند مخالف نیستیم، اما این هدف ما را تغییر نمی دهد. 
این موضوع توســط ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه تأیید شد. ما 
به اهداف عملیات ویژه به طور مداوم و ثابت دســت خواهیم یافت و به 

آن اهداف خواهیم رسید.
تحــولات میدانــی جنــگ چندان بــه نفــع اوکراین پیــش نمی رود 
 و ضــد حملــه پر ســر و صدای آن هم دســتاوردی نداشــته اســت.
 اوکرایــن همچنین در تنگنای مالی شــدیدی به ســر می برد که با به  
وجود آمدن بن بســت در کنگره آمریکا و همچنین در اتحادیه اروپا بدتر 

شده است.
در نشســت اخیر مجمع جهانی اقتصاد در داووس ســوئیس، زلنسکی 
شــاهد استقبال ســرد بانکداران بود. این موضوع به خوبی نشان دهنده 
چالش های عظیمی اســت که زلنسکی با آنها روبه رو است؛ نه تنها برای 
شکســت دادن ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، بلکه برای ترمیم 

آسیب هایی که آنها بر اقتصاد اوکراین وارد کرده اند.

عربستان به تشکیل کشور فلسطین ومخالفت با 
آوارگی ساکنان غزه پایبند است

مهر- معاون وزیــر امور خارجه ســعودی ضمن تأکید بــر پایبندی 
کشورش به تشکیل کشــور مستقل فلســطین و مخالفت با کوچاندن 
اجبــاری ســاکنان نوار غزه، توقف فــوری جنگ علیه غــزه و برقراری 

آتش بس را خواستار شد.
این موضع عربستان را معاون وزیر امور خارجه این کشور در نوزدهمین 
اجلاس ســران جنبش غیرمتعهدها که در »کامپالا« پایتخت اوگاندا که 

در روزهای ۱۹ و ۲۰ ژانویه برگزار شد، اعلام کرد.
ولید الخریجی، معاون وزیر امور خارجه عربســتان در این نشســت که 
به نیابت از ســلمان بن عبدالعزیز پادشــاه این کشور سخنرانی می کرد، 
افزود: جهان شــاهد تشدید قابل توجه درگیری ها است که بر حاکمیت 
 و ثبــات کشــورها تأثیــر می گذارد و کشــورها باید برای رســیدن به 

صلح تلاش کنند.
وی همچنیــن بر محکومیت تجاوزات رژیم صهیونیســتی به نوار غزه و 
لزوم دســتیابی به آتش بس فوری در غزه و ارائه کمک به ساکنان آن و 

جلوگیری از کوچاندن اجباری آنها تأکید کرد.
الخریجی خاطرنشــان کرد: تا زمانی که کشــور مســتقل فلسطین در 
مرزهای ۱۹۶۷ با پایتختی قدس شرقی تشکیل نشود، مسئله فلسطین 

بحث اصلی اکثر جلسات جنبش عدم تعهد باقی خواهد ماند.
 ایــن اظهــارات مقام ســعودی در حالی اســت که بنیامیــن نتانیاهو، 
نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی اخیراً در یک نشست مطبوعاتی گفت 
که برخلاف میل آمریکایی ها، مخالفت خود را با تشــکیل کشور مستقل 
فلســطین در چارچوب هر ســناریویی برای دوره پس از جنگ غزه به 

اطلاع آمریکا رسانده است.

 سخنگوی رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین:

 حرف کافی نیست، آمریکا باید فلسطین را به رسمیت بشناسد
فارس- نبیل ابوردینه، سخنگوی رئیس تشکیلات 
خودگردان فلسطین می گوید که آمریکا تنها نباید 
از راهکار دو دولتی در فلسطین سخن بگوید، بلکه 

باید کشور فلسطین را به رسمیت بشناسد.
ابوردینــه این ســخنان را در واکنش به اظهارات 
بنیامیــن نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم اســرائیل 
بیان کرده اســت که گفته بود مخالف تشــکیل 
کشور فلسطین اســت. نتانیاهو، روز شنبه گفته 
بــود که جو بایدن، رئیس جمهــور آمریکا درباره 
امکان شکل گیری کشــور فلسطین با او صحبتی 
نکرده اســت. او همچنین گفت کــه بعد از پایان 
جنگ نیز تل آویو با شــکل گیری کشور فلسطین 
موافقت نخواهد کرد. سخنگوی رئیس تشکیلات 

خودگردان به این ســخنان نتانیاهو واکنش نشان داد 
و اظهار داشــت: آمریکا بایست کشــور فلسطین را به 
رسمیت بشناسد و نه فقط از راهکار دو دولتی صحبت 
کند. اکنون زمان مناســب برای این کار اســت. کابینه 
اســرائیل تمایلی به صلح و ثبات نــدارد و همچنان به 

این حقیقت که صلح بدون شــکل گیری کشور مستقل 
فلســطین به پایتختی قدس شــرقی و بر پایه مرزهای 
۱۹۶۷ برقرار نخواهد شد، اذعان نمی کند. نبیل ابوردینه 
در عین حال اشاره کرد که قطعنامه های شورای امنیت 
و قطعنامه هــای مجمع عمومی ســازمان ملل متحد و 
اجماع جهانی باعث شــده کشور فلسطین به عضو ناظر 

ســازمان ملل متحد تبدیل شــود و پرچم کشــور 
فلســطین در کنار پرچم دیگر کشورهای جهان که 
فلســطین را به رسمیت  شــناخته اند، به اهتزاز در 
آید. او همچنین گفت که ملت فلســطین از حقوق 
مشروع خود، قدس و مقدساتشان و همچنین کشور 
فلسطین دســت نخواهند کشید. شماری از وزرای 
کابینه رژیم اســرائیل به صراحت مخالفت خود را 
با تشکیل کشور فلســطین اعلام کرده اند و تأکید 
کرده اند در تل آویو بر ســر این مسئله اجماع وجود 
دارد. روزنامه اسرائیلی »یدیعوت آحارانوت« به نقل 
از بزالل اســموتریچ، وزیر دارایی ایــن رژیم اخیراً 
گــزارش داد که اجماع گســترده ای در تل آویو در 
مخالفت با شــکل گیری کشور فلسطین وجود دارد. 
ایتمار بن گور، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیســتی 
نیز اخیراً تأکید کرد همواره کشــور فلســطین را انکار 
کرده اســت. از سوی دیگر، میکی زوهر، وزیر فرهنگ و 
ورزش اسرائیل نیز گفت که تل آویو به هیچ وجه اجازه 

تشکیل کشور فلسطین را نخواهد داد.

اخبار کوتاه جهان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره 140260311036002696 هیــات اول موضوع 
قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
4 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم صدیقه یوسفی فرزند 
ایرج بشماره شناســنامه 687 صادره از شیراز در ششدانگ یک 
باب خانه به مســاحت 142/5 متر مربع پلاک 5426 فرعی از 1102 
اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 172 فرعی از 1102 اصلی واقع 
در بخش سه خریداری از مالک رسمی بنیاد مستضعفان و جانبازان 
انقلاب اسلامی فارس محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/17 

4998/م الف- شاپور زارع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

الکترونیکی  تدارکات  در ســامانه  مناقصه  آگهی  شماره 
دولت:  2002005669000141

نوع فراخوان : ارزیابی کیفی و مناقصه عمومی یک مرحله ای       
شرکت آبفا استان فارس در نظر دارد از طریق ارزیابی کیفی و مناقصه عمومي 
یک مرحله اي نســبت به انتخاب پیمانکاران واجد شرایط  با رتبه حداقل  5 در 
رشته برق  جهت پروژه  عملیات برق رسانی و تجهیز چاه و ایستگاه پمپاژ مجموعه 

موردک شهرستان جهرم  اقدام نماید .
 1(محل پروژه : شهرستان جهرم   

2(مدت اجرا ء پروژه : 4 ماه
3( مبلغ برآورد : 89.588.844.904 ریال

 4(محل اخذ اســناد : ســامانه تدارکات الکترونیکــی دولت به آدرس
www.setadiran.ir 

5(تاریخ نهایي اخذ اسناد: 1402/11/07
6(تاریخ نهایي قبول پیشنهادات: 1402/11/17

7(تاریخ کمیسیون باز گشایي پاکات مناقصه : 1402/11/18  
8(به پیشنهادهاي فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتي که بعد از 

انقضاء مدت مقرردر مناقصه ارائه شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
9(مبلغ تضمین شــرکت در مناقصه 4.480.000.000 ریال .    . شماره شبا 
جهت اخذ ضمانتنامه IR 080100004001123207145476  شناسه ملی 

10530171429
10( قیمت اسناد 2000000 )ریال( به حساب 0111930032008 بانک صادرات 
به شناسه پرداخت  13132990014005 بنام شرکت آب و فاضلاب استان 
فارس که تاریخ فیش پرداخت شــده حداکثر می بایســت تا پایان اخذ 
اسناد مناقصه ) 1402/11/07 ( باشــد در غیر اینصورت پیشنهاد مردود 

اعلام می شود.
11(اعتبارات طرح از محل احداث و تکمیل مجتمع های آبرسانی روستایی 

اولویت دار مي باشد.
12(نوع تضمین شرکت در مناقصه:ضمانت نامه بانکي )شرکت در فرآیند 

ارجاع کار( در وجه شرکت آب و فاضلاب استان فارس.)سه ماه اعتبار(
13(سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسنادمناقصه درج شده است.

14( هزینه درج دو تا ســه نوبت آگهی در روزنامه کثیرالانتشار به عهده 
برنده مناقصه می باشد .

 15( ایــن آگهی در ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولــت به آدرس
 www.setadiran.ir ثبت گردیده فقط پاکاتی قابل قبول و بازگشایی 
است که شرکت کننده )مناقصه گر( کلیه مدارک را در سامانه بارگذاری 
و پیشنهاد قیمت را ارائه نموده باشد،  پاکت الف شامل ضمانتنامه شرکت 
در فرآیند ارجاع کار بایستی قبل از اتمام ساعت تحویل اسناد در سامانه 
تدارکات دولت تحویل دبیرخانه شــرکت آب و فاضلاب استان فارس به 

آدرس زیر گردد.
آدرس : شیراز – میدان مطهری – بلوار شهید قدوسی غربی- شرکت آب 

و فاضلاب استان فارس –
تلفن :5-38435152  نمابر : 38435166

وب سایت جهت باز بیني آگهي مناقصه www.abfa-fars.ir مي باشد.
تاریخ آگهي نوبت اول: 1402/10/30                        

تاریخ آگهي نوبت دوم: 1402/11/02
شناسه آگهی:1648215

-1/م الف
 شرکت آبفا استان فارس 

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اصلاحــی  رای  و  رای شــماره 140260311198001612  برابــر   
140260311198001613 - 1402/10/24 هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد حسین محمدی فرزند امیر 
حمزه بشماره شناسنامه 130 صادره از شیراز در یک باب مغازه به 
مساحت 19 متر مربع پلاک از اصلی 1328 واقع در بخش سه زرقان 
خریداری از مالک رســمی از اسناد شماره 15077 - 1369/05/09 
و 31407-1378/04/13 دفتر 86 زرقان از سهام مشاعی متقاضی 
کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پس از اخذ ،رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/18

5222/م الف
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسناد و املاک  زرقان

آگهي مناقصه و ارزیابی کیفی

سازمان ملل

 ایرنا- کمیته های مقاومت فلســطین اعلام کرد که پیشنهاد و طرح جدید 
آمریکا برای تشــکیل کشور فلسطینی بدون سلاح و اختیار، روی دیگر سکه 

معامله قرن است.
کمیته های مقاومت فلســطین در بیانیه اضافه کرد: ادامه عادی سازی روابط 
)کشورهای عربی( با رژیم صهیونیستی و یا هر اقدام جدیدی در این راستا به 
معنای جایزه دادن به این رژیم به خاطر کشــتار و قتل عام ملت فلسطین با 

تصمیم، مشارکت و سلاح آمریکایی است.
در این بیانیه آمده اســت: همراهی با نقشه های آمریکا و رژیم صهیونیستی، 
ادامه دل بستن به توهم و ســراب آمریکایی – صهیونیستی است و ضروری 
است که تجاوز و کشتار ملت فلسطین در نوار غزه و کرانه باختری با پوشش 

و پشتیبانی نامحدود آمریکا پایان یابد.
از همه آزادگان امت اســلامی و سراسر جهان می خواهیم که به پشتیبانی و 
حمایت از ملت فلسطین که با قتل عام و پاکسازی نژادی روبه رو است، ادامه 
دهند. به همه مقاومان و مبارزان در همه میدان ها از جمله عراق، لبنان و یمن 
 که ضربات مهلکی را به دشــمن صیونیستی – آمریکایی وارد می کنند، درود 
می فرستیم و از همه آزادگان امت اسلامی می خواهیم که به این میدان عزت 

و شرف بپیوندند.
تارنمای شــبکه خبری ســی ان ان روز گذشته به نقل از یک منبع آگاه خبر 
داد که مقام های دولت بایدن به تازگی ایده تشــکیل یک کشــور فلسطینی 
غیرنظامی را بررســی کرده اند و رئیس جمهوری آمریکا نیز این ایده را جالب 
توجــه می داند. با آغاز عملیات »طوفان الاقصی« توســط گروه های مقاومت 
فلســطین در ۱۵ مهرماه و به رغم بمباران های وحشــیانه مناطق مسکونی 
و مراکــز درمانی و آموزشــی نوار غزه توســط رژیم صهیونیســتی و ویرانی 
بیش از ۷۰ درصد این منطقه و شــهادت بیش از ۲۵ هزار فلســطینی، رژیم 
صهیونیســتی به هیچ یک از اهداف اعلامی خود دســت نیافته، از این رو تل 
آویو به کمک حامیان غربی خود به ویژه آمریکا به دنبال خروج از باتلاق غزه 

با تحمیل شرایط جدید می باشد.

کمیته های مقاومت فلسطین:

  طرح جدید آمریکا،
 شکل دیگر معامله قرن است

آسیای غربی

 ایرنا- آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل 
 متحد از کشته شــدن ۱۵۰ کارمند این نهاد

بین المللــی در جریــان حمــلات نیروهــای 
 رژیم صهیونیستی علیه ســاکنان مظلوم غزه

خبر داد.
دبیر کل ســازمان ملل در سخنرانی خود در 
نشســت نوزدهمین اجلاس سران کشورهای 
عضــو جنبش عــدم تعهد در اوگانــدا، اظهار 
داشــت که حملــه نظامی رژیم اســرائیل به 
غزه باعث ویرانی های گســترده و کشته شدن 

غیرنظامیان شده که بی سابقه است.
وی افــزود: نیروهای فعال ســازمان ملل در 
غزه کــه با تمام تــلاش در زمینــه کارهای 
بشردوستانه امداد رسانی می کنند همواره خود 
و خانواده هایشــان با بمباران مداوم و خطرات 
روزانــه با محدودیت های بــزرگ در تردد در 
جاده هــای ناامن، قطــع وســایل ارتباطی و 

ممنوعیت تردد مواجه هستند.
دبیر کل ســازمان ملل نســبت بــه افزایش 
بیماری و گرسنگی و بدتر شدن اوضاع در نوار 
غزه هشــدار داد و افزود: مردم غزه نه تنها بر 
اثــر بمب و گلوله بلکه بــه دلیل کمبود غذا و 
نبود آب سالم آشــامیدنی، قطع برق، کمبود 
دارو در بیمارســتان ها، و سفرهای پردرد سر 
برای رسیدن به زمین های کوچک برای فرار از 

جنگ، جان خود را از دست می دهند.
 وی بــا بیــان اینکه از خواســته خــود برای
آتش بس فــوری بــه دلایل بشردوســتانه و 

 آزادی فوری و بدون قید و شرط همه اسیران
عقب نشینی نخواهد کرد تأکیدکرد: جنگ در 

غزه باید متوقف شود.
گوترش افزود: ما باید تمام تلاش خود را برای 
جلوگیری از گســترش این جنگ به سراســر 
منطقه از جمله کرانه باختری، لبنان و سوریه، 

عراق و دریای سرخ انجام دهیم.
وی خــودداری از پذیــرش راه حل دو دولتی 
برای اســرائیلی ها و فلســطینی ها و انکار حق 
مردم فلســطین برای تشــکیل یک کشــور 
مســتقل را غیرقابــل قبول دانســت و افزود: 
طولانی شــدن این درگیری بصورت نامحدود 
که به یک تهدید بــزرگ برای صلح و امنیت 
جهانــی تبدیل شــده اســت، قطب بندی را 
افزایــش می دهد و افراط  گرایان را در همه جا 

تشویق می کند.
دبیر کل سازمان ملل تأکید کرد که همه باید 
حق مردم فلسطین را برای تشکیل کشور خود 

به رسمیت بشناسند.
وی از جانباختن ۱۵۲ کارمند سازمان ملل در 
جنگ غزه بر اثر حملات رژیم صهیونیســتی 
خبر داد و کشــته شــدن آنها را یک تراژدی 
دلخراش برای ســازمان ملل، خانواده های آنها 
و کســانی که در غزه به آنهــا خدمت کردند، 
توصیف کرد.دنیس فرانســیس،رئیس مجمع 
عمومی سازمان ملل نیز در سخنانی خواستار 
آتش بس فــوری بشردوســتانه در غزه، ورود 

کمک های بشردوستانه و آزادی اسیران شد.

دبیرکل سازمان ملل متحد:

  اسرائیل 1۵۰ کارمند سازمان ملل را 
در غزه کشته است

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140260311198001302 - 1402/08/28 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حمیدرضا بنی خلف فرزند امراله بشماره شناسنامه 1234 
صادره از شیراز در یک قعطه باغ به مساحت 2904 متر مربع پلاک فرعی 
277 از اصلی 2397 واقع در بخش ســه زرقان که جهت آن پلاک فرعی 
4355 منظور گردید خریداری از مالک رســمی بموجب یکفقره قولنامه 
1385/02/15 یک قطعه باغ بخس رزی از طرف مهین نمازی بمســاحت 
3148/4 متر مربع را به حمیدرضا بنی خلف واگذار نموده است که بموجب 
فقره وکالتنامه بشماره 196972 مورخه 1395/03/17 از طرف خانم مهین 
نمازی به حمیدرضا بنی خلف واگذار گردیده اســت از سند 133495-
1377/11/11 دفتر 12 شیراز از سهام مهین بانو نمازی کسر میگردد محرز 
گردیده اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ ،رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/16
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/02

498۳/ م الف 
حشمت مردانه- رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده-نوبت دوم
شرکت تعاونی مسکن و رفاه کارکنان سازمان نظام مهندسی 

کشاورزی و منابع طبیعی فارس
 بدینوســیله به اطلاع کلیه اعضا شــرکت تعاونی مسکن و رفاه 
کارکنان سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی فارس 
می رساند که جلسه  مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت 
دوم  شرکت تعاونی مسکن راس ساعت 9:00 صبح روز  چهارشنبه 
مورخ 1402/11/18 در محل شــرکت تعاونی  واقع در شیراز، بلوار 
حسینی الهاشمی-روبروی سد تنگ سرخ-شهرک کسری-جنب 

پروژه 112 واحدی مهندسین برگزار می گردد.
 لذا از کلیه اعضای محترم دعوت به عمل می آید راس ســاعت 
مقرر در محل مذکور حضور به هم رســانند. در صورتی که حضور 
عضوی به هر دلیل میســر نگردد می تواند اســتفاده از حضور و 
اعمال رای خود را به موجب وکالت رسمی و محضری تنظیم شده 
در دفتر اسناد رسمی به فرد دیگر واگذار نماید. در هر صورت هر 
عضو نمی تواند علاوه بر رای خود بیش از 3 رای با وکالت و هر غیر 

عضو نمی تواند بیش از یک رای با وکالت داشته باشد.
دستورجلسه:

1-انتخاب بازرس اصلی و علی البدل شــرکت تعاونی برای سال 
مالی 1402

2-بررســی و تصویب میزان حق الزحمه بازرس قانونی شرکت 
تعاونی برای سال 1402

تاریخ انتشار:1402/11/02
هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن و رفاه کارکنان سازمان نظام 

مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی فارس

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140260311198001301 - 1402/08/28هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حمیدرضا بنی خلف فرزند امراله بشــماره شناسنامه 1234 صادره 
از شــیراز در یک قعطه باغ به مســاحت 5037 متر مربع پلاک فرعی 
277 از اصلــی 2397 واقع در بخش ســه زرقان کــه جهت آن پلاک 
فرعی 4354 منظور گردید خریداری از مالک رســمی بموجب یکفقره 
قولنامــه 1385/02/15یک قطعه باغ بخــس رزی از طرف مهین نمازی 
بمســاحت 4798/68 متر مربع را به حمیدرضا بنی خلف واگذار نموده 
اســت که بموجب فقره وکالتنامه بشماره 196973 مورخه 1395/03/17 
از طرف خانم مهین نمازی به حمیدرضا بنی خلف واگذار گردیده اســت. 
پیرو قولنامه فوق یک فقره قولنامه دیگر بمســاحت 240 مترمربع نیز از 
فروشنده فوق خریداری شده که جمعا مســاحت 5038/68 متر مربع 
میباشد محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/16
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/02

4982/ م الف 
حشمت مردانه-رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره 140260311198001625 - 1402/10/25 
هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
ابراهیم حسن زاده فرزند محمدحسن بشماره شناسنامه 100 
صادره از شیراز در یک باب ساختمان )کارگاه( به مساحت 
831 متر مربع پلاک فرعی 205 از اصلی 1241 واقع در بخش 
سه زرقان که جهت آن پلاک فرعی 7226 منظور گردید و از 
سهام آقای اکبر منتخب کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/02
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/18

5227/م الف
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان 



ارائه هرگونه خدمت به وسیله نقلیه فاقد بیمه نامه شخص 
ثالث ممنوع است

باشــگاه خبرنگاران- مدیر عامل صندوق تأمین خســارت های بدنی گفت: بر 
اســاس قانون ارائه هرگونه خدمت به وســیله نقلیه فاقد بیمه نامه شــخص ثالث 

ممنوع است که یکی از موارد خدمات بحث معاینه فنی است.
بر اساس ماده ۴۵ قانون بیمه اجباری شخص ثالث ارائه هرگونه خدمات به وسایل 
نقلیــه فاقد بیمه نامه و رفع توقیف از آنها، توســط راهنمایــی و رانندگی، دفاتر 
اســناد رسمی و ســازمان ها و نهاد های مرتبط با امر حمل و نقل از قبیل تعویض 
پلاک وســیله نقلیه، تنظیم اسناد رسمی معاملات وســایل مذکور ممنوع است. 
عدم اجرای تکالیف فوق، حسب مورد تخلف اداری یا انتظامی محسوب می شود.

بر همین اســاس مهدی قمصریان، مدیر عامل صندوق تأمین خسارت های بدنی 
گفت: بر اســاس قانون ارائه هرگونه خدمت به وسیله نقلیه فاقد بیمه نامه شخص 

ثالث ممنوع است که یکی از موارد خدمات بحث معاینه فنی است.
این مقام مسئول گفت: متأسفانه در برخی مراکز معاینه فنی این تطبیق و کنترل 
صورت نمی گیرد دلیل این مورد هم لزوماً به همکاران ما در وزارت کشور و مراکز 
معاینه فنی برنمی گردد باید یک ســامانه ای بین بیمه مرکزی و مراکز معاینه فنی 

شکل گیرد.
او افزود: با توجه به حذف نســخه کاغذی بیمه نامه برای بررسی اصالت بیمه نامه 
شــخص ثالث باید از طریق وب ســرویس ها اطلاعات تبادل شود با پیگیری های 
صورت گرفته به نقاط خوبی رســیدیم امیدواریم زودتــر این ارتباط برخط میان 
بیمه مرکزی و مجموعه وزارت کشــور و مراکز معاینه فنی برقرار شود تا براساس 
قانون افرادی که برای معاینه فنی مراجعه می کنند بیمه نامه آن ها هم چک شــود 

تا اگر فرد بیمه نامه شخص ثالث ندارد مکلف به خرید شود.
قمصریان در ادامه می گوید: گفتنی است که قانون گذار این موارد را جهت حمایت 
از افراد در نظر گرفته اســت چرا که اگر فردی تصادف کند مقصر و فاقد بیمه نامه 
باشــد بار مالی زیادی به او تحمیل خواهد شــد اکنون در ماه حرام هستیم دیه 
کامل یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان است اگر تصادفی رخ دهد حجم پرداخت 
زیــاد خواهد بود و فرد دچار زیان فراوان خواهد شــد بنابر این تمام این موارد و 

ممنوعیت ها در جهت حمایت از خود افراد است.

وزیر ارتباطات:
سیگنال های »ثریا« به زمین رسید

ایرنا- عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با انتشار پستی در شبکه 
اجتماعی ایرانی گفت: الحمدا... موفقیت ماهواره ثریا کامل شد.

وی افزود: شــب گذشــته ایســتگاه های زمینی ما ســیگنال های ماهواره ثریا و 
داده های تله متری مربوط به سلامت زیر سامانه های تأمین انرژی، تعیین موقعیت 
 خودکار، ارتباطی و کنترلی و پردازشــگرها را دریافت کردند که نشــان می دهد 

حال ماهواره خوب است. 
زارع پور در پایان به همکاران دانشــمند و پرتلاشش در پژوهشگاه فضایی تبریک 

و خدا قوت گفت.
»ماهــواره ثریا« یک ماهــواره ایرانی از ســری ماهواره های تحقیقاتی ســاخت 
پژوهشگاه فضایی ایران است که صبح روز ۳۰ دی ماه با »ماهواره بر قائم ۱۰۰« که 
حاصل تلاش نخبگان و دانشمندان نیروی هوافضای سپاه است، سفر خود به مدار 
۷۵۰ کیلومتری زمین را با موفقیت پشت  سر گذاشت تا یک رکورد تازه در حوزه 

قرارگرفتن ماهواره در ارتفاع جدید را به ثبت برساند.
با پرتاب این ماهواره تحقیقاتی بســیاری از زیرسیســتم های توســعه یافته شده 
توســط پژوهشگاه فضایی ایران نیز در شرایط تســت مداری قرار می گیرند و راه 
برای توسعه ســریع صنعت فضایی بومی ایران هموارتر می شود. ضمن اینکه این 
پرتاب قدمی مهم در راستای افزایش توانمندی تزریق ماهواره در مدارهای بالاتر 

محسوب می شود.
امروز برای نخســتین بار ایران توانســت با کمک متخصصان خــود،  ماهواره را در 
مــدار۷۵۰ کیلومتری زمین تزریق کند. مدتی قبل ماهواره های نور ۲ و نور ۳ نیز 
توســط ماهواره بر بومی قاصد ســاخت نیروی هوافضای سپاه،  با موفقیت به مدار 
۵۰۰ کیلومتری از ســطح زمین تزریق شــدند. امروز »ثریا« توانست با ماهواره بر 
»قائــم ۱۰۰« رکورد قرار گرفتــن ماهواره در ارتفــاع را در صنعت فضایی ایران 

تغییر دهد.

آگهی ثبتی و دادگستری

بورس

حمل و نقل

اقتصاد بین الملل

تجارت

5اقتصاد سال سی ام  شماره 6202 دو                                      شنبه 1402/11/02

تســنیم- هفته گذشــته بود کــه مهدی 
اسلام پناه، رئیس سازمان ملی استاندارد اعلام 
کــرد ایران خودرو برای خــودروی پژو پارس 
که فاقد اســتاندارد های 8۵ گانه است تا نیمه 
اسفند امســال مجوز تولید دارد و پس از آن 

برابر قانون عمل خواهد شد.
به اعتقاد اسلام پناه، ســازمان ملی استاندارد 
مســئولیتی در قبال پیــش فروش ها پس از 
مهلــت قانون توقف تولید نــدارد لذا آنچه که 
قانــون برای ما وضع کرده اســت مــا به آن 
عمل خواهیم کــرد و از آنجایی مصرف کننده 
باید رضایــت کافی و وافی از کالا را داشــته 
 باشــد تولیدکننــدگان نیز ملزم بــه رعایت

قانون هستند.
مهدی اســلام پناه گفت: از سال ۱۴۰۱ ما در 
قالب اعلام های رســمی به ایران خودرو اعلام 
کردیم که این خودرو نمی تواند استانداردهای 
8۵ گانه را لحاظ کند و باید برای این موضوع 

تدبیری بیندیشد اما متاسفانه به جای بررسی 
ایــن موضوع فــروش این خودرو در ســامانه 
یکپارچــه در دســتور کار وزارت صنعــت و 
خودروســاز قرار گرفت و آنهــا خودرویی که 

را  آن  اســتانداردهای  نمی توانند  می دانستند 
رعایت کنند را فروختند.

وی افزود: جالب اینجاســت ۴ ماه گذشته نیز 
ایــران خودرو در قالب نامه ای به ما اعلام کرد 

که ما نمی خواهیم پــژو پارس تولید کنیم ما 
بــه آنها گفتیــم در این فرصــت باقیمانده تا 
اســفندماه با قدرت تولید کرده و به تعهدات 
خود نسبت به خریداران عمل کنید اما جالب 
اینجاست تعهدات معوق این شرکت امروز به 
گردن سازمان ملی استاندارد انداخته می شود 
درحالی که ما قبلًا گفته بودیم و این شــرکت 
بدون توجه به نامه نگاری ها فعالیت خود را در 

تولید این خودرو ادامه داد.
اســلام پناه اضافه کرد: 9 ماه گذشــته نیز به 
ایران خــودرو گفتیم این خــودرو نمی تواند 
اســتانداردهای 8۵ گانــه را پــاس کنــد اما 
بــه نظر می رســد آنها زیان مالــی تولید این 
خودرو را متوجه ســازمان استاندارد می دانند 
و در پاســخ به اعتراض مردم در عدم تحویل 
خودروهــا و یا کاهــش تولیــد آن به گردن 
سازمان اســتاندارد می اندازند درحالی که ما 
فقط براســاس قانون عمل کــرده و ایمنی و 

 اســتانداردهای خودروهــا را به صورت جدی 
پیگیری می کنیم.

وی در خصــوص نامه نگاری ایــران خودرو با 
سازمان اســتاندارد در تمدید مجوز تولید پژو 
پارس گفت: قانون با نامه نگاری تغییر نمی کند 
این خودرو باید استانداردها را رعایت کند در 

غیر این صورت تولید نخواهد شد.
بنابر اعلام ایــران خودرو حــدود ۱۰۰ هزار 
نفر از این شــرکت خودروســازی پژو پارس 
خریدند و با توجه به اینکه اســتاندارد شرایط 
مجــوز تولید این خــودرو را از ۱۴۰۱ به این 
شرکت اعلام کرده بود، مشخص نیست ایران 
خودرو براســاس کــدام اســتدلال محصولی 
که فاقد استاندارد اســت را به مردم فروخته 
اســت. در حال حاضر این شرکت خودروساز 
باید بــه ۱۰۰ هزار خریدار پژو پارس پاســخ 
 دهد که چگونــه می خواهد خودروهای آنها را 

تحویل دهد.

 رئیس سازمان ملی استاندارد:

 مجوز تولید پژو پارس تمدید نمی شود

»صمد حسن زاده« رئیس اتاق بازرگانی ایران شد

باشگاه خبرنگاران- روزگذشــته انتخابات مجــدد ریاست اتاق بازرگانی ایران 
برگزار و صمد حسن زاده به عنوان رئیس جدید انتخاب شد.

انتخابات مجدد رئیس اتاق بازرگانی ایران بعد از گذشت چند ماه برگزار شد.
۲۱ نفر به عنوان نامزد ریاســت اتاق تأیید صلاحیت شــده بودند که در جریان 

برگزاری انتخابات، ۱۷ نفر انصراف داده و ۴ نفر باقی ماندند.
بر اســاس نتایج رأی گیری، صمد حســن زاده با ۲۰8 رأی به عنوان رئیس دوره 

دهک اتاق بازرگانی ایران انتخاب شد.

آزمون استخدام پیمانی 72 هزار نفر برای آموزش و 
پرورش برگزار می شود

فارس- در راستای تأمین نیروی آموزشی در مدارس کشور و با موافقت سازمان 
اداری و اســتخدامی کشور، ثبت نام آزمون اســتخدام پیمانی وزرات آموزش و 
پرورش برای مشــاغل آموزگاری، دبیری، هنرآموز و مشــاغل کیفیت بخشی در 
معاونت های پرورشــی و فرهنگی، تربیت بدنی، مشــاوره و ســلامت با ظرفیت 

۷۲۰9۱ نفر در بهمن  ۱۴۰۲ آغاز می شود.
با موافقت ســازمان اداری و اســتخدامی، برای تأمین نیروی انســانی مورد نیاز 
آموزش و پرورش در سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ و قول مساعد سازمان برنامه و 
بودجه برای تأمین اعتبار ثبت نام آزمون استخدام پیمانی آموزش و پرورش برای 
مشاغل آموزگاری، دبیری و هنرآموز در بهمن ماه سال جاری برگزار خواهد شد.
بر این اســاس آزمون استخدامی آموزگار ابتدایی )عادی و استثنایی( با ظرفیت 
۲8 هزار نفر در ۱8 اسفندماه ۱۴۰۲ و هم چنین آزمون مشاغل دبیری و هنرآموز 
با ظرفیت ۲۴ هزار و 96۱ نفر در ۲8 اردیبهشــت ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد که 

جزئیات این دو آزمون در قالب یک دفترچه ثبت نام به زودی منتشر می شود.
نتایــج اولیه آزمون آموزگاری حداکثر ۲۴ فروردین ماه ۱۴۰۳ و همچنین نتایج 

آزمون دبیری و هنرآموز نیز در ۱۵ خردادماه ۱۴۰۳ اعلام خواهد شد.
آزمون اســتخدام پیمانی آموزش و پرورش برای مشــاغل کیفیت بخشــی در 
معاونت های پرورشــی و فرهنگی، تربیت بدنی و سلامت نیز به تعداد ۱9 هزار و 
۱۳۰ نفر در ۱۷ اســفندماه برگزار خواهد شد که نتایج اولیه آن حداکثر تا نیمه 

فروردین ماه ۱۴۰۳ اعلام می شود.

وزارت بازرگانی پاکستان اعلام کرد:
صادرات ۱ میلیارد دلاری ایران به پاکستان در سال 

میلادی گذشته

صداوسیما- وزارت بازرگانی پاکســتان اعلام کرد واردات این کشور از ایران در 
ســال میلادی گذشته به 9۴۴ میلیون دلار رسیده که در مقایسه با سال پیش از 
آن ۱۳ درصد افزایش داشته است. پاکستان در سال ۲۰۲۲ بیش از 8۳۴ میلیون 
دلار کالا از ایران وارد کرده بود. پاکســتان هم در سال ۲۰۲۳ میلادی تنها ۱۵۵ 
هزار دلار به ایران صادرات رسمی داشته است. این رقم برای سال پیش از آن ۲۱ 
هزار دلار بوده اســت. در حالی روند صادرات پاکستان به ایران از سال ۲۰۲۰ سیر 
کاهشی داشته که در دولت سیزدهم واردات این کشور از ایران ۲/۵ برابر شده و از 
۳۷۲ میلیون دلار در سال ۲۰۲۰ به 9۴۴ میلیون دلار در سال ۲۰۲۳ رسیده است.

بررســی آمار تجارت بین ایران و پاکســتان نشــان می دهد تراز تجاری ایران با 
پاکستان به لحاظ ارزشی طی ۱۰ سال گذشته همواره به نفع ایران بوده است.

کاهش ۱3 هزار و 724واحدی شاخص بورس

فارس- بورس اوراق بهادار تهران روزگذشــته هم مانند دو روز گذشــته روند 
کاهشی به خود گرفت و شاخص کل در پایان معاملات با از دست دادن ۱۳ هزار 
و ۷۲۴ واحد به رقم ۲ میلیون و ۱۵۳هزار و ۲۰۳ واحد رسید. هم چنین شاخص 

هم وزن با کاهش ۱۰هزار و ۳۰واحد به رقم ۷۴۴هزار و ۳۰۲ واحد رسید.
ارزش روز بازار در بورس تهران به بیش از ۷ میلیون و ۴۷8 میلیارد تومان رسید. 
معامله گران روزگذشــته بیش از ۷/9 میلیارد ســهام و اوراق مالی در قالب ۳۵۰ 

هزار معامله وبه ارزش ۵ هزار و 8۱۲ میلیارد تومان دادوستد کردند.
همه شــاخص های بورس روزگذشته قرمز شــدند. شاخص کل و شاخص قیمت 
با معیار وزنی ـ ارزشــی 6۳ صدم درصد کاهش یافت. این دو شــاخص با معیار 
هموزن ۱/۳۳ درصد کاهش یافت. شاخص آزاد شناور 6۲ صدم درصد افت کرد. 
شــاخص بازار اول بورس 6۳ صدم درصد کاهش یافت. شاخص بازار دوم بورس 

6۴ صدم درصد افت کرد.
روزگذشــته نماد ذوب آهن اصفهان بیشــترین اثر افزایشی بر شاخص بورس را                              
داشــته و نمادهای هلدینگ نفت و گاز و پتروشیمی تأمین، شستا، پالایش نفت 
تهران، ایران خودرو، ســرمایه گذاری غدیر و نفت بهران بیشترین اثر کاهشی بر 
شــاخص بورس را                              از خود به جای گذاشــتند. در فرابورس ایران هم شاخص کل 
روزگذشته با از دست دادن ۳۷۱ واحد به رقم ۲۵ هزار و 6۷۰ واحد رسید. ارزش 

بازار اول و دوم فرابورس یک میلیون و ۴۱۲ هزار میلیارد تومان شد.
ارزش بازار پایه فرابورس ۳۷6 هزار میلیارد تومان شــد. معامله گران روزگذشته 
بیش از ۷/۱ میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب ۳۲9 هزار فقره معامله و به ارزش 
88۵۲ میلیارد تومان دادوستد کردند. نمادهای بیمه پاسارگاد، آریاساسول، صبا 
فولاد خلیج فارس، مالی ســپهر صادرات، انتخاب الکترونیک، فولاد هرمزگان و 
پالایش نفت لاوان بیشترین اثر کاهشی بر شاخص فرابورس را                              داشتند. شاخص 
کل و شاخص قیمت در فرابورس روزگذشته ۱/۴۳ درصد کاهش یافتند. این دو 
شــاخص با معیار هم وزن ۱/۷۳ درصد کاهش یافتند. شاخص بازار اول فرابورس 
۱/۴۳ درصد کاهش یافت. شاخص بازار دوم فرابورس ۱/۴۲ درصد کاهش یافت.

در پی نامه اعتراضی وزیر اقتصاد به رئیس گروه ویژه اقدام مالی 
انجام شد؛

عقب نشینی FATF در برابر دولت سیزدهم

ایرنا- پیرو ارسال نامه اعتراضی از طرف »سید احسان خاندوزی« به رئیس گروه 
ویژه اقدام مالی )FATF( و پیگیری مرکز اطلاعات مالی جمهوری اســلامی ایران 
برای حذف نام ایران از ذیل توصیه شماره هفت و استانداردهای این نهاد، سرانجام 
رئیس گروه ویژه اقدام مالی طی نامه ای رسمی ضمن پذیرش درخواست جمهوری 
اســلامی ایران بیان کرد که اصلاحات و تغییرات در استانداردهای خود مرتبط با 
قطعنامه ۲۲۳۱ شــورای امنیت سازمان ملل متحد را به تمامی کشورهای عضو و 

شبکه جهانی مبارزه با پولشویی خود اعلام کرده است.
این موضــوع بیانگر مطالبه گری دولت مردمی و شــورای پیشــگیری از جرائم 
پولشویی و تأمین مالی تروریسم با رویکرد احقاق حقوق ملت ایران از گروه ویژه 
اقدام مالی اســت. پیش از این وزیر امور اقتصادی و دارایی در نامه ای اعتراضی 
به گروه ویژه اقدام مالی )FATF( خواســتار آن شده بود تا نام جمهوری اسلامی 
ایران از ذیل توصیه هفت و سایر اسناد مرتبط این نهاد با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 

امنیت سازمان ملل متحد حذف شود.
توصیــه هفت گروه ویژه اقدام مالــی )FATF( در خصوص تحریم های هدفمند 
مرتبط با اشــاعه ســلاح های کشتار جمعی است که از کشــورها می خواهد در 
راســتای قطعنامه های شورای امنیت ســازمان ملل متحد اقدامات بیان شده از 
قبیل توقیف وجوه و دارایی های اشخاص تعیین شده را بدون تأخیر اعمال کند.
پیرو ارسال نامه اعتراضی از طرف وزیر امور اقتصادی و دارایی به رئیس گروه ویژه 
اقدام مالی )FATF( و پیگیری مرکز اطلاعات مالی جمهوری اســلامی ایران برای 
حذف نام ایران از ذیل توصیه شــماره هفت و اســتانداردهای این نهاد، سرانجام 
رئیس گروه ویژه اقدام مالی طی نامه ای رسمی ضمن پذیرش درخواست جمهوری 
اســلامی ایران بیان کرد که اصلاحات و تغییرات در استانداردهای خود مرتبط با 
قطعنامه ۲۲۳۱ شــورای امنیت سازمان ملل متحد را به تمامی کشورهای عضو و 

شبکه جهانی مبارزه با پولشویی خود اعلام کرده است.

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

باشگاه خبرنگاران- به گفته مسئولان، جهت هیچ یک از 
خدمات سهام عدالت هیچ پیامک و لینکی برای افراد ارسال 
نخواهد شد و تماسی با سهام داران عدالت گرفته نمی شود.

کلید واژه ســود ســهام عدالت هم چنان با وجود تأکیدات 
بسیار از سوی مسئولان مبنی بر عدم اعتماد به اخبار جعلی 
و غیررســمی و لینک های دریافت سود قربانی می گیرد. به 
تازگی بود که اعلام شــد اعضای باند کلاهبرداری با ارسال 
پیامک »مشــاهده سهام عدالت« حساب بیش از هزار نفر را 

هک کردند و میلیارد ها تومان به جیب زدند.
تحقیقــات پلیس فتای اســتان البــرز برای شناســایی و 
دستگیری این باند با شــکایت تعداد زیادی از مال باختگان 

که مدعی بودند به حســاب بانکی شان دســتبرد زده شده، 
آغاز شــد. بررســی اظهارات ایــن افراد نشــان می داد که 
حســاب بانکی همه آن ها به صورت اینترنتی خالی شــده و 
تمامی مال باختگان، قربانی کلاهبرداران فیشینگی شده اند. 
تحقیقات نشــان می داد که همه این افــراد پس از دریافت 
یک پیامک آلوده به دام کلاهبرداران گرفتار شده اند. پیامک 
با عنوان »مشــاهده ســهام عدالت« یا »دریافت سود سهام 

عدالت« برای مال باختگان ارسال شده بود.
8 آذر ماه نیز سرهنگ سید مهدی عمران فر، رئیس پلیس 
فتا اســتان کهگیلویه و بویراحمد گفته بــود: کلاهبرداران 
سایبری با ارسال پیامک هایی تحت عنوان واریز سود سهام 
عدالت با سرقت اطلاعات حساب های بانکی شهروندان اقدام 
به برداشت از حساب های بانکی افراد می کنند. کاربران پس 
از کلیــک کردن بر روی لینک هــای جعلی و با وارد نمودن 
اطلاعات خواسته شــده و یا نصب اپلیکیشن اعلامی، افراد 
کلاهبردار را در رسیدن به اهداف مجرمانه همراهی کرده و 

بدین ترتیب مورد کلاهبرداری واقع می شوند.
ســرهنگ عمران فر تصریح کرد: با بررسی و اقدام به موقع 
کارشناســان پلیس فتا مبلغ ۷۱۰ میلیون ریال پول سرقت 
شده شاکی در حساب مقصد مسدود شد و با هماهنگی مقام 

قضایی به حساب شاکی عودت گردید.
ســودجویانی که پیر و جوان، پزشــک، مهنــدس، کارگر 
و کارمند و... هیچ فرقی برایشــان نــدارد تنها به دنبال پر 
کردن جیب خود هســتند هر روز از شــگردهای جدیدی 
برای رســیدن به اهداف خود استفاده می کنند این موضوع 
می طلبد ســهامداران عدالت در این زمینه هوشیاری کامل 
را بخــرج دهند و پیگیر اخبار ســهام عدالت تنها از مراجع 

رسمی باشند.
   پرداخت مرحله  دوم سود سهام عدالت چه زمانی خواهد 

بود؟
در همین رابطه مهدی حاجی وند، دســتیار ویژه و مشــاور 
رئیس ســازمان بورس در امور ســهام عدالــت بیان کرد: 
همانند ســال گذشته، امسال نیز ســود سهام عدالت در دو 
مرحله پرداخت می شــود که مرحله نخست آن تا پایان آذر 
ماه پرداخت شــد و برای مرحله دوم هم پیش بینی ما این 
است در اواخر ســال پرداخت شود به هر حال شرکت ها از 
مهلت قانونی خود در حال استفاده هستند تا سود خود را به 
حساب شرکت ســپرده گذاری مرکزی واریز کنند به محض 
این که سود ها کامل شد مرحله دوم که مرحله تسویه است 

انجام خواهد شد.
این مقام مســئول در ادامه بیان کرد: نکته مهم این است که 
نه تنها در مورد ســود ســهام عدالت بلکه برای هیچ یک از 
خدمات سهام عدالت هیچ پیامک و لینکی برای افراد ارسال 
نخواهد شد و تماســی با سهامداران عدالت گرفته نمی شود.  
فکر می کنم این کلمه هیچ در خصوص ســهام عدالت بسیار 
راهگشا باشد. بنابر این هر لینک، پیامک و... در خصوص سهام 
عدالت دریافت می شود لینک جعلی و آلوده خواهد بود. پیش 
از این هم ارباب، مدیر امنیت اطلاعات سپرده گذاری مرکزی 
گفته بود: شرکت سپرده گذاری مرکزی برای واریز سود سهام 
عدالت پیامکی ارســال نمی کند. با توجه به کلاهبرداری های 
جدید که درخصوص سود سهام عدالت انجام شده افراد باید 
این نکته را توجه داشته باشند که هیچ ارگانی از طریق شماره 

موبایل های شخصی اقدام به ارسال پیامک نمی کند.
بنابراین با توجه به تورهای پهن شــده توســط سودجویان 
مطلــوب اســت، افراد بــرای دریافــت هرگونــه اطلاعات 
وب ســایت های  طریــق  از  عدالــت  ســهام  زمینــه  در 
نشــانی بــه  مرکــزی   رســمی شــرکت ســپرده گذاری 

 sahamedalat.ir و www.csdiran.ir، www.sejam.ir 
و دیگر مراجع رسمی اقدام کنند.

پیامک و لینکی برای هیچ یک از خدمات سهام عدالت به افراد ارسال نمی شود 

حمل و نقل

ایسنا- مرکــز اطلاعات و آمار شرکت فرودگاه ها و 
ناوبری هوایی ایران، گــزارش پروازهای ماه آبان را 
منتشــر کرد. بر اســاس این گزارش، کل پروازهای 
فرودگاه های تحت مالکیت شرکت در آبان ماه سال 
۱۴۰۲ نسبت به ماه مشابه سال گذشته در نشست 
و برخاست دو درصد کاهش، اعزام و پذیرش مسافر 
بدون تغییر و در ارسال و پذیرش بار و پست هشت 

درصد افزایش داشته است.
پروازهای داخلی فرودگاه های تحت مالکیت شرکت 
در آبان ماه ســال ۱۴۰۲ نسبت به ماه مشابه سال 
گذشــته در نشست و برخاست ســه درصد، اعزام 
و پذیرش مســافر یــک درصد کاهش و ارســال و 
پذیرش بار و پست شش درصد افزایش داشته است. 
پروازهــای بین المللی فرودگاه هــای تحت مالکیت 
شــرکت نیز نسبت به ماه مشابه ســال گذشته در 
نشست و برخاست ۱۴ درصد، اعزام و پذیرش مسافر 
۱6 درصد و ارســال و پذیرش بار و پست ۲۲ درصد 

افزایش داشته است.
کل پروازهای فرودگاه های تحت مالکیت شــرکت 
در آبان ماه ســال ۱۴۰۲ نســبت به ماه گذشته در 
نشست و برخاست سه درصد، اعزام و پذیرش مسافر 
پنج درصد و ارسال و پذیرش بار و پست سه درصد 
افزایش داشته است. پروازهای داخلی فرودگاه های 
تحــت مالکیت شــرکت در آبان ماه ســال ۱۴۰۲ 
نسبت به ماه گذشــته در نشست و برخاست چهار 
درصد، اعزام و پذیرش مسافر هفت درصد و ارسال 
و پذیرش بار و پســت هفت درصد افزایش داشــته 
است. پروازهای بین المللی نیز نسبت به ماه گذشته 
در نشست و برخاســت ۱۰ درصد، اعزام و پذیرش 
مسافر ۱۴ درصد و ارسال و پذیرش بار و پست ۱۲ 

درصد کاهش داشته است.
در آبان ماه ســال ۱۴۰۲ حداقل 8۰ درصد نشست 
و برخاســت کل پروازها به ترتیــب در 9 فرودگاه 

مهرآباد، مشــهد، شــیراز، کیــش، اهــواز، تبریز، 
اصفهان، بندرعباس و خلیج فارس )عسلویه( انجام 
شده اســت. هم چنین حداقل 8۰ درصد نشست و 
برخاست پروازهای داخلی به ترتیب در ۱۰ فرودگاه 
مهرآباد، مشهد، شیراز، کیش، اهواز، تبریز، اصفهان، 
بندرعباس، خلیج فارس )عســلویه( و کرمان انجام 
شده اســت. هم چنین حداقل 8۰ درصد نشست و 
برخاســت پروازهای بین المللــی در چهار فرودگاه 

مشهد، شیراز، تبریز و اصفهان انجام شده است.
در آبان مــاه ۱۴۰۲، پروازهــای داخلی 9۳ درصد 
از کل نشســت و برخاســت پروازهای مسافری را 
اختصــاص داده اند کــه حدود 9۳ درصــد اعزام و 
پذیرش مســافر و 8۵ درصد ارسال و پذیرش بار و 

پست را شامل می شود.
مســیر مهرآباد به مشــهد بــا تعــداد 8۵۰ پرواز، 
پرترددترین مســیر در پروازهای داخلی و بیشترین 
مســافر در مســیر مشــهد به مهرآباد بوده است. 
هم چنین مســیر نجف به مشــهد با تعــداد ۱۲۰ 
پرواز، پرترددترین مســیر در پروازهای بین المللی 

و بیشترین مسافر نیز در همین مسیر بوده است.
در جدول منتشرشــده شــرکت فرودگاه ها، نام ۲۳ 
شــرکت هواپیمایی فعال آمده است که در آبان ماه 
سال ۱۴۰۲، در مجموع ۱۳ هزار و ۳۳9 پرواز انجام 
داده انــد و ۳۵8۳ پرواز با تأخیرهای بیشــتر از ۳۰ 
دقیقه داشــته اند؛ میزان تأخیــر پروازهای خروجی 
تأخیردار، ۲8۴ هــزار و ۴۴۱ دقیقه معادل ۴۷۴۱ 
ســاعت و ۱9۷ روز بوده که ۲۷ درصــد پروازها را 

شامل می شود.
متوســط زمان تأخیر پروازهای تأخیردار در آبان ماه 
به ۷9 دقیقه رسیده است؛ در این میان ایرلاین های 
آساجت با ۱۲۳ دقیقه و اروان با ۱۰۲ دقیقه متوسط 

تأخیرهایشان بیشتر از ۱۰۰ دقیقه بود.
در آبان ماه ســال ۱۴۰۲ شــرکت های هواپیمایی 

طوس ایر و وارش با ۱۰۰ و ۴۵ درصد بیشــترین و 
شرکت های هواپیمایی یزدایر و آساجت به ترتیب با 
ســه و پنج درصد در پروازهای برنامه ای مسافری، 
کمتریــن درصد تأخیــر را دارند، به عبــارت دیگر 
شــرکت های هواپیمایی یزدایر و آســاجت بهترین 

عملکرد را داشته اند.
هم چنیــن نســبت به ماه گذشــته، شــرکت های 
هواپیمایــی طوس ایر، وارش، ایرتــور و کیش ایر به 
ترتیب با 86، ۱۰، ۱۰ و ۱۰ درصد افزایش بیشترین 
و شــرکت های هواپیمایی ساها و قشم ایر به ترتیب 
با ۱۷ و هشت درصد کاهش در پروازهای برنامه ای 
مســافری، کمتریــن تغییر درصد رشــد پروازهای 
تأخیــردار را دارنــد، به عبارت دیگر شــرکت های 
هواپیمایی ساها و قشم ایر بهترین عملکرد را نسبت 
به ماه گذشــته داشته اســت. در بخش پروازهای 
باطل شــده نیز شــرکت های هواپیمایی ســپهران، 
زاگرس و آســاجت با 66، 6۵ و 6۵ درصد بیشترین 
و شــرکت های هواپیمایی طوس ایــر، یزدایر، فالی 
پرشیا و پویاایر به ترتیب با ۰، ۰، 9 و 9 درصد درکل 
پروازهــای دارای مجوز، کمتریــن درصد پروازهای 
باطل شــده را دارنــد؛ به عبارت دیگر شــرکت های 
هواپیمایی طوس ایر، یزدایر، فالی پرشــیا و پویا ایر 

بهترین عملکرد را داشته اند.

در آبان امسال؛

 ۲۷ درصد پروازهای خروجی تأخیر داشتند

حمل و نقل

ایسنا- کمال هادیان فر، معاون وزیر راه و شهرسازی 
در خصــوص مصوبات نشســت کمیســیون ایمنی 
راه های کشور که شنبه ۳۰ دی ماه با حضور وزیر راه 
و شهرسازی و ســایر اعضای کمیسیون برگزار شد، 
یکی از مســائل مهم در حوزه جابه جایی جاده ای بار 
و مسافر را تصادفات دانست و گفت: بر اساس برنامه 
ششم توســعه به ازای هر ۱۰ هزار وسیله نقلیه ۳۱ 
درصــد کاهش تصادفات پیش بینی شــده و تاکنون 
نیز اقداماتی برای تحقق این هدف انجام شده است. 
هادیانفر با بیان اینکه رشد وسایط نقلیه و ترددها در 

بیش از ۲۰۰ هزار کیلومتر راه و ۱۴۴۰ شهر کشور را 
شاهد هستیم، افزود: کمیسیون ایمنی راه های کشور 
پیشگیری از تصادفات، رسیدگی به موقع در تصادفات 
و کاهش آن را در دســتور اصلــی کار خود قرار داده 
اســت. وی ادامه داد: در این نشست گزارشی از آمار 
تصادفات طی 9 ماه ارائه شد و طبق این گزارش، نرخ 
رشد تصادفات در ماه های اخیر سال جاری نسبت به 
ماه های ابتدایی سال، روند نزولی را طی کرده و تمام 
تلاش خود را برای کاهش اثر بخش تصادفات به ویژه 
در دو مــاه پیش رو انجام خواهیم داد تا نرخ صفر را 
در رشد تصادفات تجربه کنیم. دبیر کمیسیون ایمنی 
راه های کشور ادامه داد: اصلاح نقاط پرحادثه و طرح 

زمستانی از دیگر موضوعات این نشست بود.
هادیانفر افزود: با توجه به اینکه در فصل زمستان قرار 
داریم و نقاط شمال، غرب و مرکزی کشور در بسیاری 
مواقع با بــرف و باران همراهند و در معرض احتمال 
وقوع بهمن قرار دارند، ســازمان راهــداری، پلیس، 
دســتگاه های امدادی و هلال احمر و ... گزارشــی از 

اقدامات و برنامه های خود را در فصل زمســتان ارائه 
دادند.

وی در ادامــه به وجود ۳ هزار و ۲۰۰ نقطه پرحادثه  
اشــاره کــرد و گفــت: 8۷۷ نقطه از ایــن نقاط، پر 
تصادف اســت و مصوب شده است سازمان راهداری 
و حمل ونقل جاده ای با اســتفاده از منابع مولدسازی 

حداقل ۴۰۰ نقطه را اصلاح و برطرف کند.
به گفتــه هادیان فر تا کنــون ۲6۱ نقطه پر تصادف 
توسط سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای اصلاح 
و برطرف شــده و مابقی نقاط نیز باید تا پایان سال 
اصلاح و برطرف شــود. معاون حمل ونقل وزیر راه و 
شهرســازی یادآور شد: بر اساس برنامه هفتم توسعه 

کاهش ۵۰ درصدی تصادفات پیش بینی شده است.
وی یادآور شــد: نصب دوربین در راه های کشــور به 
صورت BOT از طریــق بخش خصوصی با فراخوان 
ســازمان راهداری و نهایی شدن سامانه سپهتن که 
۳86 هزار کامیون و تریلی را تحت پوشش قرار دهد، 

از دیگر مصوبات این جلسه بود.

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

کامیون ها و تریلی ها به سامانه سپهتن مجهز می شوند

ارتباطات

اشتغال



اعلام برترین لیگ های فوتبال جهان در سال ۲۰۲۳؛ 
سریA اولشد؛ایرانشصتوهشتم

به گزارش خبرگزاری تســنیم، سایت فدراســیون بین المللی آمار و تاریخ فوتبال 
)IFFHS( در پایان هر سال میلادی، رده بندی برترین لیگ های فوتبال کشورهای 

دنیا را از نگاه کارشناسان خود منتشر می کند.
طبق این رده بندی، لیگ برتر ایران با پنج پله ســقوط نســبت به ســال 2022، 
در رتبه شصت وهشــتم برترین لیگ های جهان در ســال 2023 قرار دارد. لیگ 
کشــورهایی چون قبرس، پرو، کوزوو، لتونــی، جزایر فارو، تانزانیا و ازبکســتان 

جایگاهی بهتر از لیگ برتر کشورمان به دست آوردند.
لیگ ایران پس از کشــورهای کره جنوبی، عربستان، ژاپن و ازبکستان، پنجمین 

لیگ فوتبال آسیا از نگاه سایت IFFHS به شمار می رود.
ســری A ایتالیا با چهار پله صعود نسبت به سال گذشــته، بهترین لیگ فوتبال 
جهان از دید فدراســیون بین المللی آمار و تاریخ فوتبال محســوب می شود. لیگ 
انگلیس، اسپانیا، برزیل، آلمان و فرانسه نیز در رده های دوم تا ششم این رده بندی 

قرار دارند.

بسیجتمامیامکاناتبیمارستانبرایبازیکناستقلال
به گزارش باشــگاه خبرنگاران، مدیران باشگاه استقلال بهترین شرایط درمانی را 

برای بازیکن مصدوم خود به کار گرفته اند.
با اتفاق تلخی که هفته گذشــته برای کوین یامگا رخ داد، استقلالی ها فعلًا دچار 
شوک شده و در حال حاضر هم مشخص نیست در آینده نزدیک چه اتفاقی برای 
این بازیکن رخ دهد و درواقع زمان بازگشــت یامگا به میادین با وضعیتی که این 

بازیکن به آن دچار است در هاله ای از ابهام قرار داد.
این در حالی است که گرچه اتفاقی که برای مدافع  هافبک فرانسوی استقلال افتاد 
همه را ناراحت کرد، اما بســیج یک تیم فوق تخصصی چشــم و در اختیار گرفتن 
یک طبقه کامل بیمارســتان برای بستری و اقدامات درمانی این بازیکن به جهت 
جلوگیری از حضور دیگر بیماران و اصحاب رســانه و ســایر پرسنل بیمارستان، 

هزینه سنگینی را به باشگاه استقلال تحمیل کرده است.
از ســوی دیگــر بــا وجــود آن کــه هزینــه بیمارســتانی اتبــاع خارجی به 
صــورت دلاری محاســبه می شــود، اما باشــگاه اســتقلال با توجه بــه وظیفه 
 حرفــه ای خــود و از آن مهم تــر خصوصیات حرفــه ای کویــن در دوران بازی 
تــلاش و  شــده  پذیــرا  را  هزینه هــا  تمامــی  پرداخــت  اســتقلال،   در 
 کرده بالاترین خدمات پزشــکی ممکن در ایران را درخدمت این بازیکن محبوب 

استقلالی ها قرار دهد.

نقل و انتقالات لیگ بیست و سوم؛
دوبازیکنپرسپولیسرسماًملوانیشدند

به گزارش مهر، میلاد ســرلک و محمد عمری دو بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس 
که پیش از این برای گذراندن دوران خدمت مقدس سربازی از این تیم جدا شده 

بودند به طور رسمی راهی تیم ملوان بندرانزلی شدند.
این دو بازیکن تا پایان دوران خدمت خود در عضویت باشــگاه فرهنگی ورزشــی 
نیــروزی دریایی ملــوان بندرانزلی خواهنــد بود و در نیم فصــل دوم با پیراهن 
ایــن تیم مقابل حریفان بــازی خواهند کرد. ملوان در نیم فصل اول مســابقات 
لیــگ برتر با کســب 2۴ امتیاز در مکان ششــم جدول قرار گرفــت و حالا این 
 تیم بــا حضور دو بازیکن ســابق پرســپولیس می تواند شــرایط بهتــری را در 
نیم فصــل دوم تجربه کند. ســرلک و عمری امروز باید خود را به باشــگاه ملوان 

معرفی کنند.
تمرینات ملوان برای حضور در مســابقات نیم فصل دوم آغاز شــده و شــاگردان 
مهــدی تارتار یک دیدار دوســتانه با ســپیدرود رشــت انجام دادنــد که موفق 
 بــه پیــروزی پرگل ۴ بر صفر شــدند و روز جمعه ۶ بهمن هــم در دومین بازی

 تدارکاتی خود رو در روی تیم آریو اسلامشهر قرار خواهند گرفت.

اولیــن عکــس از فیلم ســینمایی »شــکار حلــزون« به 
نویســندگی و کارگردانی محسن جســور و تهیه کنندگی 
مصطفی ســلطانی و نقش آفرینی زنده یاد حسام محمودی 

رونمایی شد. 
یکسقوطمتفاوتازبرجآزادی!

در ادامــه اعلام شــد که فیلــم ســینمایی »آناتومی یک 
سقوط« ساخته ژوستین تریه و برنده نخل طلای جشنواره 
کن سه شــنبه سوم بهمن در سینماتک برج آزادی نمایش 

داده می شود.

اولینحضورجهانی»آهسرد«درجشنوارهسانتاباربارا
فیلم سینمایی »آه ســرد« به کارگردانی ناهید صدیق در 

جشنواره فیلم سانتاباربارای آمریکا به رقابت می پردازد.
همچنین بر اساس اعلام جشنواره برلین، تنها چهار شرکت 
ایرانی در دوره آتی بازار فیلم اروپا )EFM( حاضر خواهند 

بودند.
تظاهراتحمایتازفلسطیندرجشنوارهساندنس

جشــنواره بین المللی فیلم »ســاندنس« آمریکا این هفته 
میزبان یک تظاهرات در حمایت از مردم فلسطین خواهد 

بود.
گزارشیازآمارفروشتماشاخانهایرانشهر

گزارش آماری تعداد تماشــاگران سه نمایش اجراشده در 
سالن های تماشاخانه  ایرانشهر اعلام شد.

سپندامیرسلیمانیبهصحنهمیآید
در خبری هم اعلام شــد که ســپند امیرســلیمانی و الهه 
شه پرســت با نمایش »نوزده، نود و نه« به کارگردانی ایوب 

آقاخانی روی صحنه می روند.
معرفیداوران۲بخشازجشنوارهتئاترفجر

افزون بــر این ها، در آســتانه آغاز جشــنواره تئاتر فجر، 
بخش مســابقه نمایشنامه نویسی و خیابانی چهل و دومین 
جشــنواره بین المللــی تئاتر فجر داورانش را شــناخت و 
محمود ســالاری، معاون هنری وزارت ارشاد به این رویداد 

پیام داد.
حامــد آهنگی، مجری و کمدین پس از یک ســال و نیم 
سال وقفه در اجرای »شــب آهنگی«، فصل جدید )سوم( 

این برنامه را به دست گرفت.
جمعآوریحروفانگلیسیازشهرها

نشســت خبــری جشــنواره »قند پارســی« روز شــنبه 
اطلاع رســانی  و  تبلیغــات  مدیــرکل  و  شــد   برگــزار 
وزارت ارشــاد از حذف حروف انگلیســی تا پایان سال از 

شهرها خبر داد. 
ضمــن این که آییــن پایانــی دهمین دوره انتخــاب آثار 
 برتــر ادبیات نمایشــی ایــران بــا معرفــی برگزیدگان،

 بزرگداشت بهرام بیضایی و یادی از شهلا لاهیجی و مرور 
آثار برگزیــده ۹ دوره قبلی این جایزه )جمعه 2۹ دی ماه( 

برگزار شد.

دعوتجشنوارهموسیقیفجرازرسانهها
فراخــوان ثبت نام اصحاب رســانه برای حضور و پوشــش 
خبری ســی ونهمین جشــنواره بین المللی موسیقی فجر 

اعلام شد.
تجلیلاز۲سازگرقدیمی

آیین پایانی چهارمین دوره نمایشــگاه »ســازخانه« که به 
همت خانه موســیقی ایران در شاخه های سازهای ایرانی، 
کلاســیک و ابداعی برپا شــده بود، 2۸ دی مــاه در خانه 

هنرمندان ایران برگزار شد.
چندپیشبینیدربارهسفردرادامهسال

در ادامه، دبیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر از رشد 
سفر در سیستان و بلوچستان و چند استان دیگر در هشت 
ماه نخســت ســال خبر داد و پیش بینی های مسافرت در 

نیمه دوم زمستان را مطرح کرد.
دومینکشورپربازدیدجهانرکوردزد

شــمار بازدیدکننــدگان خارجــی از اســپانیا در ســال 
 2023 رکــورد گردشــگران پیــش از همه گیــری کرونا 

را شکست.

 
جشــنواره فیلم فجر برای اولین بــار بعد از پیروزی 
انقلاب اســلامی در ســال 13۶1 برگــزار و به نوعی 
جایگزین جشنواره فیلم تهران شد. جشنواره ای که از 
اولین دوره اش دغدغه فیلم انقلاب اسلامی را داشت.

در تمامی ادوار جشــنواره جوایز بهترین آثار به عنوان 
معتبرترین جایزه سینمایی ایران به هنرمندان اعطا و 
باعث شده تا سن اختتامیه جشنواره فیلم فجر سکوی 

پرتاب بسیاری از هنرمندان سینمای ایران شود.
در مقابــل هنرمندان بســیاری هم وجــود دارند که 
برخــلاف محبوبیــت مردمی شــان ســیمرغی را از 
جشنواره فیلم فجر دریافت نکرده اند و همچنان برای 

کسب آن تلاش می کنند.
در این گــزارش قصد داریم تا نگاهــی به ترین های 
۴1 دوره جشــنواره فیلــم فجر داشــته باشــیم، از 
ســیمرغ بازترین هنرمند تا افرادی که در یک ویژگی 

میان دیگر برندگان فجر خاص بودند.
رکوردبیشترینسیمرغبلورینبهترینفیلم:

شاید خیلی ها سیمرغ بهترین فیلم را یکی مهم ترین 
جوایز جشــنواره فیلم فجر بدانند،  ســیمرغی که از 
اساس نشانی بر هنر تیم تولید است،  البته این سیمرغ 
در بعضی از دوره ها به کارگردان و در بعضی دوره ها به 

کارگردان اهدا شده است.
رکــورد این بخــش در اختیار ابراهیــم حاتمی کیا با 
۵ ســیمرغ اســت. )مهاجر،از کرخه تــا راین، آژانس 

شیشه ای، ارتفاع پست، به رنگ ارغوان(
رکوردبیشترینسیمرغبلورینکارگردانی:

جایزه ای مخصوص به کارگردان های جشــنوراه فیلم 
فجر، شاید نزدیک ترین جایزه به سیمرغ بهترین فیلم.

بیشــترین ســمیرغ این بخش هم در اختیار مجید 
مجیدی با ۴ تندیس بلورین است. )بچه های آسمان، 

باران، بید مجنون، آواز گنجشک ها(
رکوردبیشترینسیمرغبلورینفیلمنامه:

متن هر اثر روح آن است و نویسنده دمنده این روح، 
سیمرغ بلورین بهترین فیلنامه هم به قصه های موجود 
در جشــنواره فیلم فجر اهدا می شود. کامبوزیا پرتوی 
با ۴ ســیمرغ بلورین )من ترانه 1۵ ســال دارم، کافه 

ترانزیت، فراری، کامیون( رکورد دار این بخش است.
رکوردبیشترینسیمرغبلورینبازیگرنقشاول:

نقــش اول هــر فیلم دقیقــا همان فردی اســت که 
بیشــتر از همه دیده و شناخته می شود، مردم معمولاً 
سلفی هایشــان را بــا همین هنرمنــدان می گیرند و 

سیمرغش را مهم ترین جایزه می دانند.
رکوردبیشترینسیمرغبلورینبازیگرنقشاولزن:

فاطمه معتمدآریا، لیلا حاتمی، پروانه معصومی، هدیه 
تهرانی، باران کوثری، هنگامه قاضیانی و مریلا زارعی 
هر کدام 2 بار، رکورد بیشترین سیمرغ بلورین بازیگر 

نقش اول مرد: پرویز پرستویی ۴ بار
رکوردبیشترینسیمرغبلورینبازیگرنقشمکمل:

بازیگران نقش مکمل هنرمندان سخاوتمندی هستند، 
بازی می کنند تا نقش اصلی بهتر و بیشتر دیده شود. 
در طول تاریخ ســینمای ایران بازیگرانی بودند که از 
اساس هنرشان کمک به دیده شدن بازیگر اصلی بوده 

است.

سیمرغ بیشــترین رکورد
بلورینبازیگرنقشمکملزن:
آخر،  )پــرده  نیکــو خردمند 
معتمدآریا،  فاطمــه  بازیچه(، 
شــبنم  نصیرپــور،  مهتــاب 
مقدمی و سحر دولتشاهی هر 

کدام 2 بار
رکوردبیشترینسیمرغبلورین

بازیگرنقشمکملمرد:
سعید پورصمیمی 3 بار

سیمرغ بیشــترین رکورد
نگاه از فیلم بهترین بلورین

تماشاگران:
مخاطب مهم ترین رکن سینما 
و هنر است،  همین اتفاق باعث 
می شــود تا ســیمرغ بلورین 
بهترین فیلم از نگاه تماشاگران 
نیــز در ردیــف جوایــز مهم 

 جشنواره فیلم فجر قرار بگیرد. البته این جایزه دو 
 دوره بــا حواشــی همــراه و از فضای جشــنواره 
)آژانــس  حاتمی کیــا  ابراهیــم  شــد.  حــذف 
شیشه ای، ارتفاع پســت، به رنگ ارغوان(،  کمال 
 تبریــزی )فرش بــاد، مارمولک، همیشــه پای 
یــک زن در میــان اســت( و اصغــر فرهادی 
)چهارشــنبه سوری، درباره الی و جدایی نادر از 
سیمین( هر کدام با 3 سیمرغ رکورد این بخش 

را دارند.

دوشنبه 14۰۲/11/۰۲        فرهنگ و هنرسال سی ام  شماره 66۲۰۲

بازیگر درگذشته در جشنواره فیلم فجر و یک کشف

ورزش

اهداینشانویژهجشنوارهفیلمهایآسیاییچشمسوم
به»دستهدختران«

فیلم »دسته دختران« ساخته منیر قیدی و به تهیه  کنندگی محمدرضا منصوری 
توانست نشان ویژه بیســتمین جشنواره فیلم های آسیایی چشم سوم بمبئی را 
از آن خود کند. در خلاصه داستان این فیلم آمده است: »دسته دختران« قصه 
زنان جنگ اســت. گروهی جامانده از روایت هــای پیروزمردانپِیکار ها در طول 

تاریخ.
نیکی کریمی، پانته آ پناهی ها، فرشــته حســینی، هــدی زین العابدین و صدف 
عسگری »دسته دختران« را بازی می کنند و حسین سلیمانی، یاسین مسعودی، 

محمد صدیقی مهر با حضور مهدی حسینی نیا آن ها را همراهی می کنند.
این فیلم پیش از این جایزه »قدرت و صبر و تاب آوری« را از ششمین جشنواره 

بین المللی خلاقیت بنگلور دریافت کرده بود.
لازم به ذکراســت فیلم »پسران دریا« از تولیدات بنیادسینمایی فارابی از دیگر 

فیلم های شرکت کننده در این رویداد هنری بوده است.
بیستمین دوره جشنواره فیلم های آسیایی چشم سوم بمبئی از 12 تا 1۸ ژانویه 

سال جاری برابر با 22 تا 2۸ دی 1۴02 در هند برگزار شد.

»شورعاشقی«درفیلمفجر
فیلم ســینمایی »شور عاشــقی« به تهیه کنندگی و کارگردانی داریوش یاری با 
حضور بازیگرانی همچون شــهره موســوی، پیام احمدی نیا، مهدی زمین پرداز، 
سیامک صفری، نادر فلاح، علی استادی، بهزاد دورانی، بهرام ابراهیمی، ساخته 

شده است. 
در خلاصه داســتان این فیلم آمده اســت: زنی رسانه شــد تا راست و دروغ در 

تاریخ جابجا نشود. 
این فیلم که محصول مشــترک بنیاد شهید و امور ایثارگران و  بنیاد سینمایی 
فارابی اســت در آخرین مراحل فنی قرار دارد و پوســتر و لوگوی آن را  محمد 
روح الامین طراحی کرده اســت اولین نمایش این فیلم در چهل و دومین دوره 

جشنواره فیلم فجر خواهد بود. 

پایعلیرضازریندستبهتلویزیونبازشد

ســریال »طوبی« به کارگردانی سعید سلطانی این روزها در حال تصویربرداری 
اســت. علیرضا زرین دست فیلم بردار باسابقه و قدیمی سینمای ایران که بیشتر 
در ســینما فعالیت دارد این روزها مدیر فیلم برداری این ســریال است. او البته 
پیش از این مدیر فیلم برداری چند سریال در شبکه نمایش خانگی بوده است و 

حالا با »طوبی« به تلویزیون آمده است.
علیرضا زرین دست مدیر فیلم برداری بسیاری از فیلم های شاخص سینمای ایران 
بــوده و با کارگردانان مطرحی کار کرده اســت که از جملــه این آثار می توان 
بــه »ضیافت«، »پری«، »آبادانی ها«، »حکم«، »کلــوزآپ«، »واکنش پنجم«، 

»متروپل«، »بی پولی«، »خون شد« و... اشاره کرد.
در ســریال »طوبی« بازیگران مختلفی جلوی دوربین رفته اند که از جمله آنها 
می توان به چهره های کمتر دیده شده مثل شبنم قربانی پرداخت. قربانی پیش 
از این با نقش نائله در ســریال »عشــق کوفی« دیده شد و حالا جزو نقش های 
اصلی این ســریال است. هومن برق نورد، امین زندگانی، فریبا نادری و داریوش 
ارجمند از دیگر بازیگران این ســریال هستند. این سریال به ماجرای پیاده روی 
اربعین می پردازد و سلطانی بخشی از این سریال را همزمان با پیاده روی اربعین 
در کربلا تصویربرداری کرده اســت. پخش این ســریال که با پیاده روی اربعین 

پیوند خورده، قرار است محرم و صفر سال آینده به پخش برسد.

ترین های 41 دوره جشنواره فیلم فجر؛

سیمرغبازترینهنرمندانرابشناسید

سینما

تلویزیون

سینما

بــه گزارش تســنیم، نجمــه خدمتی، بانــوی ملی پوش 
تیراندازی در خصوص عملکردش در مســابقات تیراندازی 
قهرمانی آســیا در اندونزی اظهار داشــت: این مسابقات 
آخرین مسابقه آسیایی کسب سهمیه المپیک بود. با وجود 
اینکه کسب سهمیه در مسابقات آسیایی راحت است؛ اما 
فشــار بالایی وجود داشت و خدا را شــکر در رشته بادی 
یک ســهمیه کسب کردیم و در المپیک در این بخش دو 

نماینده خواهیم داشت.
وی افزود: متأسفانه در بادی با توجه به اینکه با صلاحدید 
فدراســیون به کره جنوبی اعزام نشــدم و دلیل آن را هم 
نمی دانم، در اندونزی  فقط در بخش خفیف در تیم اصلی 
بودم و در بادی با کســب بهترین امتیاز در بین تیراندازان 
ایران، امتیازم فقط در رنکینگ محاســبه شــد. در بادی 
شــانس بالای ۹0 درصد برای کسب ســهمیه داشتم اما 

این اتفاق نیفتاد.
بانــوی تیرانــداز کشــورمان یــادآوری کــرد: بــا این 
شــرایط بیشــترین تمرکــز خــود را روی بخش خفیف 
گذاشــتم. با توجه به شــرایط آب و هوای بــد اندونزی و 
 نداشــتن فشــنگ خفیف در کشور، کار ســختی داشتم؛
 امــا باز هم تــلاش خود را انجام دادم و رکــورد ایران را 
ارتقا دادم. در بخش خفیف امتیاز شــخصی من و کشــور 
۵77 بــود که آن را ارتقــاء دادم. در فینال خفیف با یک 
تیر ســهمیه را از دست دادم و تا لحظه آخر سهمیه برای 
من بود و به خاطر اتفاقاتی که افتاد با یک تیر نتوانســتم 

سهمیه بگیرم.
وی در پاســخ به این سؤال که چه پیش بینی در خصوص 
عملکردت در اندونزی داشــتی؟ گفت: پیش بینی خاصی 
نداشــتم. با اینکــه در بادی آمادگی کامل داشــتم، تمام 

تمرکزم روی بخــش خفیف بود. همان طــور که نتایجم 
مشــخص اســت، بهترین عملکرد را در بخــش بادی و 
خفیف بین بچه های ایران داشــتم اما متأســفانه دســت 
خالی برگشــتم و این برای من بســیار سنگین بود. حتی 
در میکس هم نتوانستم شرکت کنم که حداقل یک مدال 

بگیرم.
خدمتــی یکــی از دلایل ایــن اتفاقات را عــدم اعزام به 
کره جنوبــی دانســت و گفــت: مــن در بخــش خفیف 
بایــد شــرکت می کــردم امــا   در رنکینــگ بــودم و 
فدراســیون صلاح دید که تمرکز خود را روی تفنگ بادی 
بگذارد. در واقع تنها کســی که در این قضیه صدمه دید، 

من بودم.
وی افزود: تمام تلاشــم را انجام دادم و از اردیبهشــت ماه 
نتوانستم به خانه و بیرجند بروم؛ برای اینکه در مسابقات 

موفق باشم اما با وجود اینکه نتایج خوبی در هر دو رشته 
در اندونزی کســب کردم، نه مدال گرفتم و نه ســهمیه؛ 

چون این فرصت ها از من گرفته شد.
بانوی تیرانداز کشــورمان در خصوص مســابقات برزیل و 
شانس کسب سهمیه در آن رقابت ها گفت: در برزیل قطعاً 
مسابقات سخت ترین است، چون جهانی است. قطعاً کسب 
ســهمیه در مسابقات قهرمانی آســیا راحت تر بود که این 

فرصت از من گرفته شد.

نجمه خدمتی:

 فرصت کسب مدال و سهمیه از من گرفته شد

بــه گزارش ایســنا، تیم ملی فوتبــال ایران 
جمعه شــب در دور دوم مرحله گروهی جام 
ملت های آســیا در دیداری ســخت با نتیجه 

یک بر صفر هنگ کنگ را شکست داد.
ابراهیــم قاســمپور، پیشکســوت فوتبال در 
ارزیابی از عملکرد تیم ملی فوتبال ایران برابر 
هنگ کنگ اظهار کرد: خوشحالم که تیم تحت 
هر شــرایطی این بازی را بــرد. اگر انتقادات 
زیادی به تیم وارد اســت صرفاً به خاطر بهتر 
شدن تیم ملی است نه تخریب آن. حالا امکان 
دارد برخی از دوســتان خطــاب به منتقدان 
بگوینــد که آن ها چــوب لای چرخ تیم ملی 
می گذارند؛ اما کســی که به فوتبال شناخت 
داشــته باشد و ســالیان زیادی فوتبال بازی 
کرده باشد متوجه است که اگر انتقادی وجود 
 دارد صرفاً به خاطر کمک به تیم ملی اســت.

او افــزود: خیلی از تیم هــا در بازی های جام 
ملت ها کیفیــت لازم را ندارند. فکر نمی کنم 
برای صعود کار ســختی داشــته باشیم، هر 
چند بازی برابر هنگ کنگ کمی ناامیدکننده 
بود و اشتباهات زیادی در هر سه خط وجود 
داشت. حتی چند موقعیت به تیم هنگ کنگ 

دادیم که شانس آوریم منجر به گل نشد.
نحوهبازیگرفتــنازطارمیدرتیمملی،

اثرگذاریاوراکممیکند
ایــن پیشکســوت فوتبال گفت: هــر مربی 
تاکتیک و اســتراتژی خاص خــود را دارد و 
براســاس نظرات و تفکرات خــود مهره ها را 

در زمیــن می چیند؛ اما چــون تیم ما در هر 
پســت بازیکنان خوبــی دارد، اعتقاد دارم با 
سیســتم بهتری می توانستیم در زمین بازی 
کنیم. مغانلو بازیکن بدی نیست اما وقتی در 
بازیکنان خوبی مثل رامین رضایی  جناحین 
را داریم، می توانســتیم بــا دو مهاجم بازی 

کنیم.
قاســمپور ادامه داد: از ســوی دیگر به نظرم 
قــرار دادن طارمی به عنوان مهاجم کاذب یا 
پشــت مهاجم اول یا دوم درست نبود. زمانی 
که می دانیم تمام خصوصیات طارمی مناسب 
بازی در داخل منطقه 1۸ قدم است و در این 

منطقه خطرناک اســت، دور کردن او از این 
منطقه به صلاح نبود. طارمی بازیکنی اســت 
که از موقعیت ها به خوبی استفاده می کند و 
دور کردن او از این منطقه ســبب کم شدن 
خاصیت و کیفیت این بازیکن می شــود و در 
مواجه با تیم های به مراتب ســخت تر امکان 

دارد به مشکل بخوریم.
اگرکیفیتژاپنهمیناست،بهقهرمانیبعد

از۴۰سالامیدوارترمیشوم
او تأکیــد کرد: قبل از شــروع جام  ملت های 
آسیا تیم های ژاپن، کره و عربستان را خیلی 
قــوی ارزیابــی می کردم؛ اما بــا دیدن بازی 

چندتا از تیم ها امیدوار شدم که این مدعیانی 
که از قبل پیش بینی کــرده بودم، در حدی 
نیستند که فکر می کردیم. البته از الان نباید 
قضاوت کرد، چون شــرایط هر تیم بازی به 
بازی فــرق می کند. البته اگــر کیفیت بازی 
ژاپن همین تیمی باشــد که برابر عراق بازی 
کرد ما را امیــدوار می کند که بعد از بیش از 

۴0 سال بتوانیم قهرمان جام ملت ها شویم.
قاســمپور افزود: البته عراق تیم کمی نیست 
و در گذشــته یکــی از قدرت هــای فوتبال 
آســیا بود. با این حال، عــراق بعد از جنگ 
با داعــش به دلیل برخی مشــکلاتی که در 
کشــورش ایجاد شــد، فوتبالــش افت کرد. 
در گذشــته قطر، امارات یا عربستانی وجود 
نداشــت، تنها کویت و عراق حضور پرقدرت 
در فوتبال داشــتند. زنگ خطر ما در فوتبال 
برابر هنگ کنگ زده شــد کــه موقعیت های 

گل زنی اش کمتر از ایران نبود.
ملی پــوش اســبق فوتبال ایران بیــان کرد: 
هنگ کنگ زمانی که ما را تحت فشار یا پرس 
قرار می داد، نمی توانستیم از زیر پرس خارج 
شــویم. شــاید بعضی ها بگویند که برد عراق 
برابر ژاپن یک شگفتی بود؛ اما معتقدم عراق 
فوتبال اســتخوان دار و محکمی دارد. شاید 
عراق افت داشــته اما برابر تیم های بزرگ و 

مطرح همیشه مشکل ساز بوده است.
روزخوبمانباشــد،مقابلاماراتمشکلی

نخواهیمداشت

قاســمپور تأکید کرد: اگر نمایشــی که برابر 
هنگ کنگ داشتیم مقابل یک تیم قوی تر، با 
برنامه تر، منســجم تر و باتجربه تر انجام دهیم 
چه اتفاقی رخ مــی داد؟ البته برای صعود از 
گــروه خود هیچ مشــکلی نداریم. حتی فکر 
نمی کنم امارات نیز برای ما مشکل ســاز شود 
مگر این که همانند بازی برابر هنگ کنگ روز 
خوبمان نباشــد. او اظهار کرد: درست است 
که امارات نســبت به هنگ کنگ با برنامه تر 
فوتبال بــازی می کند اما فوتبــال ما از نظر 
نفرات، تکنیک و ضریب هوشــی خیلی بالاتر 
از سایر تیم هاســت. به عنوان مثال، گلی که 
قائدی وارد دروازه کرد براســاس خلاقیت و 
هوش ایــن بازیکن بود. به هــر صورت برابر 
امارات اگر روز خوبمان باشــد شکســت این 
تیم دور از دسترس نیست، هر چند در فوتبال 

هیچ چیزی قابل پیش بینی نیست.
بازیبافلسطینوهنگکنگتدارکاتیبود

فوتبال خاطرنشــان کرد:  اســبق  ملی پوش 
چون تیم ملی بازی تدارکاتی زیادی نداشت، 
همین دو بازی را می توانستیم به عنوان بازی 
تدارکاتی در نظــر بگیریم و ارنج اصلی خود 
را در ایــن دو بازی قرار دهیم. البته هر مربی 
تفکرات خاص خــود را دارد و تصمیم نهایی 
را برای چینش تیم، کادر فنی و دستیارانش 
می گیرنــد. ما به عنــوان کارشــناس فقط 
می توانیــم از دور نقطه نظــرات فنی خود را 

بیان کنیم.

شرطلازمبرایپیروزیایرانمقابلامارات



کشف تریاک در عملیات مشترک پلیس فارس و گلستان 

به گزارش سبحان، سردار یوسف ملک زاده، جانشین فرمانده انتظامی استان 
از کشــف 122 کیلو و 200 گرم تریاک در عملیات مشترک پلیس فارس و 

استان گلستان در شهر شیراز خبر داد. 
ســردار ملک زاده اظهار داشــت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان 
فارس در راســتای اقدامات مبارزه ای با عناصر اصلی قاچاق مواد مخدر و در 
پی تعامل ســازنده اطلاعاتی با پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان گلستان، 
مطلع شدند فردی در یکی از محله های شیراز در منزل خودش اقدام به دپو 

تریاک کرده است.
وی ادامــه داد: موضوع به صورت ویژه در دســتور کار ماموران پلیس مبارزه 
با مواد مخدر اســتان فارس قرار گرفــت و با هماهنگی قضایی به محل مورد 

نظر اعزام شدند.
جانشــین فرمانده انتظامی اســتان گفت: مأموران انتظامی موفق شدند در 
بازرســی از آن منزل، 122 کیلو و 200 گرم مواد مخدر از نوع تریاک کشف 

و یک نفر را نیز دستگیر کنند.
جانشــین فرمانده انتظامی اســتان فارس بــا بیان اینکه متهم برای ســیر 
مراحل قانونی روانه دادســرا شــد، تأکید کرد: مبارزه بی امان با ســوداگران 
 مــرگ و مواد مخــدر همواره یکــی از اولویت هــای اصلی ایــن فرماندهی

به شمار می رود.

توزیع بیش از 11هزار  تن کود شیمیایی سهمیه شتوی 
در مرودشت

کشــاورزی  جهــاد  مدیــر  امیریــان،  منصــور  ســبحان،  گــزارش  بــه 
شهرســتان مرودشــت از توزیــع 11634 تــن کود شــیمیایی ســهمیه 
 شــتوی از ابتــدای ســال زراعــی جاری تــا کنــون در این شهرســتان 

خبر داد. 
امیریان اظهارکرد: کودهای توزیع شــده شامل 9545 تن کود اوره، 450 تن 
کود پتاسه و 1639 تن کود فسفاته می باشد که به سطوح زیر کشت گندم و 

جو آبی و دیم تعلق گرفته است. 
ایشــان افزودند: با توجه به توزیع کود شیمیایی از طریق حواله الکترونیکی، 
کشــاورزان جهت در یافت ســهمیه کود خــود به مراکز جهاد کشــاورزی 
مراجعه نمایند و ســطح زیر کشــت خــود را در ســامانه پهنه بندی ثبت و 
 به روز رســانی نموده و درخواســت خــود را از طریق ســامانه پایش کودی 

ارسال نمایند. 
امیریان بیان کرد: در حال حاضر 33 کارگزاری شامل تعاون روستایی، تعاونی 
تولیــد و بخش خصوصی در شهرســتان فعال بوده که خریــد و توزیع کود 

شیمیایی را در شهرستان انجام می دهند.

تمدید مهلت ثبت نام نامزد ها و کاهش هزینه
 تبلیغات تلویزیونی

به گزارش ســبحان، مهلت ثبت نام نامزد های انتخاباتی تمدید شد و هزینه 
تبلیغات هم کاهش یافت.

روابط عمومی صداوسیما با ارسال پیامکی برای نامزد های انتخاباتی، از تمدید 
سه روزه مهلت ثبت نام خبر داد.

در اطلاعیه شــماره 2 ســتاد انتخابــات صداوســیما em1402.ir اطلاعات 
تکمیلــی بــرای نامزد هــای انتخاباتی آورده شــده و در ایــن پیامک نوید 
 کاهش هزینه اســتفاده از این فرصت تبلیغاتی بــرای نامزد های اننتخاباتی 

داده شده است.
قرار است هر داوطلب، فایل 20 دقیقه ای تهیه و به صداوسیما برای پخش در 

ایام اصلی تبلیغات تحویل دهد.
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی و ششمین دوره مجلس 
خبرنگان رهبری 11 اسفند امسال همزمان در سراسر کشور برگزار می شود.

داوطلب های انتخاباتی در فارس برای کسب پنج کرسی این استان در مجلس 
 خبــرگان رهبری و نمایندگی 14 حوزه انتخابیه مجلس شــورای اســلامی 

رقابت می کنند.

اطلاعیه قطع موقت آب

به گزارش ســبحان، شرکت آبفا شیراز اعلام کرد به علت تعمیرات از ساعت 
9 صبح تا 14 روز ســه شــنبه مورخ 1402/11/03 مناطق: بلوار جمهوری، 
خیابان کوهســار، خیابان کوهستان و تمامی فرعی های منشعب در محدوده 

مذکور با قطع یا افت فشار آب روبه رو خواهند شد.
ضمن پوزش از شــهروندان ساکن در مناطق یاد شــده، درخواست می شود 
عــلاوه بر صرفه جویی، آب مــورد نیاز خود را قبلًا ذخیــره نموده و مصارف 

غیرضرور را به روزهای دیگر موکول نمایند.

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن:
ساخت واحدهای مسکونی شهری توسط بنیاد مسکن به 

1۹۷ هزار و ۳۰۰ واحد رسید

به گزارش ســبحان، حمیدرضا ســهرابی، معاون مسکن شهری بنیاد مسکن 
انقلاب اســلامی با بیان اینکه ساخت واحدهای مسکونی شهری توسط بنیاد 
مســکن به 19۷ هزار و 300 واحد رسید، گفت: 1۸2 هزار واحد از واحدهای 
در دست احداث در شهرها توسط بنیاد مسکن واحدهای نهضت ملی مسکن 

در اراضی 99 ساله است. 
معاون مسکن شهری بنیاد مسکن با بیان اینکه تاکنون 206 هزار واحد پروژه 
تعریف شده است، خاطرنشان کرد: فونداسیون حدود ۸۸  هزار واحد، اسکلت 
46 هزار واحد، ســفت کاری 15 هــزار و ۷1۷ واحد و نازک کاری هفت هزار و 
519 واحد در اراضی 99 ســاله شهری در قالب طرح نهضت ملی مسکن به 
اتمام رســیده است. ســهرابی توضیح  داد: در کنار اجرای طرح نهضت ملی 
مســکن در شهرها، بنیاد مســکن 15 هزار و 300 واحد مسکن شهری را در 
شهرهای تحت مسئولیت خود در قالب طرح های سالیانه بنیاد در دست اجرا 
دارد. به گفته این  مســئول، هم اکنون 19۷ هزار و 300 واحد مســکونی در 

شهرها توسط بنیاد مسکن در حال اجراست.

متأهلین در چه شرایطی از سربازی معاف هستند؟

به گزارش سبحان، ســردار تقی مهری، رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا 
شرایط معافیت ســربازان متأهل از خدمت ســربازی را تشریح کرد. رئیس 
ســازمان وظیفه عمومی فراجا گفت: افراد بالای 40 سال دارای سه فرزند و 
افراد زیر 40 ســال دارای چهار فرزند از خدمت ســربازی معاف هستند. وی 
گفت: افراد متأهل هم شــامل کسر خدمت می شوند به این صورت که برای 
همسر دوماه، برای فرزند اول سه ماه و برای فرزند دوم چهار ماه کسر خدمت 

دریافت می کنند.

وضعیت اینترنت کشور به حالت عادی برگشت

به گزارش سبحان، طبق اعلام شرکت ارتباطات زیرساخت، قطعی ایجاد شده 
فیبرنوری ورودی به ایران در کشور گرجستان برطرف شد و همه لینک های 

اینترنت بین الملل در وضعیت عادی قرار دارد. 
شرکت ارتباطات زیرســاخت اعلام کرد با توجه به پیگیری های انجام شده، 
قطعی لینک بین الملل از مســیر های ورودی فیبرنوری گرجستان از ساعت 
11.32 دقیقه آغاز و در ســاعت 14.52 دقیقه به پایان رسید.  در این مدت 
زمانی، ترافیک بر روی ظرفیت های بین الملل از مســیر های دیگر توزیع شد. 
گفتنی است تمامی لینک های اینترنت بین الملل ایران، هم  اکنون در وضعیت 

عادی قرار دارند.
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مدیرکل آموزش و پرورش فارس تأکید کرد:

در انتخابات پیش رو، هر مدرسه یک پایگاه انقلاب اسلامی
محمدخلیل  ســبحان،  گــزارش  بــه 
عســکری، مدیرکل آموزش و پرورش 
فارس در نشست کارگروه فرهنگیان و 
دانش آموزان ســتاد دهه فجر استان با 
اشاره به اینکه امسال دهه فجر انقلاب 
اسلامی با انتخابات تقارن دارد، بر لزوم 
مشارکت حداکثری در انتخابات تأکید 
کرد. مدیرکل آموزش و پرورش فارس 
گفت: اصل کار، مدرســه محوری است 
که باید برمبنای این اصل، سیاســت ها 
و برنامه ها ابلاغ و پیاده ســازی شود و 
به مدیر مدارس تفویض شــود که هر 
مدرسه باید به عنوان یک پایگاه انقلاب 

اسلامی فعالیت کند.
عسکری گفت: فعالیت در مدارس باید 
دانش آموزان  به  نقش دهی  حول محور 
و معلمــان باشــد، بــه گونــه ای که 
دانش آموزان با سلایق خود و با استفاده 
از ظرفیــت هنر و توان مناظره ای خود 
ورود و با رویکــرد تحولی فضای دهه 

فجر را به جلو ببرند.
 معلمان درگیر اجرای برنامه ها شوند

عسکری افزود: معلمان هم باید درگیر 
اجــرای برنامه ها شــوند و هر کســی 
باید احســاس تکلیف کند که در این 

میان تشکل بســیج فرهنگیان و دیگر 
تشکل ها می توانند نقش آفرین باشند.

وی ادامــه داد: همــه ایــن فعالیت ها 
بایــد بــرای تببین انقــلاب، اهداف و 
دستاوردهای  و  مشارکت  ضرورت های 
انقلاب اسلامی در طول 45سال بعد از 

پیروزی انقلاب صورت پذیرد.
 خانواده ها را در برنامه ها مشارکت 

دهیم
مدیــرکل آمــوزش و پــرورش فارس 
نقــش خانــواده را در اجــرای صحیح 
و موفقیت آمیــز برنامه هــای آموزش و 
پرورش بســیار مؤثر دانســت و گفت: 
در این راستا در حوزه خانواده کارهای 
زیــادی صــورت گرفته اســت و باید 
برنامه ها مشــارکت  در  را  خانواده هــا 
دهیم چرا که نقش اثربخشــی خواهند 

داشت.
عسکری گفت: اصل و اساس کار ما در 
آموزش و پرورش این اســت که باید از 
بیانیه راهبــردی گام دوم انقلاب الگو 
بگیریم؛ چرا که هم جریان های گذشته 
و هم وضعیت موجود وهم افق آینده را 

ترسیم می کند.
وی افزود: در این راســتا تشــکل های 

از ظرفیت  اســتفاده  بــا  دانش آموزی 
فضای مجازی و تولیــد محتواهای نو 
و خلاقانه فاخــر برنامه های دهه فجر 
برگرفته  اندیشــه های  با  را متناســب 
از بیانیــه راهبــردی گام دوم انقلاب 
اسلامی جلو ببرند و در واقع با استفاده 
از ظرفیت این بیانیه است که می توانند 

جوان ها و نوجوان ها را جذب کنند.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: 
رؤسای ادارات آموزش و پرورش سراسر 
اســتان موظف به همکاری و همراهی 
با فرمانداران، بخشــدارن و دهیاران در 

اجرای برنامه های دهه فجر هستند.
عســکری با اشــاره بــه اینکــه امروز 
اســلامی  انقلاب  در  زیــادی  خدمات 
صورت پذیرفته است، گفت: لازم است 
پویش هایــی در این خصــوص در ایام 

دهه فجر تهیه شود.
وی برلــزوم برنامه ریــزی دقیق برای 
و  فرهنگیــان  حداکثــری  حضــور 
روز  راهپیمایــی  در  دانش آمــوزان 
22 بهمن امســال گفــت: از آنجا که 
تبلیغــات اثری مانــدگار ایجاد خواهد 
کرد از ظرفیــت دانش آموزان با اجرای 

گروه های سرود در روز 22 بهمن بهره 
ببریم.

 دیدار با خانواده شهدای فرهنگی و 
دانش آموز در دهه فجر

مدیــرکل آموزش و پــرورش فارس با 
اشــاره به اینکه 4 هزار و 212 شــهید 
فرهنگی و دانش آموز در اســتان داریم 
گفــت: در ایام دهه فجــر باید دیدار با 

خانواده این عزیزان برنامه ریزی شود.
عســکری افزود: امیــدوارم بتوانیم در 
مســیر انقلاب قدم هایی را برداریم این 
انقلاب متصل است به ظهور امام زمان 
و حفظ و دفاع از دستاوردهای انقلاب و 
پشتیبانی از انقلاب عبادت است وظیفه 

همه ما است.
ســید مجتبی علوی اردکانی، مدیرکل 
استانداری  گردشــگری  و  زائرین  امور 
فارس نیز در این جلســه با اشــاره به 
نقش بی بدیل فرهنگیان در جریان های 
مهــم سیاســی و فرهنگــی گفــت: 
فرهنگیان قشــری همیشه دغدغه مند 
هستند؛ چرا که پرورش نسل نو و جوان 

بر عهده آنهاست.
علوی اردکانی گفت: خمیر مایه و درون 
ذهن آینده ســازان از آموزش و پرورش 

پیگیری می شــود و نقــش پر رنگی در 
جامعه دارند و همیشــه شاهد حضور 

و مشارکت فعال این عزیزان بوده ایم.
وی گفت: امسال تقارن سالگرد پیروزی 
انقلاب با جشــن ها و اعیاد ماه رجب و 
شــعبان را داریم و باید از این فرصت 
استفاده کنیم و شور و نشاط اجتماعی 
دانش آمــوزان را آمــاده کنیم و جهاد 

تبیین را پیاده کنیم.
دبیرســتاد دهــه فجر اســتان افزود: 
برنامه ها حاکی از آن اســت که امسال 
دهــه فجر باشــکوه تر از هر ســال در 

مدارس برگزار خواهد شد.
مدیــرکل فرهنگی معاونت امور زائرین 
و گردشگری اســتانداری فارس گفت: 
ما هجمه شدیدی را بر جامعه خصوصاً 
بر قشــر جوان و نوجوانمان داریم و با 
توجه به مســائل و مشکلات اقتصادی 
شــائبه هایی را ایجاد می کنند که قبل 

از انقلاب مشکلی وجود نداشته است.
علوی اردکانــی افــزود: در این میان 
اســت که  فرهنگیان  تمــام  وظیفــه 
در بحــث جهــاد تببیــن در فضاهــا 
 اطلاعات و آمــار دقیقی از حوزه کاری 

خود ارائه دهند.

به گزارش ســبحان، عبدالرحیم خداجو، سرپرست اداره کل 
ورزش و جوانان فارس در گردهمایی رؤســای ادارات ورزش 
و جوانــان فارس بــا تبریک میــلاد امیرالمومنین )ع( و روز 
پــدر و اجرای ویژه برنامه هــای اداره کل ورزش و جوانان در 
گرامیداشــت دهه مبــارک فجر گفت: با توجــه به برگزاری 
کنگره ســرداران امیران و 15 هزار شــهید اســتان فارس، 
پیش کنگره این مراسم در شهرستان های استان برگزار شود.

وی ادامه داد: تجلیل از خانواده شهدای ورزشکار، مراسمات، 
جشن ها، رویداد ها و مسابقات ورزشی در سطح شهرستان ها 

با برنامه ریزی منظم انجام پذیرد.
 ورزش پدیده پر نفوذ و پر قدرت

سرپرســت اداره کل ورزش و جوانان فــارس در ادامه اظهار 
داشــت: ورزش پدیده پر نفوذ و پر قدرت اســت باید تلاش 

کنیم ورزش در سبد کالا خانوار ها قرار گیرد.
وی سیاســت  کاری اداره کل ورزش و جوانــان فارس را بر 
چهار مبحث ورزش تربیتی، ورزش همگانی، ورزش قهرمانی 

و ورزش حرفه ای برشمرد و به تشریح آنان پرداخت.

سرپرست اداره کل ورزش و جوانان فارس در خصوص ورزش 
تربیتی گفت: برای پروش قهرمانان باید به ورزش تربیتی نگاه 
ویژه ای داشــته باشــیم و در این مقوله رشد و توسعه ورزش 
ژیمناستیک می تواند با ارتقای سواد حرکتی و ورزش تربیتی 

زیرساخت های ورزش همگانی و قهرمانی ساخته می شود.
 توســعه ورزش همگانی وظیفه اصلی اداره کل ورزش و 

جوانان
خداجــو توســعه ورزش همگانی را وظیفه اصلــی اداره کل 
ورزش و جوانان فارس دانســت و بیان داشــت: هدف ورزش 
همگانی ســلامتی روح و جسم اســت و می توان با همکاری 
شــهرداری ها در شهرستان ها توســعه ورزش همگانی شتاب 

گیرد و به این مقوله نگاه ویژه داشته باشید.
سرپرســت اداره کل ورزش و جوانان فارس ورزش قهرمانی 
را افتخار آفرین برشــمرد و افزود: ورزش قهرمانی با همکاری 
ورزشــی، مســابقات ها،  رویداد های  ورزشــی  هیئت هــای 
اســتعدادیابی ها بــه خوبی انجــام می شــود و از تلاش های 

هیئت های ورزشی سپاسگزاریم.

وی ادامه داد: رؤســای هیئت های ورزشی می بایست در کنار 
هیئت ها با نگاه حمایتی و نظارتی حضور فعال داشته باشند.
 صنعت ورزش به عنوان یکی از صنایع پول ساز مطرح است

خداجو در خصوص ورزش حرفه ای نیز اظهار داشــت: امروز 
صنعت ورزش به عنوان یکی از صنایع پول ساز مطرح است و 
می بایست با توجه سیاست گذاری های وزارت و ورزش زمینه 

حضور فعال صنایع مهیا شود.
 ۷۶ درصد دختران ما فقر حرکتی دارند

سرپرســت اداره کل ورزش و جوانان فارس در بخش دیگری 
از ســخنان خود با تأکید بر نگاه ویژه به ورزش بانوان اظهار 
داشــت: اکنون ۷6 درصد دختران ما فقــر حرکتی دارند و 
جهت داشتن مادران ســالم تر در آینده ورزش بانوان باید به 

طور ویژه پیگیری شود.
وی ادامــه داد: تکمیل ۸ ســالن ورزشــی ویــژه بانوان در 
شهرســتان ها از مصوبات دور دوم ســفر ریاســت جمهور به 
اســتان فارس است و ساخت یک ســالن ورزشی ویژه بانوان 
در مرکز هر یک از 3۷ شهرســتان های اســتان از برنامه های 

راهبردی ما است. سرپرست اداره کل ورزش و جوانان فارس 
در بخش دیگری از ســخنان خود اظهار داشت: جوانان حوزه 
عملکردی اداره کل ورزش و جوانان فارس است و 14 شبکه 
ملی جوانان راه اندازی شد، به موازات آن این شبکه در استان 
فارس نیز تشــکیل شــد. وی ادامه داد: برخی شهرستان ها 
ما ســازمان مردم نهاد فعال ندارند و رؤســای ادارات باید در 

خصوص تشکیل این سازمان ها راهگشا باشند.
وی تأکید کرد: سازمان های مردم نهاد جوان می توانند با ارائه 
طرح و برنامه و اختصاص اعتبارات از سوی وزارت در کاهش 
آسیب های اجتماعی در سطح شهرستان ها تأثیرگذار باشند. 
اخلاق مداری در ورزش آخرین خداجو بود و افزود: توســعه 
روحیه جوانمردی، فرهنگ پهلوانی، احترام به پیشکســوتان، 

مربیان و... مورد توجه قرار گیرد.

سرپرست اداره کل ورزش و جوانان فارس:

باید تلاش کنیم ورزش در سبد کالای خانوار  قرار گیرد

س : طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، سید محمود قیومی، معاون صنایع کوچک شرکت 
شهرک های صنعتی فارس از برگزاری چهارمین کلینیک سیار صنعت 
در سال جاری در شــهرک های صنعتی میمند و فیروزآباد خبر داد و 
گفت: برگزاری کلینیک سیار با هدف ارائه خدمات مشاوره در راستای 
رفع مشــکلات واحد های صنعتی انجام می شــود. قیومــی افزود: در 
کلینیک سیار با حضور مشاورین خبره و مدیران دستگاه های اجرایی 
خدمات مشــاوره ای تخصصی رایگان به واحد های تولیدی و صنعتی 

ارائه می شود.
وی با اشــاره به برگــزاری کلینیک صنعت در شــهرک های صنعتی 
میمند و فیروزآباد افزود: قبل از برگزاری کلینیک، نسبت به شناسایی 
مشــکلات و دســته بندی آنها اقدام و در روز برگــزاری کلینیک طی 
بازدید میدانی از واحد های صنعتی با حضور مشــاورین و نمایندگان 
دســتگاه ها و مدیران این شرکت، واحدها به صورت رودررو مشکلات 

خود را مطرح کردند.
 مشکلات واحد های صنعتی دائماً رصد می شود

معاون صنایع کوچک شرکت شهرک های صنعتی فارس با بیان اینکه 
تاکنون در شهرک های و نواحی صنعتی فیروزآباد و میمند 191 قرارد 
سرمایه گذاری بامتقاضیان منعقد شده است، گفت: بخش عمده ای این 
قراردادها شــروع به بهره برداری کرده اند. علاوه بر این برنامه کلینیک 
ســیار صنعت، مشــکلات واحد های صنعتی دائماً رصد می شود و در 

برنامه های متنوع با حضور مدیران ارشــد اســتانی و کشوری مطرح 
و پیگیری لازم جهت مرتفع شــدن این مشــکلات صورت می پذیرد. 
قیومی افزود: شــرکت شــهرک های صنعتی علاوه بــر ارائه خدمات 
مربوط به فــروش زمین، حمایت های نرم افــزاری را نیز از واحد های 
صنعتی انجام می دهد. وی تصریح کرد: از جمله این حمایت ها، حضور 
بی واسطه و مســتقیم در واحد های صنعتی و بررسی مشکلات و ارائه 

راه حل است. 
وی خاطر نشــان کرد: در این برنامه نیز به صورت میدانی از 10 واحد 
صنعتی بازدید به عمل آمد و علاوه بر احصای توانمندی ها و ظرفیت ها، 
مسائل و مشــکلات آنها که از قبل مطرح شده بود مورد بررسی قرار 

گرفت.
قیومی گفت: مشکلات در این دو شهرک عمدتاً تسهیلات مالی، تأمین 
 مواد اولیه، انتقــال فناوری و دانش بنیانی، بازاریابی و فروش اســت. 
وی خاطر نشــان کرد: برای رفع مشــکل تأمین مالی، واحد هایی که 
دارای پروانــه بهره بــرداری بودند جهت دریافت خدمــات به کارگزار 
صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک و نماینده بانک توسعه 

تعاون و بنیاد برکت معرفی شدند.
معاون صنایع کوچک شــرکت شهرک های صنعتی فارس افزود: برای 
رفع مســائل فروش، تأمین مواد اولیه و دانش بنیانی نیز به مشاورین 
حاضر در برنامه متصل و راهکارهای فنی لازم ارائه شد. وی همچنین 
گفت: برخی از مســائل نظیر توسعه واحد صنعتی و تغییر کاربری نیز 
جهت مطرح شدن در کارگروه تســهیل شرکت شهرک های صنعتی 

فارس راهنمایی شدند.
  تمرکز زدایی و بهره مندی تمام شهرک ها از حمایت های کلینیک سیار

 قیومــی در پایان خاطر نشــان کرد: با توجه به سیاســت مدیرعامل 
محترم شــرکت شــهرک های صنعتی فارس پیرامــون تمرکز زدایی 
و بهره مندی تمام شــهرک های اســتان از حمایت های این مجموعه، 
کلینیک ســیار صنعت با هدف ارائه خدمات مشاوره و برطرف نمودن 
مشــکلات واحد های صنعتی به صورت ماهیانه در تمامی شهرک های 

صنعتی استان برگزار می شود.

بــه گــزارش ســبحان، ســازمان تأمین اجتماعی 
اعلام کرد: براســاس توافق این سازمان و صندوق 
اعتبــاری هنــر، همه هنرمنــدان، نویســندگان 
و روزنامه نــگاران فاقــد پوشــش بیمــه، علاوه بر 
روش هــای قبلی می توانند در قالــب بیمه توافقی 
و بــا معرفی صندوق بیمه اعتبــاری هنر نیز تحت 
 پوشــش خدمات بیمه ای و درمانی تأمین اجتماعی 

قرار گیرند.
قرارداد بیمه هــای توافقی از جملــه بیمه توافقی 
هنرمندان، نویســندگان و روزنامه نگاران در اجرای 
ماده یک قانــون تأمین اجتماعی و به منظور تعمیم 
و گســترش انواع بیمه های اجتماعی با سازمان ها، 
 انجمن هــای صنفی، کانون هــا و نهادهای مختلف 

منعقد می شود.
بیمه های توافقی ماهیت اختیاری دارند و مشمولان 
می تواننــد با اخــذ معرفی نامه از نهــاد مربوطه و 
مراجعه به ســازمان تأمین اجتماعی و پرداخت حق 
بیمه از حمایت هــای قانونی مانند بازنشســتگی، 
ازکارافتادگی، بازمانــدگان، درمان )بدون پرداخت 
ســرانه درمان و فرانشــیز(، کمک هزینه ازدواج، 
کمــک هزینه پروتز و اروتز، کمک هزینه مراســم 
 ترحیــم و کمــک هزینــه ســفر بیمــار و همراه 

برخوردار شوند.
دراین گزارش تأکید شــده اســت؛ حداکثر ســن 
متقاضیان بیمه توافقی 50 سال است و درصورتی که 
متقاضیان دارای سابقه قبلی پرداخت حق بیمه قابل 
قبول نزد ســازمان تأمین اجتماعی باشند، معادل 
مدت سابقه پرداخت حق بیمه قبلی برای ورود به 

این نوع بیمه به سقف سنی مجاز )50 سال( اضافه 
 می شود و در صورت احراز شرایط به عنوان مشمول 

پذیرفته می شود.
شــروع بیمه پردازی هریک از مشــمولان با رعایت 
تاریــخ شــمول از تاریخ ثبــت معرفی نامه خواهد 
بــود، مشــمولان چنانچه واجــد شــرایط انجام 
معاینات بدو بیمه پردازی باشــند، بــا معرفی نامه 
تأمین اجتماعــی قبل از پرداخــت حق بیمه مورد 
معاینه قــرار گرفتــه و میزان توانایی جســمی و 
 روحــی آنــان برابر ضوابــط مقرر مورد ســنجش 

قرار می گیرد.
نرخ حق بیمه در بیمه توافقی 2۷ درصد دســتمزد 
یا درآمد مبنای کسر حق بیمه است و دستمزد پایه 
مبنای پرداخت حق بیمه هنرمندان، نویســندگان 
و روزنامه نگاران 1/3 برابر حداقل دســتمزد مصوب 
شــورایعالی کار تعیین شده و متقاضیان می توانند 
نســبت به انتخاب دســتمزد مبنای پرداخت حق 
بیمه بیــن 1/3 برابر حداقل و حداکثر دســتمزد 
مصــوب در زمان ثبــت معرفی نامه اخذ شــده از 
صندوق اعتبــاری هنر، اقدام کننــد. این گروه از 
بیمه شدگان نیز مانند سایر بیمه شدگان باید مبلغ 
 حق بیمه هر ماهه را حداکثر تا آخرین روز ماه بعد 

پرداخت کنند.
در این گزارش تصریح شده اســت؛ انعقاد قرارداد 
بیمه هنرمندان، نویســندگان و روزنامه نگاران در 
اجرای توافقــات قبلی و در چارچوب مقررات بیمه 
صاحبان حرف و مشــاغل آزاد بــا معرفی صندوق 

اعتباری هنر نیز کماکان میسر خواهد بود.

کلینیک سیار صنعت در شهرک های صنعتی میمند و 
فیروزآباد برگزار شد

براساس توافق صندوق اعتباری هنر و سازمان تأمین اجتماعی؛

بیمه توافقی برای هنرمندان، نویسندگان
 و روزنامه نگاران برقرار می شود

در اختتامیه جشنواره تئاتر زندانیان استان رخ داد؛

»به عشق امام علی)ع( بخشیدم«
به گــزارش ســبحان، در آییــن اختتامیه جشــنواره شــانزدهم تئاتر زندانیان اســتان 
کــه بــه میزبانــی زنــدان عادل آبــاد شــیراز انجــام پذیرفت، رویــدادی فرخنــده به 
 وقــوع پیوســت. ماجــرا از این قــرار بود کــه مــددکاران بــرای یکــی از زندانیان که
 در عرصه هنر نیز فعالیت داشــت، به واســطه حســن اخلاق و رفتار و ندامت شــدید از 
جــرم مرتکبه، بــا اولیای دم وارد مذاکرات مســتمر و اخذ رضایت شــدند و توانســتند 
برای این جوان که ســه ســال پیش موجب قتل پســرخاله خود شــده بــود، از ولی دم 
رضایــت از قصــاص بگیرند و در نهایت با حضــور اولیای دم در صحنه جشــن اختتامیه 
 جشــنواره تئاتــر زندانیان بــه یمــن ولادت امیرالمؤمنین امــام علــی )ع( و روز پدر، 

رضایت اولیای دم اعلام شد. 
ولی دم مقتول در این آیین و در فضایی انسانی و هنری، اعلام داشت: که به نام و به خاطر 
امام علی )ع( از قصاص قاتل گذشــت می کنم و به او رضایت می دهم. این رویداد فرخنده 
در جمــع زندانیان هنرمند و هنرمنــدان ملی و مقامات مدعو حاضر در این رویداد هنری، 

شور و شعف بالایی ایجاد نمود. 
مددجــوی قاتل نیــز که از کــرده خود عمیقاً پشــیمان بــود، ضمن تقدیــر از ولی دم 
اعــلام کرد کــه امیدوار اســت بتوانــد در صحنــه زندگی به هر شــکل ممکــن برای 
 ولــی دم فرزنــدی نموده و بتوانــد تا حدودی ایــن ضایعه را جبران و بــه والدین مقتول 

خدمت نماید.

بــه گزارش ســبحان،  صادق ضیائیــان،  مدیر کل 
پیش بینی و هشــدار ســازمان هواشناسی گفت: 
روز های  سه شنبه و چهارشنبه هفته جاری در 10 
اســتان، بارش برف و باران، کاهش محسوس دما 
و وزش باد شــدید موقت و در مناطق کوهستانی 
کولاک بــرف و احتمال وقوع بهمــن پیش بینی 

می شود.
ضیائیــان دربــاره آخرین وضعیت جوی کشــور 
اظهــار داشــت: روز آینــده دوم بهمن بــا ورود 
ســامانه بارشــی، در غرب و شــمال غرب کشور، 
ســواحل غربــی خــزر، ارتفاعــات و دامنه های 
البــرز مرکــزی و غربــی و ارتفاعــات زاگــرس 
 مرکزی بــارش برف و بــاران، وزش باد و کاهش 

دما داریم.
 مدیر کل پیش بینی و هشــدار سازمان هواشناسی 
افزود: روز سه شنبه ســوم بهمن با تقویت سامانه 
بارشــی در نقاطی که ذکر شد بارش ها گسترده تر 

می شود و گستره آن مرکز و جنوب غرب کشور را 
نیز در بر خواهد گرفت.

ضیائیان افزود: روز چهارشنبه چهارم بهمن سامانه 
بارشــی در شرق و شمال شرق کشــور هم فعال 
می شــود و بارش در اغلب  نقاط کشــور خواهیم 

داشت.
 وی افــزود: روز پنج شــنبه 5 بهمن در مناطقی از 
غرب و شــمال شرق، همچنین شمال غرب کشور 

بارش پراکنده داریم.
وی اظهار داشت: از سه شنبه سوم بهمن در جنوب 
غرب و غرب کشور افزایش سرعت وزش باد گاهی 
خیزش گرد و خاک داریم  و این شرایط جوی روز 
چهارشنبه 4 بهمن در غرب مرکز و جنوب کشور 

پیش بینی می شود.
وی گفت: روزهای آینده بــارش باران، رعدوبرق، 
 بارش برف، وزش باد شــدید موقــت، در مناطق 
کوهســتانی کــولاک بــرف و احتمــال بهمن و 

کاهش محسوس دما داریم، این شرایط جوی روز 
 سه شنبه 1402/11/03 در گیلان، غرب مازندران، 
اردبیــل، آذربایجان شــرقی، شــمال و نوار غربی 
آذربایجان غربی، زنجان، شمال قزوین، چهارمحال 
و بختیاری، ارتفاعات در اســتان های تهران و البرز 
و روز چهارشنبه 1402/11/04 در اردبیل، گیلان، 
غــرب مازندران، ارتفاعات در اســتان های زنجان، 

قزوین، البرز، حاکم است.

 باران و سرما و   کولاک برف در ۱۰ استان
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دو     شنبه  2 بهمن 1402  سال سی ام  شماره 6202
امام علی )علیه السلام(:

»مــال اندوزان، با آن كه زنده اند، مرده اند و اهل علم، تا دنیا هســت 
زنده اند. پیكرهايشان از میان می رود، اما يادشان در دل ها هست.«

نهج البلاغه: الحكمه 14۷

طرح روزحدیث روز

»قطاری که ایستگاه نداشت« منتشر شد
»قطاری که ایستگاه نداشت« داستان مرزهای الکی است؛ رمانی طنزآمیز از 
نویسنده ای ترکیه ای، درباره روستایی با یک معدن متروک و آدم هایی که سر 
چیزهای کوچک به جان هم می افتند. این اثر، داســتانی است درباره زندگی 
اهالی یک روســتا که تا وقتی معدن روستاشــان بوده، کنار هم بوده اند اما با 
تعطیل شدن معدن، اتفاق های عجیبی برایشان افتاده است. یادشان رفته چه 
کارهایی بلد بوده اند، روســتا را به امان خدا ول کرده اند و حتی الاغ هایشان 
را بازنشســته کرده اند؛ تا این که یک روز زنی میانســال با الاغش به روســتا 

برمی گردد و می گوید »اومدم بازی کنم، با قطار اسباب بازی خودم.«.
تــا آن روز هیچ کدام از بچه های روســتا یــک الاغ را از نزدیک ندیده اند؛ اما 
منورخانم با الاغش آمده تا قطاری بسازد که هم قطار باشد، هم اسباب بازی، 
هم خانه و جایی برای دورهمی. این زن انگار گونه نایابی از آدم بزرگ هاست؛ 

زن عجبیی که آرزوهای هیجان انگیزی توی سرش دارد.
با این که مخاطــب اصلی رمان های بهیچ آک، بچه ها و نوجوان ها هســتند؛ 
اما شــخصیت های این داستان، اتفاق هایی که برایشان می افتد و حال وهوای 
زندگی شان خیلی شبیه حال وهوای زندگی همه ما با هر سن وسالی در ایران 
اســت. لابه لای قصه »قطاری که ایستگاه نداشــت« انگار پدربزرگ، خاله یا 
عمو، دوســتان و همســایه های خودمان را می بینیم. سگ پیری که بعضی 
وقت هــا کارهای عجیب وغریبــی می کند، زنی که بــا آرزوهای عجیبش به 
خانه پدربزرگش برمی گردد، پسربچه ای که زیادی لاف می زند، مردی که از 
بازنشستگی خسته شده و قطار کوچکی که هیچ کس، بزرگ یا کوچک، دلش 

نمی خواهد از آن پیاده شود.
رمان طنز نوجوان »قطاری که ایســتگاه نداشت« به قلم بهیچ آک با ترجمه 
کالینا رشــیدپور و زهرا صنعتگران در 152 صفحه، شــمارگان هزار نسخه و 
به بهای 124 هزار تومان از ســوی نشر ادامه )کودک و نوجوان نشر اطراف( 

منتشر شده است.

خاطرات جاویدالاثر کاظم اخوان در کتاب »تصویری در بند«؛

همنشین شهید »چمران« 
و همراه »حاج احمد متوسلیان«

 راســتش هنوز درباره تقدیری که برای او رقم خورده است مطمئن نیستیم. 
یکی از همراهان حاج احمد متوســلیان در آن ماجــرای آدم ربایی در لبنان 
بود و مثل حاج احمد، صحبت از شــهادت یا اسارتش با مجموعه ای از اما و 
اگرها و پرسش های بی پاسخ همراه است. کاظم اخوان بچه مشهد بود، متولد 
1338. جنگ که به کشــور ما تحمیل شد، به پیشنهاد دکتر چمران دوربین 
به دســت گرفت و پشت ســر او به دل خطر زد. مدتی کنار بچه های ستاد 
جنگ های نامنظم زندگی کرد، حداقــل در هفتاد درگیری کوچک و بزرگ 
حضور داشت و از آنچه می دید عکس ها و فیلم های بسیار گرفت. به اصطلاح، 
عکاس آماتور بود، امــا انصافاً عکس های حرفه ای می گرفت. چندتایی جایزه 
هم برد و خیلی ها، عکس هایش را تحســین کردند. گویا قبل از هم نشینی با 
شــهید چمران، تجربه ای در عکاسی نداشت، اما وقتی این ابزار را به دستش 
رســید، کار با آن را هم زود یاد گرفت. کارش حرف نداشت. کادر و زاویه را 

شناخت و صحنه های مهمی را ثبت و ماندگار کرد.
»تصویری در بند« کاری از مونس عبدی زاده و انتشارات شهید کاظمی است. 
مرور خاطرات کاظم اخوان، یکی از نخســتین عکاسان ما در جنگ تحمیلی. 
البته او فقط با دوربین کار نمی کرد. تفنگ هم به دســت داشت. جنگ بود. 
دشــمن به کشــور ما حمله کرده بود. و او آنجا، در خط نخســت درگیری، 
به دفاع از کشــور ایســتاده بود. او چنین آدمی بود، جــدی و مصمم. از آن 
جنس آدم هایی که هرجا باشــند، مهم هستند و بودن شان به چشم می آید. 
نوشــته اند کاظم ته تغاری خانواده اخوان در گروه دوســتان نقش مرکزی و 
رهبری داشــت. دوســتانی که تا آغاز زمزمه های انقلاب در مشــهد همپای 
همدیگر بودند. نقطه برجسته زندگی او، آشنایی با ستاد جنگ های نامنظم و 
دکتر چمران بود. به گفته دوســتان و همرزمان این دیدار تا آنجا پیش رفت 
کــه ابتدا کاظم به عنوان رزمنده و در ادامه به عنوان همه کاره ســتاد، هرجا 

دکتر چمران بود، پس باید کاظم هم می بود.
جالب ترین خاطرات کاظم اخوان مربوط می شــود به آشــنایی اش با دوربین 
عکاسی، آن هم به درخواســت پدر معنوی اش یعنی دکتر چمران. چنان که 
در یک دستش اسلحه و در دست دیگرش دوربین عکاسی بود. اغلب تصاویر 
زیبایی که از دکتر چمران به یادگار مانده با دوربین عکاسی اهدایی ایشان به 
کاظم ضبط و ثبت شده است. سپس با شهادت دکتر چمران و انحلال ستاد 
جنگ های نامنظم دامنه فعالیت کاظم تغییر شــکل پیدا می کند. اما دوربین 
عکاســی همچنان نقش اول خاطرات او را در ســال های 59، ۶0 و ۶1 بازی 
می کند. بعد از عملیات بیت المقدس، به حاج احمد نزدیک شد و زندگی اش 
به زندگی متوســلیان گره خورد. با او به ســوریه و از آنجا به لبنان رفت. در 
جست وجوی تقدیری که – در آغاز اشاره شد - هنوز از آن مطمئن نیستیم.

کپسول های جدید به زودی جایگزین تزریق انسولین می شوند
فن آوری

عکس خبر

 کنفرانس بین المللی حمایت از فلسطین

 جشنواره آدم برفی - اردبیل

 فروش قطعات کارکرده خودرو به نام نو
منبع - تسنیم

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی خلأ فرهنگ رانندگی و عدم اطاعت از قوانین راهنمایی و رانندگی عامل ترافیک در خیابان های مرکزی شهر 

سلامت

تسکین درد بدون دارو 

 جشن تکلیف فرشته های کُرد ایرانی

  نرگس زار - بهبهان

دانستنی

عارف قزوینی شاعر، موسیقیدان و تصنیف ساز 
ایرانــی دوران قاجــار و پهلوی کــه به  خاطر 
سرودن تصنیف ها و غزل های سیاسی، میهنی 

و عاشقانه اش شناخته می شود.
از مهم ترین شــعرها و تصنیف هایی که عارف 
هم زمان بــا تحولات دوره مشــروطه و جنگ 
جهانی اول ســروده  است، می توان به از »خون 
جوانان وطن لاله دمیده« و »گریه کن« پس از 

مرگ کلنل محمدتقی خان پسیان اشاره کرد.
ساخت نخستین تصنیف در 1۸ سالگی

عارف قزوینی نخســتین تصنیفــش را در 18 
سالگی ســاخت. او تصنیف های وطنی سیاسی 

یا عاشقانه می ساخته و در هر دو زمینه نیز بی باک و 
سنت شکن بوده  است. چون بیشتر تصنیف های عارف 
درباره اوضاع زمانه بودند، تأثیر بسزایی در مجامع آن 
روز داشــتند. عارف از نخستین کسانی است که در 
ایران کنســرت برگزار کرد و به جنبه غیر مجلسی 
بودن و مردمی بودن آن تأکید داشت. کنسرت های 
او همیشــه پر رونق و پرازدحام بود. عارف در مورد 
تصنیف و تصنیف ســازی عقیده داشت که تصنیف 
نباید تحریر داشــته باشد تا مردمی که صدا و تحریر 
ندارنــد بتوانند به راحتی از پــس اجرای آن برآیند. 
عبدا... دوامی نقل می کند که هنگام خواندن یکی از 
تصنیف های عارف تحریر داده است و عارف به حالت 
قهر با او درگیر شــده که چرا تحریر می دهد. عارف 

در سراســر زندگی خود همیشــه صراحت داشته و 
این دســت کم در تصنیف های اجتماعی و سیاسی 
او به خوبی مشهود است. او بدون هراس آنچه را که 
فکر می کرد، درست اســت بر زبان می راند تا جایی 
که صراحت او گاه باعث رنجش دوســتان و یارانش 

می شد.
نقش عارف در نخســتین اجــرای عمومی 

موسیقی در ايران
نخســتین اجرای موسیقی  عمومی در ایران در باغی 
نزدیک حومه شهر تهران که آن زمان باغ بهجت آباد 
نامیده می شــد و به مناسبت تولد حضرت علی )ع( 
توســط انجمن اخوت به همت درویش خان و عارف 

قزوینی برپا شد.

ارکستر انجمن اخوت آغاز یک حرکت نوآورانه 
در موسیقی ایران بود؛ ترکیبی تازه از سازهای 
ایرانــی و فرنگی که بعضی از آثــار به فرم های 

غربی مثل مارش و پولکا نوشته می شدند.
اعضای اركستر اولین كنسرت ايران چه 

كسانی بودند؟
رئیــس ارکســتر، درویش خان بــود و بهترین 
نوازنــدگان و خوانندگان زمانــه در این اجراها 

شرکت داشتند:
نوازندگان سه تار: مهدی منتظم الحکما و حسین 

هنگ آفرین از شاگردان خاص میرزاعبدا...
نوازنــدگان پیانــو: مشــیر همایــون، غلامرضا 

سالارمعزز و یوسف فروتن
نوازنــدگان تــار: ارفع الملک، یوســف خان صفایی، 
یحیی خان قوام الدوله ای، فخام الدوله، علینقی وزیری، 
اســماعیل قهرمانی، شکرا... معروف به شکری و حاج 

غلامرضا معروف به گاوی
نوازندگان ویلن: حســین اسماعیل زاده کمانچه کش، 
تقــی دانشــور )اعلــم الســلطان(، رکن الدین خان، 

حسام السلطنه و حشمت دفتر
نوازندگان ضرب: حاجی خان ضرب و رضاقلی خان که 

رضاقلی خان گاهی آواز هم می خواند.
نوازندگان نی: نایب اسدا... معروف به نایب و شاهیدی
خواننــدگان ارکســتر: ناصر ســیف، میرزا حســین 

ساعت ساز و سیدحسین طاهر زاده

اولین کنسرت ایران را چه کسی برگزار کرد؟

ادبیات

 تجلیل از دانشجویان متأهل دانشگاه علم و صنعت

هنگامــی کــه احســاس درد می کنیــد، غالبا از 
مســکن های بدون نسخه مانند اســتامینوفن یا 
یــک داروی ضد التهابی غیر اســتروئیدی، مانند 
ناپروکســن یــا ایبوپروفن برای التیــام درد خود 
اســتفاده می کنید. حال اگر دردهای مکرر کمر، 
شــانه ها، زانوها یا دستان شــما را آزار می دهد و 
کیفیت زندگی شما را مختل می  کند، چه؟ ممکن 
است به دوزهای اضافی یا حتی یک مسکن قوی تری 

رابرت جیمیســون نیاز داشــته باشید. 
بالینی  در مطالعات اخیر روان شناس 

مصرف دارو را برای خود راه حل های بدون 
تسکین درد پیشنهاد می دهد.

جیســون معتقد اســت هیــچ داروی 
مسکنی چه بانسخه و چه بی نسخه 

بدون عوارض جانبی وجود ندارد. 
مصــرف بی رویــه و طولانی 

مدت همه مسکن ها 
علاوه بــر اعتیادآور 
به آن مسکن  بودن 

مانند  جانبی  عوارض 
ناراحتی معده، حالت تهوع، یبوست، سرگیجه و... دارند 
که می تواند خطر سقوط شــما را افزایش دهد. بنابراین 
بهتر است به جای مصرف آن ها به دنبال راه حل جایگزین 

برای تسکین درد خود باشید.
 يافتن گزينه های جايگزين داروهای مسكن

 گزینه های تسکین درد بدون داروی گوناگونی وجود دارد 
که هر فرد باید آن ها را  امتحان کند تا تاثیرگذارترین و 
تسکین دهنده ترین را انتخاب نماید. چراکه هریک که از 
این درمان ها برای برخی افراد مؤثر هستند و برای برخی 
دیگر نه و اثربخشــی کلی آنها می تواند متفاوت باشد اما 
هیچ یک دارای عوارض جانبی نیســت و ارزش کاوش را 
دارد. به یاد داشــته باشید که درد طولانی مدت یا دردی 
که با گذشــت زمان بدتر می شود، نیاز به بررسی دارد و 
نباید به سادگی از کنار آن گذشت. راه حل های جایگزین 

داروهای مسکن برای تسکین درد عبارتند از:
 فیزيوتراپی

 فیزیوتراپــی اولیــن گام عملی در تســکین بســیاری 
از دردهــای رایــج ماننــد؛ کمر، زانو یا شــانه اســت. 
فیزیوتراپیســت با انجام تمرینات، حرکات، کشــش ها 
و ســایر درمان های ویژه، به شــل شدن عضلات سفت، 
کاهش درد مفاصل و بهبود دامنه حرکتی کمک می کند.

 ماساژ درمانی
ماســاژ درمانی با روغن ها و اســانس های ویــژه با انواع 
متدهای مختلفی که وجود دارد در درمان بســیاری از 
دردها مؤثر اســت. حال باید دیــد برای هر درد چه نوع 

ماساژی بهتر است و نیاز به چند جلسه ماساژ دارد.
 يوگا

یوگا می تواند به تسکین کمردرد کمک کند و در کاهش 
ناراحتی مرتبط با استئوآرتریت زانو، آرتریت روماتوئید و 
مشکلات گردن تا حدی موفقیت دارد. بسیاری از مراکز 
یوگا جلســات تخصصی را برای تسکین انواع خاص درد 

ر  برگــزا
می کنند.

 طــب 
سوزنی

یــک 
متخصص 
طــب 

سوزنی، سوزن های نازکی به اندازه مو را در نقاط مختلف 
پوست بیمار وارد می کند که تصور می شود در مسیرهای 

خاصی در بدن است.
سوزن ها برای تحریک اعصاب و آزاد کردن انرژی مسدود 
شــده به نام »چی« هســتند و ممکن است به تسکین 
درد کمــک کنند. برخی از مطالعات نشــان داده اند که 
طب ســوزنی به تســکین کمردرد و زانو درد، میگرن و 
فیبرومیالژیا کمک می کند. در نوعی از درمان به نام طب 
سوزنی الکتریکی، جریان های الکتریکی کمی را از طریق 
سوزن ها ارسال می کنند و گمان می شود این نوع درمان 

موثرتر می باشد.
)TENS( تحريک الكتريكی عصب از طريق پوست
 TENS، یــک دســتگاه کوچــک با باتری اســت که 
جریان الکتریکی کوچکی را از طریق پدهای رســانا که 
پزشــک روی پوست روی ناحیه دردناک اعمال می کند، 
منتقل می کند. جریان یک احســاس ســوزن ســوزن 
شــدن یا نبض ایجاد می کند که اعتقاد بر این است که 
 سیگنال های درد از اعصاب را مختل می کند. اغلب برای 
درمــان دردهای مــداوم در ناحیه کمر، گردن یا شــانه 
استفاده می شــود.  به گفته جیمیسون، شواهد در مورد 
اثربخشــی TENS متفاوت اســت، اما برای اکثر مردم 
نســبتاً ایمن اســت. با این حال، افرادی که ضربان قلب 

بالایی دارند، باید از این درمان اجتناب کنند.
)CBT( درمان شناختی رفتاری 

 درد اغلب با واکنش های ما به آن، مانند نگرانی، استرس 
و اضطراب بدتر می شود.

 )CBT(جیمیسون معتقد است؛ درمان شناختی رفتاری
می توانــد به مدیریت نحوه تفکر و واکنش شــما به درد 
کمک کنــد. این به طور مســتقیم به علت درد شــما 
نمی پردازد، اما ممکن اســت از شــدت در بکاهد. با این 
روش، یــاد می گیرید که چگونه افکار منفی را به چالش 

بکشــید. درمانگر به شما کمک می کند الگوهای تفکر 
منفی خود را کشــف کنید تا بفهمید چه چیزی باعث 
تحریک افکار می شــود و چگونه به آنها واکنش نشان 
می دهید. بــا در نظر گرفتن این اطلاعــات، درمانگر 
استراتژی هایی را برای شما ایجاد می کند تا در هنگام 

مدیریت درد از آنها استفاده کنید.
 بیوفیدبک

بیوفیدبک که اغلب همــراه با روش 
 )CBT(درمان شــناختی رفتــاری
یادگیری  شــامل  می شود  استفاده 
کنتــرل فرآیندهای فیزیولوژیکی - 
مانند تنش عضلانی، فشــار خون یا 
ضربان قلب  اســت که در پاسخ به 
درد رخ می دهد. در طول یک جلسه 
معمولــی، الکترودهــای متصل به 
به محرک های  واکنش شما  پوست 
مختلف را کنترل می کنند. درمانگر 
به شــما کمک می کند تا روال های 
ذهنی و تمرینات آرامش بخشی را 
برای مقابله با پاسخ های منفی اجرا 
کنید. از طریق روش آزمون و خطا، یاد می گیرید که در 
هنگام مواجهه با درد یــا ناراحتی واکنش خود را تغییر 

دهید.
 درد خود را با تنفس درست آرام كنید

هنگامی که درد شما شــدت گرفته و به تسکین سریع 
نیاز دارید، تنفس شکمی را امتحان کنید. به پشت دراز 
بکشید. یک دست را روی شــکم خود، درست زیر ناف 
قرار دهید. چشــم هایتان را ببندید و به آرامی از طریق 
بینی نفس بکشــید و ریه های خود را بــا هوا پر کنید. 
همان طــور که دیافراگــم پایین می آید، باید احســاس 
کنید که شکمتان حدود سه ســانت بالا می رود. قفسه 
ســینه شما نیز در هماهنگی با شــکم شما بالا می رود. 
نفس بکشید و اجازه دهید شکمتان به حالت اولیه خود 
بازگردد. تنفس را از طریق بینی و با دهان بســته انجام 
دهید، زیرا شکم و قفسه سینه شما بالا و پایین می   رود، 
برای چند دقیقه اینــکار را ادامه دهید تا زمانی که درد 

شما کاهش یابد.
 موسیقی درمانی

گــوش دادن به موســیقی  با توجه به کاهش اســترس 
و افزایش توانایی ها در تســکین درد بســیار مؤثر است. 
گــوش دادن مداوم به موســیقی برای افــراد مبتلا به 
 بیماری های مزمن مانند فیبرومیالژیا یا آرتریت تسکین 
دهنده بوده و در کنار آرامبخش بودن از میزان اضطراب 

آن ها می کاهد.
 سخن پايانی

درد زنگ هشــداری است برای مشکلی که در بدن شما 
ایجاد شده است و خوردن مسکن همانند خاموش کردن 
زنگ هشــدار بدون توجه به آن است؛ لذا در صورتی که 
درد شــما طولانی شــد و با هیچ یک از روش هایی که 
پیشنهاد دادیم تســکین نیافت و کیفیت زندگی شمارا 

مختل کرد، حتما به پزشک معالج مراجعه کنید.

انســولین  نانــوذرات  کپســول های جدید حــاوی 
 کــه روی میمون ها بــا موفقیت آزمایش شــده اند، 
 ممکن اســت به زودی جــای تزریق هــای دردناک 

را بگیرند.
تقریبــاً 425 میلیون نفر در سراســر جهان مبتلا به 
دیابت هســتند و تقریباً ۷5 میلیون نفر از این افراد 
روزانــه به خود انســولین تزریق می کننــد؛ اما آنها 
ممکن اســت به زودی یک جایگزیــن جدید را برای 

سرنگ یا پمپ انسولین داشته باشند.

دانشــمندان یــک روش جدید و هوشــمند را برای 
تأمین کردن انسولین بدن پیدا کرده اند.

به نقــل از مدیکال اکســپرس، انســولین جدید را 
می تــوان بــا مصرف کــردن یک کپســول یا حتی 
بهتــر از آن، با خــوردن یک تکه شــکلات به بدن 
 رســاند. درون ایــن کپســول، نانــوذرات کوچکی 
 وجــود دارنــد کــه انســولین در آنهــا محصــور 

شده است. 
ابعاد این ذرات، یک ده هزارم پهنای موی انسان است 
و به قدری کوچک هستند که حتی زیر میکروسکوپ 

معمولی هم نمی توانید آنها را ببینید.
پروفسور پیتر مک کورت استاد دانشگاه قطب شمال 
نروژ و از پژوهشــگران این پروژه گفــت: این روش 
مصرف انســولین، دقیق تر اســت؛ زیرا انسولین را به 
ســرعت به مناطقی از بدن می رســاند که بیشتر به 

آن نیاز دارند.
 هنگامی که انسولین را با سرنگ مصرف می کنید، در 
سراسر بدن پخش می شود و می تواند عوارض جانبی 

ناخواسته را ایجاد کند.


